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ACCESORIOS
INCLINOMETRO H2500770

	► DESCRIPCIÓN
ROMESS CM-09606 con fuente de 
alimentación, adaptador estándar, maletín de 
transporte y manual de instrucciones, 230 V, 
50 Hz

	► COMPATIBILIDAD
Aplicable para todos alineadores

	► €  6 2 5 7 . 0 0

ACCESORIOS
TRANSMISOR DE DATOS Y ESTACIÓN DE CARGA H2500772

	► DESCRIPCIÓN
(Shuttle) con placa base, fuente de alimentación 
y cable de transmisión de datos (RS 232), 230 
V, 50 Hz, para ROMESS CM-09606

	► COMPATIBILIDAD
Aplicable para todos alineadores

	► €  1 5 3 2 . 0 0

ACCESORIOS
CABLE DE CONEXIÓN EN SERIE PARA PC H2500775

	► DESCRIPCIÓN
SUB-D de 9 pines, para ROMESS CM-09606

	► COMPATIBILIDAD
Aplicable para todos alineadores

	► €  6 4 . 0 0

ACCESORIOS
ADAPTADOR INTERMEDIO H2500777

	► DESCRIPCIÓN
Para W163 (clase M), control de la altura de 
conducción del eje delantero, para ROMESS 
CM-09606

	► COMPATIBILIDAD
Aplicable para todos alineadores

	► €  4 7 4 . 0 0

ACCESORIOS
ADAPTADOR INTERMEDIO H2500778

	► DESCRIPCIÓN
Para W163 (clase M), MHN medición del avance 
del eje trasero, para ROMESS CM-09606

	► COMPATIBILIDAD
Aplicable para todos alineadores

	► €  6 1 6 . 0 0

ACCESORIOS
ADAPTOR PARA VANEO 414 31429

	► DESCRIPCIÓN
Para ROMESS CM-09606

	► COMPATIBILIDAD
Aplicable para todos alineadores

	► €  2 0 7 . 0 0

ACCESORIOS
USB / KIT DE CABLE SERIAL EAK0334J99A

	► DESCRIPCIÓN
Para la conexión de equipos Romess sin 
interfaz USB a alineadores de ruedas con PC 
integrado 

	► COMPATIBILIDAD
Aplicable para todos alineadores

	► €  1 3 8 . 0 0

ACCESORIOS
KIT DE CONTROL DE BASTIDORES PARA DIANAS EAK0320J69A

	► DESCRIPCIÓN
Herramienta para el procedimiento de control de 
bastidores

	► COMPATIBILIDAD
geoliner® 790 MB-1

	► €  8 3 6 . 0 0
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ACCESORIOS
BARRA DE PRESIÓN DE CONVERGENCIA 4027194

	► DESCRIPCIÓN
Barra de presión de convergencia

	► COMPATIBILIDAD
Aplicable para todos alineadores

	► €  5 6 1 . 0 0

ACCESORIOS
CUBIERTA DE PROTECCIÓN CONTRA EL POLVO 8-07524A

	► DESCRIPCIÓN
Para el terminal alineador de ruedas Hofmann

	► COMPATIBILIDAD
Aplicable para todos excepto 
geoliner® 630 y 609

	► €  1 7 7 . 0 0

ACCESORIOS
KIT DE PLACAS GIRATORIAS PREMIUM 33260

	► DESCRIPCIÓN
50 mm de altura, frontal (par) compuesto por:
- 2 placas giratorias mecánicas
- 1 base para 50 mm de altura

	► COMPATIBILIDAD
Aplicable para todos alineadores

	► €  1 1 7 0 . 0 0

ACCESORIOS
JUEGO DE PALAS 4029542

	► DESCRIPCIÓN
Para placas giratorias premium 31738 / 33260
Kit = 2 off; se necesitan 2 kits para 2 placas 
giratorias 

	► COMPATIBILIDAD
Aplicable para todos alineadores

	► €  9 6 . 0 0

ACCESORIOS
KIT DE RETROCESO 4029544

	► DESCRIPCIÓN
Para placas giratorias premium 31738 / 33260

	► COMPATIBILIDAD
Aplicable para todos alineadores

	► €  7 3 3 . 0 0

ACCESORIOS
KIT DE MARCHA / RETROCESO 4029543

	► DESCRIPCIÓN
Para placas giratorias premium 31738 / 33260

	► COMPATIBILIDAD
Aplicable para todos alineadores

	► €  9 7 9 . 0 0

ACCESORIOS
CUBIERTA DE PROTECCIÓN CONTRA EL POLVO 4029541

	► DESCRIPCIÓN
Gomas, para placas giratorias premium 31738 / 
33260, 2 unidades

	► COMPATIBILIDAD
Aplicable para todos alineadores

	► €  1 3 2 . 0 0

ACCESORIOS
PLACAS DE GIRO/DESLIZAMIENTO TRASERAS PORTÁTILES 4027190

	► DESCRIPCIÓN
50 mm de altura, +/- 5 (par)

	► COMPATIBILIDAD
Aplicable para todos alineadores

	► €  7 4 3 . 0 0
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ACCESORIOS
PLACAS DESLIZANTES TRASERAS DE 1 METRO 4027193

	► DESCRIPCIÓN
Rampas, 50 mm de altura (par)

	► COMPATIBILIDAD
Aplicable para todos alineadores

	► €  3 1 8 9 . 0 0

ACCESORIOS
KIT DE DIANAS 4030246

	► DESCRIPCIÓN
Para soluciones personalizadas en elevadores 
de cuatro postes

	► COMPATIBILIDAD
Para la serie geoliner® 780; para 
la serie geoliner® 680 sólo en 
combinación con 4030248 - no 
para la serie Gen4

	► €  2 1 4 9 . 0 0

ACCESORIOS
KIT DE CALZOS - 3 GRADOS 4030248

	► DESCRIPCIÓN
Para el uso del kit de diana 4030246

	► COMPATIBILIDAD
geoliner® 680
No para los alineadores de la serie 
Gen4

	► €  1 0 9 . 0 0

ACCESORIOS
TIP (PUNTERO DE IMAGEN DE LA DIANA)  4028515

	► DESCRIPCIÓN
Diana adicional para la medición de la altura de 
la carrocería

	► COMPATIBILIDAD
geoliner® 670, geoliner® 670 XD, 
geoliner® 680, geoliner®780, de 
serie en geoliner® 680 y geoliner® 
790, no para geoliner® 650 XD

	► €  8 9 0 . 0 0

ACCESORIOS
KIT DE MEJORA - DIANAS DE ALTURA DE CONDUCCIÓN A DEMANDA EAK0320J93A

	► DESCRIPCIÓN
Contiene el kit de altura de conducción a 
demanda (4 dianas), la actualización del Pro42 
y un estante vertical extraíble para ser fijado en 
el gabinete

	► COMPATIBILIDAD
Para geoliner® 680 y geoliner® 
790 con los nuevos terminales de 
control móviles de 2015, sólo con 
el software Pro42 rel. 7.5.6 

	► €  1 6 2 1 . 0 0

ACCESORIOS
ADAPTADOR LDW EAK0289J09A

	► DESCRIPCIÓN
Para la cámara ADR /ACC sin función LDW 
(versión anterior) que consiste en:
- adaptador
- tornillo de fijación con hexágono interior
- contratuerca plana
- tornillo de 3 mm + tornillo de 4 mm

	► COMPATIBILIDAD
Aplicable para todos excepto para 
los alineadores geoliner® Gen4, 
geoliner® 650 XD, geoliner® 670 
XD y geoliner® 790

	► €  1 8 7 . 0 0

ACCESORIOS
CÁMARA DE CONTROL 30958

	► DESCRIPCIÓN
Para ADR / ACC / sistema LDW / VAS 6331-1
Incluye adaptador EAK0289J09A LDW  

	► COMPATIBILIDAD
VAS 6331 y VAS 6421

	► €  3 2 0 3 . 0 0

ACCESORIOS
KIT DE CÁMARA DE CONTROL EAK0334J15A

	► DESCRIPCIÓN
Compuesto por:
Cámara de control, actualización del software Pro42 
7.5.8, cables y kit de alimentación
kit para alimentar la cámara.
El kit permite calibrar 4 sistemas dentro del coche:
- ADS (dirección adaptativa)
- ACC (control de crucero adaptativo)
- LDW/FK (aviso de salida de carril/cámara frontal)
- Visión nocturna
El kit requiere una placa de calibración VAS6430 y una 
herramienta de escaneo VAS6150 que se venden por 
separado.

	► COMPATIBILIDAD
El kit requiere el software Pro 
42 versión 7.5.8 y funciona con 
geoliner® 670 XD, 680 XD, 
geoliner® 790 con abrazaderas 
AC100 y AC400. 	► €  3 1 9 6 . 0 0
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ACCESORIOS
KIT ADAPTADOR DE BUJE EAK0222J83B

	► DESCRIPCIÓN
Para AC100 / AC400
Para la medición sin ruedas, la abrazadera de la rueda 
debe montarse en este adaptador. 2 juegos = 2 de 
cada uno

	► COMPATIBILIDAD
Aplicable para todos excepto para 
alineadores geoliner® 650 XD

	► €  2 0 0 1 . 0 0

ACCESORIOS
ABRAZADERA DE MONTAJE DE ELEVACIÓN UNIVERSAL, CORTA EAK0350J19A

	► DESCRIPCIÓN
Recomendado para la instalación detrás de las 
placas giratorias; accesorio de montaje típico 
para los sensores de referencia

	► COMPATIBILIDAD
De serie en el geoliner® 320 - 

	► €  1 5 9 8 . 0 0

ACCESORIOS
KIT DE MONTAJE LATERAL, CORTO EAK0334J93A

	► DESCRIPCIÓN
Monta los sensores de referencia más cerca del 
elevador. 

	► COMPATIBILIDAD
geoliner® 320

	► €  6 9 5 . 7 5

ACCESORIOS
KIT DE ELEVACIÓN EN EL SUELO EAK0334J61A

	► DESCRIPCIÓN
geoliner® 320

	► COMPATIBILIDAD
geoliner® 320

	► €  3 8 1 . 0 0

ACCESORIOS
KIT DE MOVILIDAD EAK0320J78D

	► DESCRIPCIÓN
Sólo para alineadores de ruedas con el nuevo 
terminal de control móvil 2015 El kit se fija en la 
parte trasera del armario para alojar el elevador

	► COMPATIBILIDAD
geoliner® 660, 650 XD, 670 XD, 
680 XD

	► €  8 3 8 . 0 0

ACCESORIOS
KIT DE MÓVIL EAK0363J88A

	► DESCRIPCIÓN
Kit de móvil para geoliner® 609

	► COMPATIBILIDAD
geoliner® 609

	► €  8 5 8 . 0 0

ACCESORIOS
SOPORTE DE SUELO EAK0363J89A

	► DESCRIPCIÓN
Soporte de suelo para las garras

	► COMPATIBILIDAD
geoliner® 609

	► €  1 3 1 1 . 0 0

ACCESORIOS
KIT DE MOVILIDAD EAK0305J78A

	► DESCRIPCIÓN
Juego de placas base con ruedas + topes de 
acoplamiento 

	► COMPATIBILIDAD
geoliner® 790

	► €  1 6 3 8 . 0 0
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ACCESORIOS
BASE CON RUEDAS EAK0305J58A

	► DESCRIPCIÓN
Bases adicionales con ruedas para la instalación 
en varias bahías de alineación 

	► COMPATIBILIDAD
geoliner® 790

	► €  1 5 3 1 . 0 0

ACCESORIOS
TOPES DE ACOPLAMIENTO EAK0305J77A

	► DESCRIPCIÓN
Topes de acoplamiento adicionales para las 
placas de base de las ruedas para su instalación 
en varias bahías de alineación (juego de 2) 

	► COMPATIBILIDAD
geoliner® 790 / geoliner® 795

	► €  2 1 2 . 0 0

 SOPORTES DE LA VIGA DE LA CÁMARA / SOPORTES DE PARED 
KIT DE SOPORTE DE DOBLE ALTURA EAK0289J80A

	► DESCRIPCIÓN
"Para actualizar no soporte en las series 
(Pro32 y Gen4 y XD) así como geoliner® 650 
XD, geoliner® 670 XD y geoliner® 680 con 
los soportes de doble altura para la viga de la 
cámara 
Altura ajustable de 109 cm (43"") a 180 cm 
(71"") "

	► COMPATIBILIDAD
geoliner® 650 / 670 / 680

	► €  1 1 0 2 . 0 0

 SOPORTES DE LA VIGA DE LA CÁMARA / SOPORTES DE PARED 
KIT DE SOPORTE CENTRAL ALTO 4031236

	► DESCRIPCIÓN
"Para actualizar no soporte en las series 
(Pro32 y Gen4 y XD) así como geoliner® 650 
XD, geoliner® 670 XD y geoliner® 680 con un 
soporte alto central para la viga de la cámara 
Altura ajustable de 109 cm (43"") a 180 cm 
(71"") "

	► COMPATIBILIDAD
geoliner® 650 / 670 / 680

	► €  5 5 3 . 0 0

 SOPORTES DE LA VIGA DE LA CÁMARA / SOPORTES DE PARED 
KIT DE DOBLE SOPORTE CORTO EAK0289J81A

	► DESCRIPCIÓN
"Para actualizar no soporte en las series (Pro32 
y Gen4 y XD) así como geoliner® 650 XD, 
geoliner® 670 XD y geoliner® 680 con doble 
soporte corto para la viga de la cámara 
Altura ajustable de 48,2 cm (19"") a 87 cm 
(34,25"") "

	► COMPATIBILIDAD
geoliner® 650 / 670 / 680

	► €  1 1 0 2 . 0 0

 SOPORTES DE LA VIGA DE LA CÁMARA / SOPORTES DE PARED 
KIT DE SOPORTE CORTO CENTRAL 4031234

	► DESCRIPCIÓN
"Para actualizar sin soportes en las series 
(Pro32 y Gen4 y XD) así como geoliner® 650 
XD, geoliner® 670 XD y geoliner® 680 con un 
soporte corto central para la viga de la cámara 
Altura ajustable de 48,2 cm (19"") a 87 cm 
(34,25"") 
"

	► COMPATIBILIDAD
geoliner® 650 / 670 / 680

	► €  5 5 3 . 0 0

 SOPORTES DE LA VIGA DE LA CÁMARA / SOPORTES DE PARED 
VIGA DE CÁMARA INCLINADA 4031154

	► DESCRIPCIÓN
Para instalar en pared cuando no se pueda 
utilizar la versión de elevación, ni ninguna de las 
versiones de soporte

	► COMPATIBILIDAD
geoliner® 650/670/680 de las 
series Pro32, Gen4 y XD y 
versiones sin inclinación de 
geoliner® 610 y 630

	► €  2 4 9 2 . 0 0

ACCESORIOS PARA 

ABRAZADERAS DE RUEDA

KIT DE ABRAZADERAS PARA NEUMÁTICOS 4029276

	► DESCRIPCIÓN
-  Juego de 4 abrazaderas rápidas para 
neumáticos
-  Juego de 3 x 16 fundas de garras (tres tipos 
diferentes)
-  Para 4029327 y 4029328
-  también para la serie geoliner® Gen4

	► COMPATIBILIDAD
 De serie geoliner® Gen4

	► €  1 9 9 4 . 0 0
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ACCESORIOS PARA ABRAZADERAS DE RUEDA
KIT DE ABRAZADERAS DE RUEDA AC400 EAK0320J35A

	► DESCRIPCIÓN
Para actualizar el geoliner® 670 XD AC100 y el 
geoliner® 680 AC100
Compuesto por:
- 4 abrazaderas de rueda AC400
- 4 dianas XD
Se requiere TID antes de usar estas 
abrazaderas

	► COMPATIBILIDAD
geoliner® 670 XD AC100 y el 
geoliner® 680 AC100

	► €  4 6 0 5 . 0 0

ACCESORIOS PARA ABRAZADERAS DE RUEDA
KIT DE ABRAZADERA DE RUEDA UNIVERSAL AC100 EAK0320J36A

	► DESCRIPCIÓN
Para actualizar el geoliner® 670 XD AC400 y el 
geoliner® 680 AC400
Compuesto por:
- 4 abrazaderas de rueda universal
- 4 dianas XD
Se requiere TID antes de usar estas 
abrazaderas

	► COMPATIBILIDAD
geoliner® 670 XD AC400 y el 
geoliner® 680 AC400

	► €  4 6 0 5 . 0 0

ACCESORIOS PARA ABRAZADERAS DE RUEDA
KIT DE ABRAZADERA DE RUEDA UNIVERSAL AC100 EAK0305J83A

	► DESCRIPCIÓN
Para actualizar el geoliner® 790 AC100, 
compuesto por
- 4 abrazaderas de rueda universales (2 
delanteras / 2 traseras)
- 4 dianas XD
Viene de serie con el geoliner® 790 AC100 

	► COMPATIBILIDAD
geoliner® 790

	► €  5 6 0 6 . 0 0

ACCESORIOS PARA ABRAZADERAS DE RUEDA
KIT DE ABRAZADERAS DE RUEDA AC400 EAK0305J85A

	► DESCRIPCIÓN
Para actualizar el geoliner® 790, compuesto 
por:
- 4 abrazaderas rápidas de rueda AC400
- 4 dianas XD
Viene de serie con el geoliner® 795 y el 
geoliner® 790 AC400

	► COMPATIBILIDAD
geoliner® 790 & geoliner® 795

	► €  5 6 0 6 . 0 0

ACCESORIOS PARA ABRAZADERAS DE RUEDA
"KIT DE EXTENSIÓN DE 4"" " 30926

	► DESCRIPCIÓN
Para uso en abrazaderas de rueda universales 
AC100 y AC200 (juego de 16 unidades para 4 
abrazaderas de rueda) 

	► COMPATIBILIDAD 	► €  6 6 7 . 0 0

ACCESORIOS PARA ABRAZADERAS DE RUEDA
"KIT DE EXTENSIÓN DE 2"" " 4031262

	► DESCRIPCIÓN
Para abrazaderas de rueda universales A100 
/ AC200 / AC700 que se utilizan para ruedas 
grandes (con buje profundo) (juego de 16 
unidades para 4 abrazaderas de rueda)
¡Las abrazaderas de rueda no están incluidas 
en el envío! 

	► COMPATIBILIDAD 	► €  5 0 2 . 0 0

ACCESORIOS PARA ABRAZADERAS DE RUEDA
GARRA DE DOS LADOS 4029108

	► DESCRIPCIÓN
1 kit por abrazadera 

	► COMPATIBILIDAD
geoliner® 630 	► €  1 9 0 . 9 8

ACCESORIOS PARA ABRAZADERAS DE RUEDA
KIT ADAPTADOR DE DOBLE RUEDA AC 400 EAK0305J50A

	► DESCRIPCIÓN
Extensión para AC400
Juego de 6 x EAA0381J05 para 2 abrazaderas 
de rueda AC400 

	► COMPATIBILIDAD 	► €  4 0 5 . 0 0
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ACCESORIOS PARA ABRAZADERAS DE RUEDA
ADAPTADORES PARA ABRAZADERAS DE RUEDAS DE PERFIL BAJO EAK0268J40B

	► DESCRIPCIÓN
Para neumáticos de perfil bajo de coches 
pequeños en combinación con abrazaderas de 
rueda universales AC100 / AC 200, no se puede 
utilizar con abrazaderas AC400
Juego = 4 unidades, 16 unidades necesarias 
para una alineadora 

	► COMPATIBILIDAD 	► €  1 5 8 . 0 0

SOFTWARE
ESPECIFICACIONES DEL COCHE CONTAINS:

PRO32 CD (3-98026GL1)
PRO32 USB (3-82826WL1)

PRO42 (3-79926ABL1)
CONNECTED (EAK0334J92A)

	► DESCRIPCIÓN
Especificaciones integrales de coches para la 
alineación de ruedas con una cobertura de 35 
años. Hasta 3 actualizaciones al año garantizan 
que los clientes siempre tengan acceso a la 
información más actualizada basada en las 
actualizaciones de los fabricantes de coches y 
los boletines de servicio técnico.
Para las Especificaciones del coche no 
nos hacemos cargo de ninguna garantía 
por discrepancias de cualquier tipo con las 
especificaciones de los fabricantes de coches. 

	► COMPATIBILIDAD

HERRAMIENTAS DE SERVICIO
KIT DE CALIBRACIÓN 34443

	► DESCRIPCIÓN
Junto con los kits de calibración 4027185 y 
EAK0305J09B para la calibración de todos las 
alineadoras de ruedas actuales.

	► COMPATIBILIDAD 	► €  2 9 8 . 0 0

HERRAMIENTAS DE SERVICIO
KIT ADAPTADOR EAK0305J09B

	► DESCRIPCIÓN
Junto con los kits de calibración 3D 4027185 
y 34443 para la calibración de todos las 
alineadoras de ruedas actuales. 

	► COMPATIBILIDAD 	► €  2 0 1 4 . 0 0

HERRAMIENTAS DE SERVICIO
KIT DE CALIBRACIÓN 3D 29522

	► DESCRIPCIÓN
Para alineadoras 3D

	► COMPATIBILIDAD
Alineadoras 3D

	► €  2 7 8 8 . 0 0

HERRAMIENTAS DE SERVICIO
HERRAMIENTA DE CALIBRACIÓN ISO 4029727

	► DESCRIPCIÓN
Para la verificación ISO de todas las alineadoras 
de ruedas Snap-on CCD y 3D Rediseñado 
12.2014 para el uso adicional de alineadoras de 
ruedas con abrazaderas de ruedas AC400 

	► COMPATIBILIDAD 	► €  1 4 0 8 3 . 0 0

HERRAMIENTAS DE SERVICIO ACCESORIOS
KIT DE MEJORA PARA LA HERRAMIENTA DE CALIBRACIÓN ISO DEPRESOR DEL PEDAL DE FRENOEAK0320J38A 28115

	► DESCRIPCIÓN 	► DESCRIPCIÓN
Para la herramienta de calibración ISO 
Para la verificación ISO de todas las alineadoras 
de ruedas 3D con abrazaderas de ruedas 
AC400 en conjunto con la herramienta de 
calibración ISO antes del 12.2014 

Se extiende hasta el pedal de freno y ayuda a 
bloquearlo en posición.

	► COMPATIBILIDAD 	► COMPATIBILIDAD	► €  2 0 9 5 . 0 0 	► €  6 0 . 0 0
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ACCESORIOS
COLUMNA ELEVADORA 4029004

	► DESCRIPCIÓN
Columna elevadora para soporte de cámara

	► COMPATIBILIDAD 	► €  6 3 7 2 . 0 0

ACCESORIOS
KIT VAS 6421/1 4030929

	► DESCRIPCIÓN
50 mm de altura, frontal (par) compuesto por:
- 2 placas giratorias mecánicas
- 1 base para 50 mm de altura

	► COMPATIBILIDAD 	► €  1 1 7 0 . 0 0

ACCESORIOS
KIT DE MÓVIL EAK0320J78B

	► DESCRIPCIÓN
Kit de móvil

	► COMPATIBILIDAD 	► €  8 3 8 . 0 0
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ACCESORIOS PARA LA EQUILIBRADORA DE RUEDAS DE CAMIONES
ESTRELLA DE CENTRADO DE 5 BRAZOS EAK0279G56A

	► DESCRIPCIÓN
5 Pernos, 5 tuercas dentadas. Localización de 
los agujeros de las ruedas de los camiones con 
diámetros de círculo de paso de 10 x 335 / 10 x 
285 / 10 x 225

	► COMPATIBILIDAD 	► €  7 5 1 . 0 0

ACCESORIOS PARA LA EQUILIBRADORA DE RUEDAS DE CAMIONES
ESTRELLA DE CENTRADO DE 3 BRAZOS 30380

	► DESCRIPCIÓN
3 Pernos, 3 tuercas dentadas. Ubicación de 
los agujeros de los pernos de las ruedas de los 
camiones con diámetros de círculo de paso de 
170 / 184,15 / 205 / 222,25 / 245 mm

	► COMPATIBILIDAD
geodyna® 980L, 4800-2L

	► €  5 1 0 . 0 0

ACCESORIOS PARA LA EQUILIBRADORA DE RUEDAS DE CAMIONES
ANILLO DE PRECENTRADO PARA LLANTAS DE CAMIONES LIGEROS 30616

	► DESCRIPCIÓN
Para un diámetro central de 202 mm, para 
sujetar las últimas llantas de camiones ligeros 
de 17,5 y 19,5 de diámetro con la estrella de 
centrado de 3 brazos.

	► COMPATIBILIDAD
geodyna® 980L, 4800-2L

	► €  1 9 9 . 0 0

ACCESORIOS PARA LA EQUILIBRADORA DE RUEDAS DE CAMIONES
KIT DE SUJECIÓN TRUCK STANDARD 4028713

	► DESCRIPCIÓN
Incluye: 1 Cono 198-225 mm, 1 Cono 270-286,5 
mm

	► COMPATIBILIDAD
geodyna® 980L, 4800-2L

	► €  7 8 9 . 0 0

ACCESORIOS PARA LA EQUILIBRADORA DE RUEDAS DE CAMIONES
KIT DE SUJECIÓN TRUCK PROFESSIONAL 4028764

	► DESCRIPCIÓN
Estrella de 4 brazos, Estrella de 5 brazos, 5 
Pernos, 5 tuercas dentadas. Localización de 
los agujeros de las ruedas de los camiones 
con diámetros de círculo de paso de 10 x 335 
mm, 10 x 285 mm, 10 x 225 mm, 8 x 275 mm, 
8 x285 mm

	► COMPATIBILIDAD
geodyna® 980L, 4800-2L

	► €  1 4 4 1 . 0 0

ACCESORIOS PARA LA EQUILIBRADORA DE RUEDAS DE CAMIONES
PERNOS DE CAMIÓN 30381

	► DESCRIPCIÓN
(4 unidades) para las llantas Alcoa, para ser 
utilizado en las estrellas de 4 y 5 brazos

	► COMPATIBILIDAD
geodyna® 980L, 4800-2L

	► €  6 8 . 0 0

ADAPTADOR DE CONO PARA RUEDAS DE COCHE / FURGONETA
ADAPTADOR DE CONO MZV-4 4028845

	► DESCRIPCIÓN
"Para ejes cónicos, con cono interior suspendido 
por resorte, compuesto de: 1 Cuerpo básico cónico 
con brida de sujeción y manguito adaptador largo, 1 
Tuerca rápida de plástico tipo mariposa con cabeza de 
apriete 1 Distanciador de 20 mm de longitud 3 conos 
(1,7-3,2"" - 42-80mm) (2,8-3,9"" - 72-99mm) (3,8-4,6"" 
- 96-116mm) diámetro. Para llantas de acero y aleación 
con agujero central de Ø 43115 mm, a condición de 
que la cara interior del agujero central esté mecanizada 
con suficiente precisión."	► COMPATIBILIDAD

geodyna® para automóviles con eje cónico. No utilizar 
en equilibradoras con eje integrado o dispositivo 
Power Clamp. Dispositivo Power Clamp. También 
se puede utilizar en equilibradoras para camiones 
geodyna® 980L y 4800L

	► €  1 2 5 7 . 0 0

ACCESORIOS PARA ADAPTADORES CÓNICOS
CONO DE CENTRADO Ø 72-99 MM 25518

	► DESCRIPCIÓN
Para llantas con agujero central de Ø 73-98 mm. 
Para equilibradoras de ruedas con eje de 40 
mm.

	► COMPATIBILIDAD 	► € 160.00
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ACCESORIOS PARA ADAPTADORES CÓNICOS
CONO DE CENTRADO Ø 42-80 MM 25517

	► DESCRIPCIÓN
Para llantas con agujero central de Ø 43-79 mm.

	► COMPATIBILIDAD
Todas las equilibradoras de 
automóviles con sistema VPM, 
excepto geodyna 800

	► €  6 8 . 0 0

ACCESORIOS PARA ADAPTADORES CÓNICOS
CONO DE CENTRADO Ø 113-170 MM 24936

	► DESCRIPCIÓN
Para llantas de acero y aleación con agujero 
central de Ø 114 - 169 mm, siempre que el lado 
exterior del agujero central esté mecanizado 
con suficiente precisión. Para aplicar sólo 
desde el exterior y en combinación con el anillo 
distanciador 24937.

	► COMPATIBILIDAD 	► €  3 3 4 . 0 0

ACCESORIOS PARA ADAPTADORES CÓNICOS
CONO DE CENTRADO Ø 195-Ø 214 MM 25790

	► DESCRIPCIÓN
Para llantas de camiones ligeros, llantas de 
acero con agujero central de Ø 196 - 213 mm. 
Para ruedas de menos de 65 kg y para un 
diámetro total máximo de 900 mm. Para aplicar 
sólo desde el exterior y en combinación con el 
anillo distanciador 24937.

	► COMPATIBILIDAD 	► €  4 3 7 . 0 0

ACCESORIOS PARA ADAPTADORES CÓNICOS
TAPA PROTECTORA 30340

	► DESCRIPCIÓN
Añadida al cabezal de apriete, evita que se 
dañen las llantas de aleación al sujetarlas en el 
adaptador MZV.

	► COMPATIBILIDAD
Solo para uso con adaptadores 
cónicos MZV, MZV-2, MZV-3

	► €  4 6 . 0 0

ACCESORIOS PARA ADAPTADORES CÓNICOS
CONJUNTO DE PLACA DE SUJECIÓN (PLÁSTICO) Ø 200 MM 25314

	► DESCRIPCIÓN
Para llantas de aleación con anillo de cierre, o 
llantas con abrazaderas de tapón de rueda.

	► COMPATIBILIDAD 	► €  1 3 7 . 0 0

ACCESORIOS PARA ADAPTADORES CÓNICOS
CABEZAL DE SUJECIÓN REFORZADO 30355

	► DESCRIPCIÓN
Diseño robusto, para sujetar llantas con un 
diámetro de centrado de Ø 42-96 mm.

	► COMPATIBILIDAD 	► €  1 6 5 . 0 0

ACCESORIOS PARA ADAPTADORES CÓNICOS
"2"" ANILLO ESPACIADOR" 201260

	► DESCRIPCIÓN
"Para añadir otros 2"" entre la superficie 
de contacto de la llanta y el gabinete de la 
máquina. Para llantas de coche anchas y con 
gran desplazamiento."

	► COMPATIBILIDAD 	► €  4 6 3 . 0 0

ACCESORIOS PARA ADAPTADORES CÓNICOS
ANILLO DISTANCIADOR DE PLÁSTICO PARA RUEDAS DE CAMIONES LIGEROS 24937

	► DESCRIPCIÓN
Para sujetar con los conos de centrado 25790 o 
24936, o con una placa de brida con orificios

	► COMPATIBILIDAD 	► €  3 2 2 . 0 0
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ANILLOS DE CENTRADO PARA ADAPTADORES CÓNICOS
JUEGO DE 9 ANILLOS DE CENTRADO EAK0315G93A

	► DESCRIPCIÓN
"52,5-122 mm / 2"" - 4.. 8"""

	► COMPATIBILIDAD 	► €  5 7 5 . 0 0

JUEGOS DE CENTRADO Y SUJECIÓN PARA ADAPTADORES CÓNICOS
KIT DE SUJECIÓN PARA BMW 8-02691A

	► DESCRIPCIÓN
Consta de:
- Anillo de centrado cónico escalonado 56 / 57 / 
72,5 / 74 mm 
- 4028860 Placa con orificio para platos de 
soporte por los pernos FP BMW (4x100 / 5x120)
- 5 tornillos EAK0306G42A (100 mm de longitud)
- EAM0087G85A placa de plato (5x112 / 5x120) 
EAM0087G84A pinza

	► COMPATIBILIDAD
	► €  2 2 5 0 . 0 0

JUEGOS DE CENTRADO Y SUJECIÓN PARA ADAPTADORES CÓNICOS
KIT BMW 2013+ EAK0306G43A

	► DESCRIPCIÓN
Consta de:
1 Anillo de centrado cónico
1 Placa con orificio para platos de soporte por 
los pernos
5 Pernos de centrado de 100 mm de longitud
Diseñado para el nuevo BMW Mini 2013+ y los 
nuevos coches de BMW
2013+ con diámetro central de 66,5 mm y 
diámetro del círculo de paso de 5 x
112 mm - Kit de actualización de 4028997 hecho 
para todos los BMW hasta 2012

	► COMPATIBILIDAD

	► €  1 2 9 6 . 0 0

JUEGOS DE CENTRADO Y SUJECIÓN PARA ADAPTADORES CÓNICOS
PERNOS LARGOS PARA EL KIT DE SUJECIÓN DE BMW EAK0279G46A

	► DESCRIPCIÓN
5 pernos de centrado de 120 mm de longitud 
para sujetar las llantas BMW X5 en FB BMW (kit 
4028997 / 8-02691A)

	► COMPATIBILIDAD 	► €  3 1 8 . 0 0

JUEGOS DE CENTRADO Y SUJECIÓN PARA ADAPTADORES CÓNICOS
KIT DE CENTRADO PARA MB EAK0315G21A

	► DESCRIPCIÓN
Compuesto de:
1 anillo cónico de centrado Ø 66,42 - 66,50 / 
84 mm
1 anillo cónico de centrado Ø 57 / 60 mm
1 anillo cónico de centrado Ø 161 mm
Para utilizar en combinación con equilibradoras 
de ruedas estándar

	► COMPATIBILIDAD 	► €  7 8 5 . 0 0

JUEGOS DE CENTRADO Y SUJECIÓN PARA ADAPTADORES CÓNICOS
KIT DE ACCESORIOS PARA RUEDA DE COCHE MERCEDES-BENZ 30354

	► DESCRIPCIÓN
Compuesto de:
1 x Tapa protectora
1 x Cono Ø 62-88 mm
Mercedes-Benz recomienda utilizar el kit 
accesorio junto con el adaptador de cono MZV. 
Permite sujetar todas las ruedas de automóviles 
MB y modelos G.

	► COMPATIBILIDAD 	► €  1 8 5 . 0 0

JUEGOS DE CENTRADO Y SUJECIÓN PARA ADAPTADORES CÓNICOS
JUEGO DE CENTRADO MB SPRINTER / VW CRAFTER 35382

	► DESCRIPCIÓN
Para camiones ligeros MB Sprinter y VW 
Crafter, diámetro del círculo de paso. 6 x 130 
mm
- Se puede utilizar en equilibradores de ruedas 
de coches y camiones -

	► COMPATIBILIDAD
Equilibradoras de ruedas para 
automóviles y camiones

	► €  5 4 0 . 0 0

JUEGOS DE CENTRADO Y SUJECIÓN PARA ADAPTADORES CÓNICOS
KIT PARA CAMIONES LIGEROS 4026401

	► DESCRIPCIÓN
Distanciador y cono 122-172 mm, para todas las 
equilibradoras Y2k con eje de 40 mm

	► COMPATIBILIDAD
geodyna® 930, 935, 980, 985, 985-2, 990, 990-2, 4300/p, 4300-2/p, 
4500/p, 4500-2/p, 4800, 4801/p, 4900/p, 6300/p, 6300-2/p, 6800/p/
premium, 6900p, optima, optima II / plus, 980L, 4800L and series 
geodyna® 7100, 7200, 7300, 7500, 7340, 7600 así como 7700/p, 
7750p, 7800p, 7850p, 8200p, 8250p, 9000p

	► €  4 8 6 . 0 0
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PLATOS DE SOPORTE POR LOS PERNOS PARA ADAPTADORES CÓNICOS
PLACA DE PLATO UNIVERSAL FPM-I 32052

	► DESCRIPCIÓN
Para llantas de 3, 4 y 5 pernos
Diámetro del círculo de paso ajustable a 91 - 
205 mm

	► COMPATIBILIDAD 	► €  8 9 5 . 0 0

PLATOS DE SOPORTE POR LOS PERNOS PARA ADAPTADORES CÓNICOS
FP QUICK 5 35375

	► DESCRIPCIÓN
Para llantas de 5 pernos
Diámetro del círculo de paso ajustable de forma 
continua de 95 a 182 mm
Incluye pernos con resorte
5 x 35378
5 x 35381

	► COMPATIBILIDAD 	► €  1 2 4 7 . 0 0

PLATO CON ORIFICIOS PARA POWER CLAMP™
JUEGO DE PLATOS QUICK FP P EAK0315G25A

	► DESCRIPCIÓN
Juego compuesto por el tablero de pared &FP 
Quick 4, 5 y 6 para llantas de 4, 5 y 6 pernos
Diámetro del círculo de paso ajustable de forma 
continua de 95 a 182 mm
Incluye pernos con resorte
6 x 35377
5 x 35378
6 x 35380
5 x 35381	► COMPATIBILIDAD

	► €  4 2 4 4 . 0 0

PLATO CON ORIFICIOS PARA POWER CLAMP™
FP QUICK 4 P EAK0315G26A

	► DESCRIPCIÓN
Para llantas de 4 pernos
Diámetro del círculo de paso ajustable de forma 
continua de 95 a 182 mm
Incluye pernos con resorte
4 x 35377

	► COMPATIBILIDAD 	► €  1 2 5 1 . 0 0

PLATO CON ORIFICIOS PARA POWER CLAMP™
FP QUICK 5 P EAK0315G27A

	► DESCRIPCIÓN
Para llantas de 5 pernos
Diámetro del círculo de paso ajustable de forma 
continua de 95 a 182 mm
Incluye pernos con resorte
5 x 35378
5 x 35381

	► COMPATIBILIDAD 	► €  1 4 4 9 . 0 0

PLATO CON ORIFICIOS PARA POWER CLAMP™
FP QUICK 6 P EAK0315G28A

	► DESCRIPCIÓN
Para llantas de 6 pernos
Diámetro del círculo de paso ajustable de forma 
continua de 95 a 182 mm
Incluye pernos con resorte
6 x 35380

	► COMPATIBILIDAD 	► €  1 6 9 2 . 0 0

PERNOS DE CENTRADO PARA PLATOS DE SOPORTE POR LOS PERNOS FPM-I
PERNOS DE CENTRADO PARA PLACA DE PLATO UNIVERSAL 32052 4029774

	► DESCRIPCIÓN
1 Juego = 5 unidades
Ø 24 mm - L 92 mm
Cabezal de centrado esférico, sin suspensión 
por resorte

	► COMPATIBILIDAD 	► €  1 1 4 . 0 0

PERNOS DE CENTRADO PARA PLATOS DE SOPORTE POR LOS PERNOS FPM-I
PERNOS DE CENTRADO PARA PLACA DE PLATO UNIVERSAL 32052 4029775

	► DESCRIPCIÓN
1 Juego = 5 unidades
Ø 24 mm - L 100 mm
Cono de centrado, suspendido por resorte

	► COMPATIBILIDAD 	► €  3 1 9 . 0 0



13

EQ
UI

LIB
RA

DO
RA

S D
E R

UE
DA

S

PERNOS DE CENTRADO PARA PLATOS DE SOPORTE POR LOS PERNOS FPM-I
PERNOS DE CENTRADO PARA PLACA DE PLATO UNIVERSAL 32052 EAK0279G52A

	► DESCRIPCIÓN
1 Juego = 5 unidades
Ø 24 mm - L 82,5 mm
Cono de centrado

	► COMPATIBILIDAD 	► €  1 0 6 . 0 0

PERNOS DE CENTRADO PARA PLATOS DE SOPORTE POR LOS PERNOS FPM-I
PERNOS DE CENTRADO PARA PLACA DE PLATO UNIVERSAL 32052 EAK0279G53A

	► DESCRIPCIÓN
1 Juego = 5 unidades
Ø 22 mm - L 70 mm
Cono de centrado

	► COMPATIBILIDAD 	► €  1 0 6 . 0 0

PERNOS DE CENTRADO PARA PLATOS DE SOPORTE POR LOS PERNOS FP QUICK
CABEZAL DE PERNO PARA FP QUICK 35377

	► DESCRIPCIÓN
1 unidad, cabezal cónica corta
Longitud total de 80 mm - Ø 24,5 mm

	► COMPATIBILIDAD 	► €  2 2 . 0 0

PERNOS DE CENTRADO PARA PLATOS DE SOPORTE POR LOS PERNOS FP QUICK
CABEZAL DE PERNO PARA FP QUICK 35378

	► DESCRIPCIÓN
1 unidad, cabezal esférica
Longitud total de 90 mm - Ø 24,5 mm

	► COMPATIBILIDAD 	► €  2 2 . 0 0

PERNOS DE CENTRADO PARA PLATOS DE SOPORTE POR LOS PERNOS FP QUICK
CABEZAL DE PERNO PARA FP QUICK 35379

	► DESCRIPCIÓN
1 unidad
Longitud total de 80 mm - Ø 34 mm
Perno especial para Range Rover + Land Rove

	► COMPATIBILIDAD 	► €  2 2 . 0 0

PERNOS DE CENTRADO PARA PLATOS DE SOPORTE POR LOS PERNOS FP QUICK
CABEZAL DE PERNO PARA FP QUICK 35380

	► DESCRIPCIÓN
1 unidad, cabezal cónica larga
Longitud total de 100 mm - Ø 22,5 mm

	► COMPATIBILIDAD 	► €  2 2 . 0 0

PERNOS DE CENTRADO PARA PLATOS DE SOPORTE POR LOS PERNOS FP QUICK
CABEZAL DE PERNO PARA FP QUICK 35381

	► DESCRIPCIÓN
1 unidad, cabezal cónica larga
Longitud total de 100 mm - Ø 19 mm

	► COMPATIBILIDAD 	► €  2 2 . 0 0

PERNOS DE CENTRADO PARA PLATOS DE SOPORTE POR LOS PERNOS FP QUICK
KIT DE PIVOTE - BRIDAS DE CIERRE RÁPIDO PARA AUDI EAK0375G88A

	► DESCRIPCIÓN
Kit de 6 clavijas para brida rápida HAWEKA

	► COMPATIBILIDAD 	► €  3 1 8 . 0 0
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ADAPTADOR UNIVERSAL PARA COCHES / CAMIONES LIGEROS
ADAPTADOR UNIVERSAL SCA 4025313

	► DESCRIPCIÓN
Ajustable sin escalonamientos, para equilibradoras de ruedas 
con eje cónico, compuesto por:
1) Brida SCA
2) Calibre
3) 5 conos fijos
4) 5 piezas de presión cónicas
5) 5 x pieza de presión esférica
6) Mandril y tornillos de fijación
7) 5 orejetas
8) 5 tuercas moleteadas.
9) Tuercas moleteadas para equilibradores tipo p
10) Llave (ancho de llave 14 mm)
Adaptador universal SCA
Para llantas cerradas de 3, 4, 5 espárragos;
Para todas las llantas de 3, 4 y 5 espárragos.
Los círculos de paso de Ø 95-215 mm se pueden ajustar de 
forma continua y centralizada.

	► COMPATIBILIDAD
Sólo para equilibradoras con 
dispositivo de sujeción Power 
Clamp (modelos P)

	► €  1 2 6 9 . 0 0

ADAPTADOR UNIVERSAL PARA COCHES / CAMIONES LIGEROS
ADAPTADOR UNIVERSAL SCA-I, 4026608

	► DESCRIPCIÓN
Para llantas cerradas de 3, 4 y 5 pernos
Para todas las equilibradoras con eje integrado
Para todas las llantas de 3, 4 y 5 pernos 
centradas por los pernos. Los círculos de paso 
de Ø 95-215 mm son ajustables de forma 
continua y centralizada. Equipamiento de serie 
sólo en la configuración francesa.

	► COMPATIBILIDAD
geodyna® 960, 3900 / S, 4550, 
7100, 7200, 7300, 7340, 7500,
7600

	► €  1 0 0 5 . 0 0

ANILLOS DE CENTRADO PARA EL ADAPTADOR USV / SCA / SLV / USV-S / SLV-P

KIT DE ANILLOS DE CENTRADO PARA SCA 4029256

	► DESCRIPCIÓN
- 30346 (anillo de 55 mm)
- 30360 (anillo de 58 mm)
- 30347 (anillo de 60 mm)
- 30371 (anillo de 65 mm)

	► COMPATIBILIDAD 	► €  3 0 6 . 0 0

ANILLOS DE CENTRADO PARA EL ADAPTADOR SCA-I
KIT DE ANILLOS DE CENTRADO PARA SCA-I 4029239

	► DESCRIPCIÓN
Consta de
- 27250 (anillo de 55 mm)
- 27251 (anillo de 57 mm)
- 27252 (anillo de 58 mm)
- 27253 (anillo de 60 mm)
- 27254 (anillo de 65 mm)

	► COMPATIBILIDAD 	► €  3 8 2 . 0 0

ACCESSORIOS PARA USV / USV-S / SCA / SCA-I
TUERCA DE CENTRADO LARGA PARA PEUGEOT 106 - 806 / CITROËN 30379

	► DESCRIPCIÓN
Para Peugeot 106 - 806 / Citroën
1 unidad

	► COMPATIBILIDAD 	► €  3 7 . 0 0

ACCESSORIOS PARA USV / USV-S / SLV SUR GEODYNA® 3000P Y 3001P

"KIT DE MONTAJE ""P""" 29224

	► DESCRIPCIÓN
compuesto de 1 tuerca de apriete e 
instrucciones de montaje Para equilibradores de 
ruedas con eje cónico

	► COMPATIBILIDAD
geodyna® 3000p, 3001p, 3500p, 3501p, 
5000p, 5001p y 5500p, 5501p

	► €  6 0 . 0 0

ACCESORIOS GENERALES PARA EQUILIBRAR RUEDAS DE MOTOCICLETA
PINZAS DE ANCHO DE LLANTA 4007580

	► DESCRIPCIÓN
Para todas las equilibradoras de ruedas de 
coches y motos

	► COMPATIBILIDAD 	► €  4 9 . 0 0

ACCESORIOS GENERALES PARA EQUILIBRAR RUEDAS DE MOTOCICLETA
ELEVADOR DE RUEDAS BW 3030A EEWB910AEA

	► DESCRIPCIÓN
- Eleva automáticamente la rueda a la altura del 
eje previamente
memorizado
- Se sincroniza con el dispositivo de sujeción de 
la abrazadera equilibradora
- Eleva o baja automáticamente la rueda en 
función de la abrazadera de potencia
operaciones
- No requiere conexión de aire comprimido	► COMPATIBILIDAD

geodyna® 7340P
	► €  5 1 6 0 . 0 0
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ACCESORIOS GENERALES PARA EQUILIBRAR RUEDAS DE MOTOCICLETA
ELEVADOR DE RUEDAS BW 2010 EAK0306G66A

	► DESCRIPCIÓN
Elevador de ruedas para ruedas de hasta 70 kg
Para uso con todas las equilibradoras de ruedas 
Hofmann

	► COMPATIBILIDAD
geodyna® 7100, 7200, 7300, 7500, 
7340, 7600 	► €  1 3 0 3 . 0 0

ACCESORIOS GENERALES PARA EQUILIBRAR RUEDAS DE MOTOCICLETA
ELEVADOR DE RUEDAS BW2015 8-03191A

	► DESCRIPCIÓN
Elevador de ruedas neumático

	► COMPATIBILIDAD
equilibradoras de gabinete L

	► €  2 0 3 2 . 0 0

ACCESORIOS GENERALES PARA EQUILIBRAR RUEDAS DE MOTOCICLETA
SOPORTE PARA DISPOSITIVO DE SUJECIÓN 4027370

	► DESCRIPCIÓN
Juego = 4 ganchos para bridas / conos 
intercambiables, etc

	► COMPATIBILIDAD 	► €  4 2 . 0 0

ACCESORIOS GENERALES PARA EQUILIBRAR RUEDAS DE MOTOCICLETA
SOPORTE PARA ROLLO DE LASTRE ADHESIVO EAA0439G13A

	► DESCRIPCIÓN

	► COMPATIBILIDAD
geodyna® 7700/p, 7750p, 7800-
2p, 7850-2p, 8200-2p y 8250-2p

	► €  1 1 9 . 0 0

ACCESORIOS GENERALES PARA EQUILIBRAR RUEDAS DE MOTOCICLETA
SOPORTE PARA HERRAMIENTA DE LIMPIEZA DE LLANTAS EAK0329G33A

	► DESCRIPCIÓN

	► COMPATIBILIDAD
geodyna® 7700/p, 7750p, 7800-
2p, 7850-2p, 8200-2p y 8250-2p

	► €  4 4 . 0 0

ACCESORIOS GENERALES PARA EQUILIBRAR RUEDAS DE MOTOCICLETA
SOPORTE DE MANGUITOS DE SUJECIÓN EAK0330G12A

	► DESCRIPCIÓN
Por ejemplo, para la tuerca rápida y la funda del 
Power Clamp

	► COMPATIBILIDAD
Estándar con geodyna 7340, 
opción para las series geodyna® 
7200, 7300, 7500 y 7600

	► €  6 4 . 0 0

ACCESORIOS GENERALES PARA EQUILIBRAR RUEDAS DE MOTOCICLETA
PORTAHERRAMIENTAS MAGNÉTICO EAK0317G96A

	► DESCRIPCIÓN
Solución flexible para colocar las herramientas 
pequeñas en el lugar más cómodo posible

	► COMPATIBILIDAD
Para utilizar en todas las 
desmontadoras de neumáticos

	► €  5 7 . 0 0

ACCESORIOS GENERALES PARA EQUILIBRAR RUEDAS DE MOTOCICLETA
CONCENTRADOR USB DE 4 PUERTOS 3-05409A

	► DESCRIPCIÓN
Para aumentar el número de puertos de 1 
puerto estándar a 4. Las opciones conectadas 
vía USB a geodyna® optima II / plus / 9000p 
son: OptiLine kit, RFV kit, impresora y software 
cliente

	► COMPATIBILIDAD 	► €  1 3 2 . 0 0
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ACCESORIOS GENERALES PARA EQUILIBRAR RUEDAS DE MOTOCICLETA
CLIENTE DE SOFTWARE EAK0317G51A

	► DESCRIPCIÓN
"Red 2"" El software para PC 
permite:Transferencia de datosCopia de 
seguridad de datosRegistros personalizados e 
impresión en red"

	► COMPATIBILIDAD
geodyna® serie 7340, geodyna® 7700l, 7700p, 7750p, 7800p, 7850p, 
8200p, 8250p, 7800-2p, 7850-2p, 8200-2p, 8250-2p y 9000p.Todos los 
geodyna 9000p fabricados antes de noviembre de 2015 requieren una 
actualización de software a la versión 4.6.1 o superior. Todas las geodyna® 
7800p, geodyna® 7850p, geodyna® 8200p y geodyna® 8250p producidas 
antes de junio de 2017 requieren una actualización de software a la versión 
5.1.17.

	► €  4 2 7 . 0 0

ADAPTADOR RUEDA MOTO UNIVERSAL “ESTÁNDAR” Y ACCESORIOS

SOPORTE DE RUEDA DE MOTO UNIVERSAL ESTÁNDAR 4024935

	► DESCRIPCIÓN
Compuesto de:Brida base, eje de centrado 
14x315 mm, casquillo de centrado 17 mm, cono 
21-35 mm+ 15-25 mm, distanciador 25x40mm 
+ 25x15 mm, casquillo 17 mm + 20 mm, tuerca 
moleteada M14x1,5 mm, llave de ganchoPara 
ruedas de moto con soporte de buje de Ø 14 
-35 mm.

	► COMPATIBILIDAD
	► €  1 3 1 6 . 0 0

ADAPTADOR RUEDA MOTO UNIVERSAL “ESTÁNDAR” Y ACCESORIOS

"KIT EJE 3/4"" PARA HARLEY DAVIDSON" 4026414

	► DESCRIPCIÓN
"Consta de: Eje especial Ø 3/4"", tuerca 
moleteada, 2 x casquillo deslizante con Ø 
exterior 1""Para Harley-Davidson"

	► COMPATIBILIDAD 	► €  5 0 2 . 0 0

ADAPTADOR RUEDA MOTO UNIVERSAL “ESTÁNDAR” Y ACCESORIOS
KIT EJE 10 MM 4026585

	► DESCRIPCIÓN
Consta de:
Eje Ø 10 mm, tuerca moleteada, 2 x casquillo 
distanciador corto, 2 x cono, 1 casquillo 
distanciador largoPara ciclomotores, 
motocicletas ligeras de Honda, Kawasaki. Sólo 
para diámetro de espiga 10 12 mm

	► COMPATIBILIDAD 	► €  6 4 1 . 0 0

ADAPTADOR RUEDA MOTO UNIVERSAL “P” (BRIDA CÓNICA) Y ACCESORIOS

"ADAPTADOR UNIVERSAL DE RUEDA DE MOTOCICLETA ""P""" 4028063

	► DESCRIPCIÓN
Para todas las equilibradoras con Power Clamp

	► COMPATIBILIDAD 	► €  1 3 4 1 . 0 0

ADAPTADOR RUEDA MOTO UNIVERSAL “P” (BRIDA CÓNICA) Y ACCESORIOS

"KIT EJE 3/4"" PARA HARLEY DAVIDSON" 30372

	► DESCRIPCIÓN
"Compuesto por un eje adaptador especial (3/4 
diá.), tuerca dentada, 2 fundas (1"" diá. exterior)
Para Harley-Davidson"

	► COMPATIBILIDAD 	► €  3 9 0 . 0 0

ADAPTADOR RUEDA MOTO UNIVERSAL “P” (BRIDA CÓNICA) Y ACCESORIOS

KIT EJE DE 10 MM 4028497

	► DESCRIPCIÓN
Compuesto por un eje Ø 10 mm, tuerca 
dentada, 2 espaciadores cortos, 2 conos, 1 
espaciador largo
Para motos ligeras de Honda y Kawasaki.
Se debe utilizar sólo para diámetros de centrado 
de 10-12 mm. El eje se deformará mucho bajo 
ruedas pesadas.

	► COMPATIBILIDAD
	► €  3 6 1 . 0 0

ADAPTADOR UNIVERSAL PARA RUEDA DE MOTO “I” (BRIDA INTEGRADA) Y ACCESORIOS

ADAPTADOR DE RUEDA DE MOTO 4026397

	► DESCRIPCIÓN
Para todos los equilibradores con brida integrada

	► COMPATIBILIDAD 	► €  1 3 4 1 . 0 0



17

EQ
UI

LIB
RA

DO
RA

S D
E R

UE
DA

S

ADAPTADOR UNIVERSAL PARA RUEDA DE MOTO “I” (BRIDA INTEGRADA) Y ACCESORIOS

ALAS 26900

	► DESCRIPCIÓN
Mango para tuerca de adaptador de rueda de 
moto 4026397 en equilibradoras con
brida integrada

	► COMPATIBILIDAD 	► €  8 3 . 0 0

ADAPTADOR UNIVERSAL PARA RUEDA DE MOTO “I” (BRIDA INTEGRADA) Y ACCESORIOS

KIT EJE 14 MM 26774

	► DESCRIPCIÓN
Longitud 284,5mm, para utilizar con 4026397 en 
equilibradores con brida integrada

	► COMPATIBILIDAD 	► €  4 5 1 . 0 0

ADAPTADOR UNIVERSAL PARA RUEDA DE MOTO “I” (BRIDA INTEGRADA) Y ACCESORIOS

KIT DE EJE DE 10 MM 4026412

	► DESCRIPCIÓN
Para usar con el 4026397

	► COMPATIBILIDAD 	► €  6 4 1 . 0 0

ADAPTADOR UNIVERSAL PARA RUEDA DE MOTO “I” (BRIDA INTEGRADA) Y ACCESORIOS

"KIT EJE 3/4"" PARA HARLEY DAVIDSON" 4026413

	► DESCRIPCIÓN
Para usar con el 4026397)

	► COMPATIBILIDAD 	► €  5 0 2 . 0 0

ADAPTADOR UNIVERSAL PARA RUEDA DE MOTO “I” (BRIDA INTEGRADA) Y ACCESORIOS

ADAPTADOR PARA HONDA-YAMAHA GTS 1000 MONOLEVER 4026417

	► DESCRIPCIÓN
Para Honda-Yamaha GTS 1000 monolever
Para todos los equilibradores con brida 
integrada

	► COMPATIBILIDAD 	► €  5 1 7 . 0 0

ACCESORIOS PARA TODOS LOS ADAPTADORES DE RUEDA DE MOTOCICLETA
KIT DE PROTECCIÓN DE BRAZO PARA ADAPTADOR DE MOTO EAK0341G68A

	► DESCRIPCIÓN
Par de protectores de goma para el adaptador 
de m/c, que aumentan el agarre de la rueda.
Se debe utilizar con una rueda pesada para 
evitar el deslizamiento al girar.
Compatible con los adaptadores m/c 4026397 
y 4028063

	► COMPATIBILIDAD 	► €  4 2 . 0 0

ACCESORIOS PARA TODOS LOS ADAPTADORES DE RUEDA DE MOTOCICLETA
JUEGO DE CENTRADO PARA RUEDAS DE MOTO BMW 4026415

	► DESCRIPCIÓN
Consta de:
1 brida de centrado
3 tornillos de centrado
1 llave de tubo para tornillos
Para motocicletas BMW con monovolumen en la 
rueda trasera.

	► COMPATIBILIDAD 	► €  3 2 1 . 0 0

ACCESORIOS PARA TODOS LOS ADAPTADORES DE RUEDA DE MOTOCICLETA
KIT ADAPTADOR BMW EAK0279G50A

	► DESCRIPCIÓN
Consta de:
4 tornillos especiales
1 llave Allen
para uso con 4026415

	► COMPATIBILIDAD 	► €  1 4 8 . 0 0
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ACCESORIOS PARA TODOS LOS ADAPTADORES DE RUEDA DE MOTOCICLETA
ADAPTADOR PARA MOTOS BMW 4028853

	► DESCRIPCIÓN
Consta de:
1 adaptador básico
1 cono de centrado
1 anillo de sujeción
1 llave Allen (anchura de los planos 6 mm)
Para ruedas traseras de motocicletas BMW K25 
y F650CS
Nota: ¡La tuerca rápida debe estar presente!	► COMPATIBILIDAD

	► €  8 2 9 . 0 0

ACCESORIOS PARA TODOS LOS ADAPTADORES DE RUEDA DE MOTOCICLETA
ADAPTADOR PARA EJE DE 14 MM 4026219

	► DESCRIPCIÓN
Para Moto Guzzi, NTV, Suzuki Ø 16 - Ø 45 mm
(juego = 2 unidades)

	► COMPATIBILIDAD
	► €  2 4 5 . 0 0

ACCESORIOS PARA TODOS LOS ADAPTADORES DE RUEDA DE MOTOCICLETA
JUEGO DE CENTRADO 4026293

	► DESCRIPCIÓN
Para ruedas de scooter Piaggio / Vespa, para 
eje de 14 mm de diámetro

	► COMPATIBILIDAD 	► €  2 7 1 . 0 0

ACCESORIOS PARA TODOS LOS ADAPTADORES DE RUEDA DE MOTOCICLETA
FUNDA ADICIONAL 25 MM 30363

	► DESCRIPCIÓN
Para utilizar con rodamientos de bolas y rodillos 
cónicos de
Ø 25 mm. Se necesitan dos fundas para alojar 
el
de la rueda.
Para la rueda delantera de la BMW K100, 
Kawasaki

	► COMPATIBILIDAD
	► €  6 0 . 0 0

ACCESORIOS PARA TODOS LOS ADAPTADORES DE RUEDA DE MOTOCICLETA
FUNDA ADICIONAL DE 15 MM 30352

	► DESCRIPCIÓN
Para utilizar con rodamientos de bolas y rodillos 
cónicos de Ø 15 mm. Se necesitan dos fundas 
para alojar la rueda. Para BMW, Yamaha, Moto 
Guzzi

	► COMPATIBILIDAD 	► €  7 8 . 0 0

JUEGOS DE CENTRADO Y SUJECIÓN PARA ADAPTADORES CÓNICOS
JUEGO DE CENTRADO MB SPRINTER / VW CRAFTER 35382

	► DESCRIPCIÓN
Para camiones ligeros MB Sprinter y VW 
Crafter, diámetro del círculo de paso. 6 x 130 
mm
- Se puede utilizar en equilibradores de ruedas 
de coches y camiones -

	► COMPATIBILIDAD
Equilibradoras de ruedas para 
automóviles y camiones

	► €  5 4 0 . 0 0

ACCESORIOS PARA LA EQUILIBRADORA DE RUEDAS DE CAMIONES
BRIDA DE MONTAJE 30392

	► DESCRIPCIÓN
0

	► COMPATIBILIDAD 	► €  9 1 0 . 0 0

ACCESORIOS PARA LA EQUILIBRADORA DE RUEDAS DE CAMIONES
KIT DE CONOS DE COCHE PARA EQUILIBRADORAS DE RUEDAS DE CAMIÓN 4029066

	► DESCRIPCIÓN
Compuesto de:
- Cono de centrado 42-80 mm diá.
- Cono de centrado 72-99 mm diá.
- Cono de centrado 96-116 mm diá.
- Cojín del tambor y protección de goma

	► COMPATIBILIDAD 	► €  4 5 3 . 0 0
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ACCESORIOS PARA LA EQUILIBRADORA DE RUEDAS DE CAMIONES
PINZAS DE ANCHO DE LLANTA PARA CAMIONES 4009488

	► DESCRIPCIÓN
Para ruedas de camión. Viene de serie con los 
equilibradores de ruedas de camión

	► COMPATIBILIDAD 	► €  5 9 . 0 0

HERRAMIENTAS
ALICATES UNIVERSALES PARA PESAS 8-04250A

	► DESCRIPCIÓN
Para colocar pesos de equilibrio en el flanco de 
la llanta.

	► COMPATIBILIDAD 	► €  1 0 8 . 0 0

HERRAMIENTAS
HERRAMIENTA DE EXTRACCIÓN DE PESOS 4025573

	► DESCRIPCIÓN
Para retirar fácil y suavemente los contrapesos 
adhesivos de las delicadas llantas de aleación

	► COMPATIBILIDAD 	► €  3 4 . 0 0

HERRAMIENTAS DE SERVICIO
ROTOR DE PRUEBA - COCHE Y CAMIÓN WB 25406

	► DESCRIPCIÓN
Para la comprobación de la precisión de 
las mediciones y para la calibración de las 
equilibradoras de ruedas de coches, incluyendo 
la varilla de calibración y el anillo de calibración 
de 4 mm

	► COMPATIBILIDAD 	► €  2 5 1 4 . 0 0

HERRAMIENTAS DE SERVICIO
HERRAMIENTA DE CALIBRACIÓN PARA SENSOR ULTRASÓNICO 4029755

	► DESCRIPCIÓN
Para la calibración de los sensores ultrasónicos

	► COMPATIBILIDAD 	► €  2 3 4 . 0 0

HERRAMIENTAS DE SERVICIO
DISPOSITIVO DE CALIBRACIÓN LÁSER EAA0362G16A

	► DESCRIPCIÓN
Para calibrar el láser y las cámaras degeodyna® 
optima II / plus

	► COMPATIBILIDAD 	► €  1 8 1 5 . 0 0

HERRAMIENTAS DE SERVICIO
SEPARADOR PARA LA PRECARGA DE TRANSDUCTORES PIEZOELÉCTRICOS EAA0470G84A

	► DESCRIPCIÓN
Sólo para sistemas vibratorios de aleación, 
sustituye a EAM0117G93A y EAM0122G95A a 
partir de AGOSTO de 2018 Optimiza la precarga 
mecánica de los transductores piezoeléctricos 
dando una estabilidad duradera a la precisión 
del equilibrador

	► COMPATIBILIDAD 	► €  5 7 7 . 0 0

HERRAMIENTAS DE SERVICIO

SOPORTE PARA MONITOR EAK0315G47A

	► DESCRIPCIÓN
Facilita el trabajo de servicio en geodyna® 
7800p 8250p. Gracias al soporte, el monitor 
puede montarse en el protector de la rueda 
durante los trabajos de mantenimiento

	► COMPATIBILIDAD 	► €  4 2 7 . 0 0
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HERRAMIENTAS DE SERVICIO
ADAPTADOR CALIBRADOR GEODATA® EAC0100G88A

	► DESCRIPCIÓN
Para la calibración del brazo geodata® en 
equilibradoras
sólo con sistema vibratorio de aleación (coche 
HOF WB motorizado a partir de 2010)

	► COMPATIBILIDAD 	► €  4 7 . 5 5

ACCESORIOS
"ANILLO DE CALIBRACIÓN ""VERSIÓN P" 25424

	► DESCRIPCIÓN
"Anillo de calibración ""versión P"

	► COMPATIBILIDAD 	► €  4 2 . 0 0

ACCESORIOS
CONO DE CENTRADO Ø 96-116 MM 25539

	► DESCRIPCIÓN
Cono de centrado Ø 96-116 mm

	► COMPATIBILIDAD 	► €  1 8 9 . 0 0

ACCESORIOS
CABLE DE LA BATERÍA 27652

	► DESCRIPCIÓN
Cable de la batería

	► COMPATIBILIDAD 	► €  1 4 1 . 0 0

ACCESORIOS
ANILLO DE CENTRADO CÓNICO ESCALONADO 30356

	► DESCRIPCIÓN
Anillo de centrado cónico escalonado

	► COMPATIBILIDAD 	► €  6 5 . 0 0

ACCESORIOS
TUERCA DE MARIPOSA 30358

	► DESCRIPCIÓN
Tuerca de mariposa

	► COMPATIBILIDAD
	► €  3 2 2 . 0 0

ACCESORIOS

KIT DE ADAPTACIÓN 30417

	► DESCRIPCIÓN
Kit de adaptación

	► COMPATIBILIDAD
	► €  1 2 8 . 0 0

ACCESORIOS

JUEGO DE CENTRADO MB SPRINTER / VW CRAFTER 35383

	► DESCRIPCIÓN
Juego de centrado MB Sprinter / VW Crafter

	► COMPATIBILIDAD 	► €  7 2 1 . 0 0
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ACCESORIOS
CD VIDEO INSTRUCCIÓN EQUILIBRADORAS DE RUEDAS 36375

	► DESCRIPCIÓN
CD Video Instrucción Equilibradoras de Ruedas

	► COMPATIBILIDAD 	► €  5 1 . 0 0

ACCESORIOS
ADAPTADOR PARA HONDA / YAMAHA 4026416

	► DESCRIPCIÓN
Adaptador para Honda / Yamaha

	► COMPATIBILIDAD 	► €  5 1 7 . 0 0

ACCESORIOS
ADAPTADOR PARA APRILIA CON BASCULANTE MONOBRAZO TRASERO 4026418

	► DESCRIPCIÓN
Adaptador para Aprilia con basculante 
monobrazo trasero

	► COMPATIBILIDAD 	► €  5 1 7 . 0 0

ACCESORIOS
ADAPTADOR 4026420

	► DESCRIPCIÓN
Adaptador 

	► COMPATIBILIDAD 	► €  2 4 5 . 0 0

ACCESORIOS
DISPOSITIVO DI CENTRATURA PER MACCHINE EQUILIBRATRICI 4027940

	► DESCRIPCIÓN
Dispositivo di centratura per macchine 
equilibratrici

	► COMPATIBILIDAD 	► €  8 5 1 . 0 0

ACCESORIOS
ELEVADOR NEUMÁTICO DE CARGA PARA EQUILIBRADORA MOTORIZADA DE RUEDAS DE CAMIÓN 4028401

	► DESCRIPCIÓN
Elevador neumático de carga para equilibradora 
motorizada de ruedas de camión

	► COMPATIBILIDAD 	► €  1 6 4 6 . 0 0

ACCESORIOS

CAMIÓN PROF. KIT DE SUJECIÓN N.A. 4029000

	► DESCRIPCIÓN
Camión prof. Kit de sujeción n.a.

	► COMPATIBILIDAD 	► €  1 4 4 1 . 0 0

ACCESORIOS

EJE 18 MM PARA KIT ESTÁNDAR GBRM 4029656

	► DESCRIPCIÓN
Eje 18 mm para kit estándar GBRM

	► COMPATIBILIDAD 	► €  5 0 2 . 0 0
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ACCESORIOS
HERRAMIENTA DE COMPROBACIÓN DE CÁMARAS EAA0425G93A

	► DESCRIPCIÓN
Herramienta de comprobación de cámaras

	► COMPATIBILIDAD 	► €  1 6 7 5 . 0 0

ACCESORIOS
TRANSFORMADOR EXTERNO EAA0458G54A

	► DESCRIPCIÓN
Transformador externo

	► COMPATIBILIDAD 	► €  4 6 7 . 0 0

ACCESORIOS
SOFTWARE CLIENTE PARA IMPRESIÓN EN RED EAK0317G52A

	► DESCRIPCIÓN
Software cliente para impresión en red

	► COMPATIBILIDAD 	► €  4 2 7 . 0 0

ACCESORIOS
KIT PROTECCIONES PARA CÁMARAS POSTERIORES EAK0317G62A

	► DESCRIPCIÓN
Kit Protecciones Para CÁMARAS 
POSTERIORES

	► COMPATIBILIDAD 	► €  1 9 7 . 0 0

ACCESORIOS
KIT DE ACTUALIZACIÓN PARA BRIDAS RÁPIDAS FP P S. IV EAK0329G10A

	► DESCRIPCIÓN
Kit de actualización para bridas rápidas FP P 
s. IV

	► COMPATIBILIDAD 	► €  5 7 5 . 0 0

ACCESORIOS
KIT TRANSFORMADOR EXTERNO EAK0329G90A

	► DESCRIPCIÓN
Kit Transformador externo

	► COMPATIBILIDAD 	► €  3 8 5 . 0 0

ACCESORIOS

KIT TOOLS CHECK SWITCH POSITION SA/L5 EAK0390G07A

	► DESCRIPCIÓN
KIT TOOLS CHECK SWITCH POSITION SA/L5

	► COMPATIBILIDAD 	► €  3 8 8 . 0 0

ACCESORIOS

WEIGHT ROLLER HOLDER KIT EAK0390G26A

	► DESCRIPCIÓN
WEIGHT ROLLER HOLDER KIT

	► COMPATIBILIDAD 	► €  1 5 6 . 0 0
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ACCESORIOS
CONO DE CENTRADO Ø 42-80 MM EAM0122G74A

	► DESCRIPCIÓN
Cono de centrado Ø 42-80 mm

	► COMPATIBILIDAD 	► €  8 8 . 0 0
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AT A GLANCE - CAR, MOTORCYCLE AND TRUCK WHEELS
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MZV-4 cone adaptor 4028845
- - - - - - - */- */- - - - -

Clamping plate 25314
• • • • • • • • • • • • • • •

Stud-hole flanges 
• • • • • • • • • • • • • • •

Centring cones for cars 
* * * * * * * * * * * * *

Centring cones for light trucks
• • • • • • • • • • • • • • •

Centring rings / tapered rings 
• • • • • • • • • • • • • • •

SCA wheel adaptor 4025313
- - - -/• -/• -/• -/• • • • • • • • •

SCA-I wheel adaptor 4026608
• • • •/- •/- •/- •/- - - - - - - - -

Mot. adaptor standard
4024935 - - - - - - - •/- •/- •/- - - - • •
Mot. adaptor p 4028063

- - - -/• -/• -/• -/• -/• -/• -/• - - - - -
Mot. adaptor I 4026397

•/* * • •/- •/- •/- •/- - - - - - - - -
Storage pegs 4027370

* * * * * * * * * * * * * - -
Rim width callipers 4007580

* • */• • • • • • • • • • • • •
Universal weight pliers 6452

* * * * * * * * * * * * * • •
Clip removing tool 30376

• • • • • • • • • • • • • • •
Adh. weight removing tool
4025573 • • • • • • • * * • • • * • •
Mech. tyre claw 30368

• • • • • • • • • • • • • • •

TRUCK STANDARD 
kit 4028713 • •
TRUCK PROFESSIONAL 
kit 4028764 • •
3-arm centring star kit
30380 • •
5-arm centring star kit
EAK0279G56A • •
Truck rim width callipers 
4009488 * *

Machine

Accessory
Ref. No

• Can be used
* Is part of standard equipment
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Good centring /	 Perfect centring /	 Perfect centring /	 Ref. no.
car wheels	 car wheels	 car / light truck / SUV / 4WD wheels	
(not for closed rims)

Stud-hole flange recommendation refers to series FP or US alternatively!
Furthermore clamping plate 25314 is recommended for gentle clamping of alloy rims.

AMG
See MERCEDES-BENZ

ACURA
Tapered ring B	 Tapered ring B		  26446
Tapered ring F	 Tapered ring F		  26450
Tapered ring G	 Tapered ring G		  26451
	 Stud-hole flange FP 4.1		  4028198
	 Stud-hole flange FP 5.2		  4028201
	 Stud-hole flange FP 6		  4028203
	 Stud-hole flange US 4		  4028264
	 Stud-hole flange US 5.1		  4028271
	 Stud-hole flange US 5.2		  4028265

ALFA ROMEO
Tapered ring A	 Tapered ring A		  26445
Tapered ring F	 Tapered ring F		  26450
	 Stud-hole flange FP 4.1		  4028198
	 Stud-hole flange FP 5.1		  4028200

ASTON MARTIN
Tapered ring B	 Tapered ring B		  26446
Tapered ring C	 Tapered ring C		  26447
	 Stud-hole flange FP 5.1		  4028200
	 Stud-hole flange FP 5.3		  4028202
	 Stud-hole flange US 5.1		  4028271
	 Stud-hole flange US 5.2		  4028265
	 Centring cone		  8-2491A

AUDI
Tapered ring A	 Tapered ring A		  26445
Tapered ring C	 Tapered ring C		  26447
Tapered ring I	 Tapered ring I	 Tapered ring I	 30348
	 Stud-hole flange VAG	 Stud-hole flange VAG	 4029029
	 Stud-hole flange FP 4.1		  4028198
	 Stud-hole flange FP 5.1		  4028200
	 Stud-hole flange US 4		  4028264
	 Stud-hole flange US 5.1		  4028271
	 Stud-hole flange US 5.2		  4028265

AUSTIN-HEALEY
	 Centring cone		  8-2491A
	 Centring ring		  8-2591A

BMW
Tapered ring A	 Tapered ring A		  26445
Tapered ring C	 Tapered ring C		  26447
	 Stepped tapered ring 56 / 57 / 72.5 / 74 mm	 30345
	 Stud-hole flange FP BMW		  4028860
	 Long bolts for BMW X5		  EAK0279G46A
	 BMW kit 2013+		  EAK0306G43A
	 BMW clamping kit		  8-02691A

Recommendation for Car-Specific Clamping Means
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Good centring /	 Perfect centring /	 Perfect centring /	 Ref. no.
car wheels	 car wheels	 car / light truck / SUV / 4WD wheels	
(not for closed rims)

Stud-hole flange recommendation refers to series FP or US alternatively!
Furthermore clamping plate 25314 is recommended for gentle clamping of alloy rims.

BMW ALPINA
Tapered ring C	 Tapered ring C		  26447
	 Stepped tapered ring 56 / 57 / 72.5 / 74 mm	 30345
	 Stud-hole flange FP BMW		  4028860
	 BMW clamping kit 		  8-02691A

BENTLEY
Tapered ring C	 Tapered ring C		  26447
	 Stud-hole flange FP 5.2		  4028201
	 Stud-hole flange US 5.1		  4028271

BUGATTI
See VOLKSWAGEN

BUICK
Tapered ring A	 Tapered ring A		  26445
Tapered ring F	 Tapered ring F		  26450
	 Stud-hole flange FP 5.1		  4028200
	 Stud-hole flange FP 5.2		  4028201
	 Stud-hole flange FP 5.3		  4028202
	 Stud-hole flange US 5.1		  4028271
	 Stud-hole flange US 5.2		  4028265
	 Stud-hole flange US 6-8		  4028266

CADILLAC
Tapered ring A	 Tapered ring A		  26445
Tapered ring F	 Tapered ring F		  26450
	 Stud-hole flange FP 5.1		  4028200
	 Stud-hole flange FP 5.2		  4028201
	 Stud-hole flange FP 5.3		  4028202
	 Stud-hole flange FP 6		  4028203
	 Stud-hole flange US 5.1		  4028271
	 Stud-hole flange US 5.2		  4028265
	 Stud-hole flange US 6-8		  4028266

CHEVROLET / GEO
Tapered ring A	 Tapered ring A	 Tapered ring A		  26445
Tapered ring D	 Tapered ring D	 Tapered ring D		  26448
Tapered ring F	 Tapered ring F	 Tapered ring F		  26450
Tapered ring H	 Tapered ring H	 Tapered ring H		  26452
	 Stud-hole flange FP 4.1	 Stud-hole flange FP 4.1	 4028198
	 Stud-hole flange FP 5.1	 Stud-hole flange FP 5.1	 4028200
	 Stud-hole flange FP 5.2	 Stud-hole flange FP 5.2	 4028201
	 Stud-hole flange FP 5.3	 Stud-hole flange FP 5.3	 4028202
	 Stud-hole flange FP 6	 Stud-hole flange FP 6	 4028203
	 Stud-hole flange US 4	 Stud-hole flange US 4	 4028264
	 Stud-hole flange US 5.1	 Stud-hole flange US 5.1	 4028271
	 Stud-hole flange US 5.2	 Stud-hole flange US 5.2	 4028265
	 Stud-hole flange US 6-8	 Stud-hole flange US 6-8	 4028266

Recommendation for Car-Specific Clamping Means
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Good centring /	 Perfect centring /	 Perfect centring /	 Ref. no.
car wheels	 car wheels	 car / light truck / SUV / 4WD wheels	
(not for closed rims)

Stud-hole flange recommendation refers to series FP or US alternatively!
Furthermore clamping plate 25314 is recommended for gentle clamping of alloy rims.

CHRYSLER
Tapered ring A	 Tapered ring A		  26445
Tapered ring C	 Tapered ring C		  26447
Tapered ring G	 Tapered ring G		  26451
	 Stud-hole flange FP 4.1		  4028198
	 Stud-hole flange FP 5.1		  4028200
	 Stud-hole flange FP 5.2		  4028201
	 Stud-hole flange US 4		  4028264
	 Stud-hole flange US 5.1		  4028271
	 Stud-hole flange US 5.2		  4028265
	 Stud-hole flange US 6-8		  4028266

CITROEN (PSA)
Tapered ring A	 Tapered ring A	 Tapered ring A	 26445
Tapered ring B	 Tapered ring B	 Tapered ring B	 26446
Tapered ring C	 Tapered ring C	 Tapered ring C	 26447
Tapered ring G	 Tapered ring G	 Tapered ring G	 26451
	 Stud-hole flange FP 4.1	 Stud-hole flange FP 4.1	 4028198
	 Stud-hole flange FP 5.1	 Stud-hole flange FP 5.1	 4028200
	 Stud-hole flange FP 5.2	 Stud-hole flange FP 5.2	 4028201
	 Stud-hole flange US 4	 Stud-hole flange US 4	 4028264
	 Stud-hole flange US 5.2	 Stud-hole flange US 5.2	 4028265
	 For closed rims:
	 Universal adaptor SCA	 Universal adaptor SCA	 4025313
	 Centring ring set for SCA	 Centring ring set for SCA 	 4029256
						    
		  Light-truck wheels only:
		  Centring cone	 24936
		  Spacer ring	 24937
		  Stud-hole flange FP 6	 4028203
		  Threaded centring bolt for light-truck wheels	 29097

DACIA
See RENAULT

DAEWOO
Tapered ring A	 Tapered ring A		  26445
	 Stud-hole flange FP 4.1		  4028198
	 Stud-hole flange FP 5.2		  4028201
	 Stud-hole flange US 4		  4028264
	 Stud-hole flange US 5.1		  4028271

DAIHATSU
Tapered ring D	 Tapered ring D	 Tapered ring D	 26448
Tapered ring E	 Tapered ring E	 Tapered ring E	 26449
Tapered ring G	 Tapered ring G	 Tapered ring G	 26451
Tapered ring H	 Tapered ring H	 Tapered ring H	 26452
	 Stud-hole flange FP 4.1	 Stud-hole flange FP 4.1	 4028198
	 Stud-hole flange FP 4.2	 Stud-hole flange FP 4.2	 4028199
	 Stud-hole flange FP 5.2	 Stud-hole flange FP 5.2	 4028201
	 Stud-hole flange FP OR	 Stud-hole flange FP OR	 4028204
	 Stud-hole flange US 4	 Stud-hole flange US 4	 4028264
	 Stud-hole flange US 5.1	 Stud-hole flange US 5.1	 4028271
	 Stud-hole flange US 5.2	 Stud-hole flange US 5.2	 4028265

Recommendation for Car-Specific Clamping Means
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Good centring /	 Perfect centring /	 Perfect centring /	 Ref. no.
car wheels	 car wheels	 car / light truck / SUV / 4WD wheels	
(not for closed rims)

Stud-hole flange recommendation refers to series FP or US alternatively!
Furthermore clamping plate 25314 is recommended for gentle clamping of alloy rims.

DODGE
Tapered ring A	 Tapered ring A	 Tapered ring A	 26445
Tapered ring C	 Tapered ring C	 Tapered ring C	 26447
	 Stud-hole flange FP 4.1	 Stud-hole flange FP 4.1	 4028198
	 Stud-hole flange FP 4.2	 Stud-hole flange FP 4.2	 4028199
	 Stud-hole flange FP 5.1	 Stud-hole flange FP 5.1	 4028200
	 Stud-hole flange FP 5.2	 Stud-hole flange FP 5.2	 4028201
	 Stud-hole flange FP 6	 Stud-hole flange FP 6	 4028203
	 Stud-hole flange US 4	 Stud-hole flange US 4	 4028264
	 Stud-hole flange US 5.1	 Stud-hole flange US 5.1	 4028271
	 Stud-hole flange US 5.2	 Stud-hole flange US 5.2	 4028265
	 Stud-hole flange US 6-8	 Stud-hole flange US 6-8	 4028266
	 Universal adaptor SCA	 Universal adaptor SCA	 4025313

EAGLE
Tapered ring A	 Tapered ring A		  26445
Tapered ring E	 Tapered ring E		  26449
	 Stud-hole flange FP 4.1		  4028198
	 Stud-hole flange FP 5.2		  4028201
	 Stud-hole flange US 4		  4028264
	 Stud-hole flange US 5.1		  4028271

FERRARI
Tapered ring E	 Tapered ring E		  26449
	 Stud-hole flange FP 5.1		  4028200
	 Stud-hole flange US 5.2		  4028265

FIAT
Tapered ring A	 Tapered ring A	 Tapered ring A	 26445
Tapered ring B	 Tapered ring B	 Tapered ring B	 26446
Tapered ring C	 Tapered ring C	 Tapered ring C	 26447
	 Stud-hole flange FP 4.1	 Stud-hole flange FP 4.1	 4028198
	 Stud-hole flange FP 5.1	 Stud-hole flange FP 5.1	 4028200
	 Stud-hole flange FP 5.2	 Stud-hole flange FP 5.2	 4028201
	 For closed rims:
	 Universal adaptor SCA	 Universal adaptor SCA	 4025313
	 Centring ring set	 Centring ring set	 4029256
		  Light-truck wheels only:
		  Centring cone	 24936
		  Spacer ring	 24937
		  Stud-hole flange FP 6	 4028203
		  Threaded centring bolt for light-truck wheels	 29097

Recommendation for Car-Specific Clamping Means
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Good centring /	 Perfect centring /	 Perfect centring /	 Ref. no.
car wheels	 car wheels	 car / light truck / SUV / 4WD wheels	
(not for closed rims)

Stud-hole flange recommendation refers to series FP or US alternatively!
Furthermore clamping plate 25314 is recommended for gentle clamping of alloy rims.

FORD
Tapered ring A	 Tapered ring A	 Tapered ring A	 26445
Tapered ring B	 Tapered ring B	 Tapered ring B	 26446
Tapered ring D	 Tapered ring D	 Tapered ring D	 26448
Tapered ring E	 Tapered ring E	 Tapered ring E	 26449
Tapered ring F	 Tapered ring F	 Tapered ring F	 26450
Tapered ring H	 Tapered ring H	 Tapered ring H	 26452
	 Stud-hole flange FP 4.1	 Stud-hole flange FP 4.1	 4028198
	 Stud-hole flange FP 4.2	 Stud-hole flange FP 4.2	 4028199
	 Stud-hole flange FP 5.1	 Stud-hole flange FP 5.1	 4028200
	 Stud-hole flange FP 5.2	 Stud-hole flange FP 5.2	 4028201
	 Stud-hole flange FP 5.3	 Stud-hole flange FP 5.3	 4028202
	 Stud-hole flange US 4	 Stud-hole flange US 4	 4028264
	 Stud-hole flange US 5.1	 Stud-hole flange US 5.1	 4028271
	 Stud-hole flange US 5.2	 Stud-hole flange US 5.2	 4028265
	 Stud-hole flange US 6-8	 Stud-hole flange US 6-8	 4028266
		  Light-truck wheels only:
		  Centring cone	 24936
		  Spacer ring	 24937
		  Stud-hole flange FP 4.2	 4028199
		  Stud-hole flange US 6-8	 4028266
		  Threaded centring bolt for light-truck wheels	 29097

GAZ
	 Stud-hole flange FP OR		  4028204
	 Threaded centring bolt for light-truck wheels	 29097

GEO
Tapered ring D	 Tapered ring D		  26448
Tapered ring H	 Tapered ring H		  26452
	 Stud-hole flange FP 4.1		  4028198
	 Stud-hole flange FP 5.1		  4028200
	 Stud-hole flange US 4		  4028264
	 Stud-hole flange US 5.2		  4028265

GMC
Tapered ring F	 Tapered ring F	 Tapered ring F	 26450
	 Stud-hole flange FP 4.2	 Stud-hole flange FP 4.2	 4028199
	 Stud-hole flange FP 5.1	 Stud-hole flange FP 5.1	 4028200
	 Stud-hole flange FP 5.2	 Stud-hole flange FP 5.2	 4028201
	 Stud-hole flange FP 6	 Stud-hole flange FP 6	 4028203
	 Stud-hole flange US 5.1	 Stud-hole flange US 5.1	 4028271
	 Stud-hole flange US 5.2	 Stud-hole flange US 5.2	 4028265
	 Stud-hole flange US 6-8	 Stud-hole flange US 6-8	 4028266

GM HOLDEN
	 Stud-hole flange FP 5.2		  4028201
	 Stud-hole flange US 5.1		  4028271

HONDA
Tapered ring B	 Tapered ring B	 Tapered ring B	 26446
Tapered ring C	 Tapered ring C	 Tapered ring C	 26447
Tapered ring F	 Tapered ring F	 Tapered ring F	 26450
Tapered ring G	 Tapered ring G	 Tapered ring G	 26451
	 Stud-hole flange FP 4.1	 Stud-hole flange FP 4.1	 4028198
	 Stud-hole flange FP 4.2	 Stud-hole flange FP 4.2	 4028199
	 Stud-hole flange FP 5.2	 Stud-hole flange FP 5.2	 4028201
	 Stud-hole flange FP OR	 Stud-hole flange FP OR	 4028204
	 Stud-hole flange US 4	 Stud-hole flange US 4	 4028264
	 Stud-hole flange US 5.1	 Stud-hole flange US 5.1	 4028271
	 Stud-hole flange US 6-8	 Stud-hole flange US 6-8	 4028266

Recommendation for Car-Specific Clamping Means
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Good centring /	 Perfect centring /	 Perfect centring /	 Ref. no.
car wheels	 car wheels	 car / light truck / SUV / 4WD wheels	
(not for closed rims)

Stud-hole flange recommendation refers to series FP or US alternatively!
Furthermore clamping plate 25314 is recommended for gentle clamping of alloy rims.

HUMMER
	 Stud-hole flange FP 4.1		  4028198
	 Stud-hole flange US 6-8		  4028266

HYUNDAI
Tapered ring D		  Tapered ring D	 26448
Tapered ring E		  Tapered ring E	 26449
Tapered ring H		  Tapered ring H	 26452
	 Stud-hole flange FP 4.1		  4028198
	 Stud-hole flange FP 5.2		  4028201
	 Stud-hole flange FP 5.3		  4028202
	 Stud-hole flange FP OR		  4028204
	 Stud-hole flange US 4		  4028264
	 Stud-hole flange US 5.1		  4028271
	 Stud-hole flange US 5.2		  4028265
	 Stud-hole flange US 6-8		  4028266

INFINITI
Tapered ring E	 Tapered ring E		  26449
	 Stud-hole flange FP 4.1		  4028198
	 Stud-hole flange FP 5.2		  4028201
	 Stud-hole flange FP 6		  4028203
	 Stud-hole flange US 4		  4028264
	 Stud-hole flange US 5.1		  4028271
	 Stud-hole flange US 6-8		  4028266

ISUZU
Tapered ring A	 Tapered ring A	 Tapered ring A	 26445
Tapered ring B	 Tapered ring B	 Tapered ring B	 26446
Tapered ring F	 Tapered ring F	 Tapered ring F	 26450
Tapered ring H	 Tapered ring H	 Tapered ring H	 26452
	 Stud-hole flange FP 4.1	 Stud-hole flange FP 4.1	 4028198
	 Stud-hole flange FP 5.1	 Stud-hole flange FP 5.1	 4028200
	 Stud-hole flange FP 5.2	 Stud-hole flange FP 5.2	 4028201
	 Stud-hole flange FP 6	 Stud-hole flange FP 6	 4028203
	 Stud-hole flange US 4	 Stud-hole flange US 4	 4028264
	 Stud-hole flange US 5.1	 Stud-hole flange US 5.1	 4028271
	 Stud-hole flange US 6-8	 Stud-hole flange US 6-8	 4028266
	 Light-truck wheels only:
	 Centring cone		  24936
	 Spacer ring		  24937

JAGUAR
Tapered ring B	 Tapered ring B		  26446
Tapered ring C	 Tapered ring C		  26447
	 Stud-hole flange FP 5.1		  4028200
	 Stud-hole flange US 5.1		  4028271
	 Stud-hole flange US 5.2		  4028265

JEEP
Tapered ring C	 Tapered ring C	 Tapered ring C	 26447
	 Stud-hole flange FP 4.2	 Stud-hole flange FP 4.2	 4028199
	 Stud-hole flange FP 5.2	 Stud-hole flange FP 5.2	 4028201
	 Stud-hole flange FP 6	 Stud-hole flange FP 6	 4028203
	 Stud-hole flange US 5.1	 Stud-hole flange US 5.1	 4028271
	 Stud-hole flange US 6-8	 Stud-hole flange US 6-8	 4028266

Recommendation for Car-Specific Clamping Means
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CONTINUED: HOFMANN Recommendation for Car-Specific Clamping Means

Good centring /	 Perfect centring /	 Perfect centring /	 Ref. no.
car wheels	 car wheels	 car / light truck / SUV / 4WD wheels	
(not for closed rims)

Stud-hole flange recommendation refers to series FP or US alternatively!
Furthermore clamping plate 25314 is recommended for gentle clamping of alloy rims.

KIA
Tapered ring B	 Tapered ring B	 Tapered ring B	 26446
Tapered ring D	 Tapered ring D	 Tapered ring D	 26448
Tapered ring E	 Tapered ring E	 Tapered ring E	 26449
Tapered ring G	 Tapered ring G	 Tapered ring G	 26451
Tapered ring H	 Tapered ring H	 Tapered ring H	 26452
	 Stud-hole flange FP 4.1	 Stud-hole flange FP 4.1	 4028198
	 Stud-hole flange FP 5.2	 Stud-hole flange FP 5.2	 4028201
	 Stud-hole flange FP OR	 Stud-hole flange FP OR	 4028204
	 Stud-hole flange US 4	 Stud-hole flange US 4	 4028264
	 Stud-hole flange US 5.1	 Stud-hole flange US 5.1	 4028271
	 Stud-hole flange US 5.2	 Stud-hole flange US 5.2	 4028265
	 Stud-hole flange US 6-8	 Stud-hole flange US 6-8	 4028266

LADA
Tapered ring A	 Tapered ring A	 Tapered ring A	 26445
Tapered ring D	 Tapered ring D	 Tapered ring D	 26448
Tapered ring H	 Tapered ring H	 Tapered ring H	 26452
	 Stud-hole flange FP 4.1	 Stud-hole flange FP 4.1	 4028198
	 Stud-hole flange FP 5.1	 Stud-hole flange FP 5.1	 4028200
	 Stud-hole flange US 4	 Stud-hole flange US 4	 4028264
	 Stud-hole flange US 5.2	 Stud-hole flange US 5.2	 4028265

LAMBORGHINI
Tapered ring F	 Tapered ring F		  26450
	 Stud-hole flange FP 5.2		  4028201

LANCIA
Tapered ring A	 Tapered ring A		  26445
Tapered ring E	 Tapered ring E		  26449
	 Stud-hole flange FP 4.1		  4028198
	 Stud-hole flange FP 5.1		  4028200
	 Stud-hole flange US 5.2		  4028265

LAND ROVER
Tapered ring B	 Tapered ring B	 Tapered ring B	 26446
Tapered ring C	 Tapered ring C	 Tapered ring C	 26447
	 Stud-hole flange FP 5.2	 Stud-hole flange FP 5.2	 4028201
	 Stud-hole flange FP 5.3	 Stud-hole flange FP 5.3	 4028202
	 Stud-hole flange US 5.1	 Stud-hole flange US 5.1	 4028271

LEXUS
Tapered ring C	 Tapered ring C	 Tapered ring C	 26447
Tapered ring D	 Tapered ring D	 Tapered ring D	 26448
Tapered ring H	 Tapered ring H	 Tapered ring H	 26452
	 Stud-hole flange FP 5.1	 Stud-hole flange FP 5.1	 4028200
	 Stud-hole flange FP 5.2	 Stud-hole flange FP 5.2	 4028201
	 Stud-hole flange FP 6	 Stud-hole flange FP 6	 4028203
	 Stud-hole flange US 5.1	 Stud-hole flange US 5.1	 4028271
	 Stud-hole flange US 5.2	 Stud-hole flange US 5.2	 4028265
	 Stud-hole flange US 6-8	 Stud-hole flange US 6-8	 4028266

LINCOLN
Tapered ring B	 Tapered ring B		  26446
Tapered ring F	 Tapered ring F		  26450
	 Stud-hole flange FP 5.1		  4028200
	 Stud-hole flange FP 5.2		  4028201
	 Stud-hole flange FP 5.3		  4028202
	 Stud-hole flange US 5.1		  4028271
	 Stud-hole flange US 5.2		  4028265
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CONTINUED: HOFMANN Recommendation for Car-Specific Clamping Means

Good centring /	 Perfect centring /	 Perfect centring /	 Ref. no.
car wheels	 car wheels	 car / light truck / SUV / 4WD wheels	
(not for closed rims)

Stud-hole flange recommendation refers to series FP or US alternatively!
Furthermore clamping plate 25314 is recommended for gentle clamping of alloy rims.

LOTUS
Tapered ring A	 Tapered ring A		  26445
Tapered ring D	 Tapered ring D		  26448
Tapered ring E	 Tapered ring E		  26449
	 Stud-hole flange FP 4.1		  4028198
	 Stud-hole flange FP 5.2		  4028201
	 Stud-hole flange US 4		  4028264
	 Stud-hole flange US 5.1		  4028271

MASERATI
Tapered ring E	 Tapered ring E		  26449
	 Stud-hole flange FP 4.1		  4028198
	 Stud-hole flange FP 5.1		  4028200
	 Stud-hole flange US 4		  4028264
	 Stud-hole flange US 5.1		  4028271

MAYBACH
Tapered ring I	 Tapered ring I		  30348
	 Stud-hole flange FP 5.1		  4028200
	 Stud-hole flange US 5.1		  4028271

MAZDA
Tapered ring D	 Tapered ring D	 Tapered ring D	 26448
Tapered ring E	 Tapered ring E	 Tapered ring E	 26449
Tapered ring F	 Tapered ring F	 Tapered ring F	 26450
Tapered ring H	 Tapered ring H	 Tapered ring H	 26452
	 Stud-hole flange FP 4.1	 Stud-hole flange FP 4.1	 4028198
	 Stud-hole flange FP 5.2	 Stud-hole flange FP 5.2	 4028201
	 Stud-hole flange FP 6	 Stud-hole flange FP 6	 4028203
	 Stud-hole flange US 4	 Stud-hole flange US 4	 4028264
	 Stud-hole flange US 5.1	 Stud-hole flange US 5.1	 4028271
	 Stud-hole flange US 6-8	 Stud-hole flange US 6-8	 4028266

MERCEDES-BENZ
Centring kit	 Centring kit	 Centring kit	 EAK0315G21A
Tapered ring I	 Tapered ring I	 Tapered ring I	 30348
Tapered ring K	 Tapered ring K	 Tapered ring K	 30669
	 Stud-hole flange FP 5.1	 Stud-hole flange FP 5.1	 4028200
	 Stud-hole flange US 5.1	 Stud-hole flange US 5.1	 4028271
	 Set of centring bolts	 Set of centring bolts	 EAK0279G58A
	 Stud-hole flange FPM-I	 Stud-hole flange FPM-I	 32052
	 Centring bolts for FPM-I		  4029774
		  Light-truck wheels only:
		  Stud-hole flange FP 5.3	 4028202
		  Stud-hole flange FP 6	 4028203
		  Stud-hole flange US 5.2	 4028265
		  Threaded centring bolt for light-truck wheels	 29097
	  	 Centring kit MB Sprinter	 35382
	  	 Centring kit MB Sprinter	 35383
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CONTINUED: HOFMANN Recommendation for Car-Specific Clamping Means

Good centring /	 Perfect centring /	 Perfect centring /	 Ref. no.
car wheels	 car wheels	 car / light truck / SUV / 4WD wheels	
(not for closed rims)

Stud-hole flange recommendation refers to series FP or US alternatively!
Furthermore clamping plate 25314 is recommended for gentle clamping of alloy rims.

MERCURY
Tapered ring B	 Tapered ring B		  26446
Tapered ring D	 Tapered ring D		  26448
Tapered ring E	 Tapered ring E		  26449
Tapered ring F	 Tapered ring F		  26450
Tapered ring H	 Tapered ring H		  26452
	 Stud-hole flange FP 4.1		  4028198
	 Stud-hole flange FP 5.1		  4028200
	 Stud-hole flange FP 5.2		  4028201
	 Stud-hole flange US 4		  4028264
	 Stud-hole flange US 5.1		  4028271
	 Stud-hole flange US 5.2		  4028265

MG
Tapered ring A	 Tapered ring A		  26445
Tapered ring C	 Tapered ring C		  26447
	 Stud-hole flange FP 4.1		  4028198
	 Stud-hole flange FP 4.2		  4028199
	 Stud-hole flange US 4		  4028264

MINI
Tapered ring G	 Tapered ring G		  26451
	 Stud-hole flange FP 4.1		  4028198
	 BMW 2013+ kit		  EAK0306G43A

MITSUBISHI
Tapered ring E	 Tapered ring E	 Tapered ring E	 26449
Tapered ring G	 Tapered ring G	 Tapered ring G	 26451
	 Stud-hole flange FP 4.1	 Stud-hole flange FP 4.1	 4028198
	 Stud-hole flange FP 5.2	 Stud-hole flange FP 5.2	 4028201
	 Stud-hole flange US 4	 Stud-hole flange US 4	 4028264
	 Stud-hole flange US 5.1	 Stud-hole flange US 5.1	 4028271
		  Light-truck wheels only:
		  Centring cone	 24936
		  Spacer ring	 24937
		  Stud-hole flange FP 6	 4028203
		  Stud-hole flange US 6-8	 4028266

MORGAN
Tapered ring D	 Tapered ring D		  26448
	 Stud-hole flange FP 5.1		  4028200
	 Stud-hole flange US 5.1		  4028271

MOSKWITSCH
	 Stud-hole flange FP 4.1		  4028198
	 Stud-hole flange FP 5.3		  4028202
	 Stud-hole flange US 4		  4028264
	 Stud-hole flange US 5.2		  4028265 
	 Stud-hole flange FP 5.2		  4028201
	 Stud-hole flange FP 5.3		  4028202
	 Stud-hole flange US 5.1		  4028271
	 Stud-hole flange US 5.2		  4028265
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CONTINUED: HOFMANN Recommendation for Car-Specific Clamping Means

Good centring /	 Perfect centring /	 Perfect centring /	 Ref. no.
car wheels	 car wheels	 car / light truck / SUV / 4WD wheels	
(not for closed rims)

Stud-hole flange recommendation refers to series FP or US alternatively!
Furthermore clamping plate 25314 is recommended for gentle clamping of alloy rims.

NISSAN
Tapered ring C	 Tapered ring C	 Tapered ring C	 26447
Tapered ring D	 Tapered ring D	 Tapered ring D	 26448
Tapered ring E	 Tapered ring E	 Tapered ring E	 26449
Tapered ring F	 Tapered ring F	 Tapered ring F	 26450
	 Stud-hole flange FP 4.1	 Stud-hole flange FP 4.1	 4028198
	 Stud-hole flange FP 5.1	 Stud-hole flange FP 5.1	 4028200
	 Stud-hole flange FP 5.2	 Stud-hole flange FP 5.2	 4028201
	 Stud-hole flange FP 5.3	 Stud-hole flange FP 5.3	 4028202
	 Stud-hole flange FP OR	 Stud-hole flange FP OR	 4028204
	 Stud-hole flange US 4	 Stud-hole flange US 4	 4028264
	 Stud-hole flange US 5.1	 Stud-hole flange US 5.1	 4028271
	 Stud-hole flange US 5.2	 Stud-hole flange US 5.2	 4028265
	 Stud-hole flange US 6-8	 Stud-hole flange US 6-8	 4028266

OLDSMOBILE
Tapered ring A	 Tapered ring A	 Tapered ring A	 26445
Tapered ring F	 Tapered ring F	 Tapered ring F	 26450
	 Stud-hole flange FP 5.1	 Stud-hole flange FP 5.1	 4028200
	 Stud-hole flange FP 5.3	 Stud-hole flange FP 5.3	 4028202
	 Stud-hole flange US 5.1	 Stud-hole flange US 5.1	 4028271
	 Stud-hole flange US 5.2	 Stud-hole flange US 5.2	 4028265

OPEL
Tapered ring A	 Tapered ring A		  26445
Tapered ring B	 Tapered ring B		  26446
Tapered ring C	 Tapered ring C		  26447
Tapered ring D	 Tapered ring D		  26448
Tapered ring F	 Tapered ring F		  26450
	 Centring ring 57 mm / 70,2 mm		  EAK0279G37A
	 Centring ring 67 mm / 84 - 85 mm		 EAK0279G38A
	 Stud-hole flangeFP Opel 5		  EAK0279G36A
	 Stud-hole flange FP 4.1		  4028198
	 Stud-hole flange FP 5.1		  4028200
	 Stud-hole flange FP 5.2		  4028201
	 Stud-hole flange FP 5.3		  4028202
	 Stud-hole flange FP 6		  4028203
	 Stud-hole flange US 4		  4028264
	 Stud-hole flange US 5.1		  4028271
	 Stud-hole flange US 5.2		  4028265
	 Stud-hole flange US 6-8		  4028266

PEUGEOT (PSA)
Tapered ring B	 Tapered ring B		  26446
Tapered ring C	 Tapered ring C		  26447
Tapered ring F	 Tapered ring F		  26450
Tapered ring G	 Tapered ring G		  26451
	 Stud-hole flange FP 4.1		  4028198
	 Stud-hole flange FP 5.1		  4028200
	 Stud-hole flange FP 5.2		  4028201
	 Stud-hole flange US 4		  4028264
	 Stud-hole flange US 5.2		  4028265
	 For closed rims:
	 Universal adaptor SCA		  4025313
	 Centring ring set		  4029256
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CONTINUED: HOFMANN Recommendation for Car-Specific Clamping Means

Good centring /	 Perfect centring /	 Perfect centring /	 Ref. no.
car wheels	 car wheels	 car / light truck / SUV / 4WD wheels	
(not for closed rims)

Stud-hole flange recommendation refers to series FP or US alternatively!
Furthermore clamping plate 25314 is recommended for gentle clamping of alloy rims.

PLYMOUTH
Tapered ring A	 Tapered ring A		  26445
Tapered ring C	 Tapered ring C		  26447
	 Stud-hole flange FP 4.1		  4028198
	 Stud-hole flange FP 5.1		  4028200
	 Stud-hole flange FP 5.2		  4028201
	 Stud-hole flange US 4		  4028264
	 Stud-hole flange US 5.1		  4028271
	 Stud-hole flange US 5.2		  4028265

PONTIAC
Tapered ring A	 Tapered ring A		  26445
Tapered ring F	 Tapered ring F		  26450
Tapered ring H	 Tapered ring H		  26452
	 Stud-hole flange FP 4.1		  4028198
	 Stud-hole flange FP 5.1		  4028200
	 Stud-hole flange FP 5.2		  4028201
	 Stud-hole flange FP 5.3		  4028202
	 Stud-hole flange US 4		  4028264
	 Stud-hole flange US 5.1		  4028271
	 Stud-hole flange US 5.2		  4028265

PORSCHE
Tapered ring A	 Tapered ring A		  26445
Tapered ring C	 Tapered ring C		  26447
	 Stud-hole flange FP 4.1		  4028198
	 Stud-hole flange FP 5.1		  4028200
	 Stud-hole flange US 4		  4028264
	 Stud-hole flange US 5.2		  4028265

PROTON
Tapered ring G	 Tapered ring G		  26451
	 Stud-hole flange FP 4.1		  4028198
	 Stud-hole flange US 4		  4028264

RENAULT
Tapered ring D	 Tapered ring D	 Tapered ring D	 26448
	 Centring ring 60 mm / 66 / 71 mm		  EAK0279G35A
	 Stud-hole flange FP 4.1	 Stud-hole flange FP 4.1	 4028198
	 Stud-hole flange FP 4.2	 Stud-hole flange FP 4.2	 4028199
	 Stud-hole flange FP 5.1	 Stud-hole flange FP 5.1	 4028200
	 Stud-hole flange FP 5.3	 Stud-hole flange FP 5.3	 4028202
	 Stud-hole flange US 4	 Stud-hole flange US 4	 4028264
	 Stud-hole flange US 5.2	 Stud-hole flange US 5.2	 4028265
	 For closed rims:
	 Universal adaptor SCA	 Universal adaptor SCA	 4025313
	 Centring ring set	 Centring ring set	 4029256
		  For light-truck wheels:
		  Flange	 H6411424
		  Centring ring Ø 142 mm	 4028858



36

EQ
UI

LIB
RA

DO
RA

S D
E R

UE
DA

S

Good centring /	 Perfect centring /	 Perfect centring /	 Ref. no.
car wheels	 car wheels	 car / light truck / SUV / 4WD wheels	
(not for closed rims)

Stud-hole flange recommendation refers to series FP or US alternatively!
Furthermore clamping plate 25314 is recommended for gentle clamping of alloy rims.

ROLLS-ROYCE
Tapered ring C	 Tapered ring C		  26447
	 Stud-hole flange FP 5.1		  4028200
	 Stud-hole flange FP 5.2		  4028201
	 Stud-hole flange FP 5.3		  4028202
	 Stud-hole flange US 5.1		  4028271
	 Stud-hole flange US 5.2		  4028265

NAC MG (former ROVER)
Tapered ring A	 Tapered ring A		  26445
Tapered ring B	 Tapered ring B		  26446
Tapered ring G	 Tapered ring G		  26451
	 Stud-hole flange FP 4.1		  4028198
	 Stud-hole flange FP 4.2		  4028199
	 Stud-hole flange FP 5.1		  4028200
	 Stud-hole flange FP 5.2		  4028201
	 Stud-hole flange US 4		  4028264
	 Stud-hole flange US 5.1		  4028271

SAAB
Tapered ring B	 Tapered ring B		  26446
Tapered ring F	 Tapered ring F		  26450
	 Stud-hole flange FP 4.1		  4028198
	 Stud-hole flange FP 5.3		  4028202
	 Stud-hole flange US 4		  4028264
	 Stud-hole flange US 5.1		  4028271

SATURN
Tapered ring A	 Tapered ring A		  26445
Tapered ring B	 Tapered ring B		  26446
	 Stud-hole flange FP 4.1		  4028198
	 Stud-hole flange US 4		  4028264

SEAT
Tapered ring A	 Tapered ring A		  26445
	 Stud-hole flange VAG	 Stud-hole flange VAG	 4029029
	 Stud-hole flange FP 4.1		  4028198
	 Stud-hole flange FP 5.1		  4028200
	 Stud-hole flange US 4		  4028264
	 Stud-hole flange US 5.1		  4028271
	 Stud-hole flange US 5.2		  4028265

SKODA
Tapered ring A	 Tapered ring A		  26445
	 Tapered ring MB2		  30669
	 Stud-hole flange VAG	 Stud-hole flange VAG	 4029029
	 Stud-hole flange FP 4.1		  4028198
	 Stud-hole flange FP 5.1		  4028200
	 Stud-hole flange US 4		  4028264
	 Stud-hole flange US 5.1		  4028271

SMART
Tapered ring D	 Tapered ring D		  26448
	 Stud-hole flange FP OR		  4028204
	 Stud-hole flange US 4		  4028264

SSANGYONG
	 Stud-hole flange FP OR		  4028204
	 Stud-hole flange US 6-8		  4028266

CONTINUED: HOFMANN Recommendation for Car-Specific Clamping Means
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Good centring /	 Perfect centring /	 Perfect centring /	 Ref. no.
car wheels	 car wheels	 car / light truck / SUV / 4WD wheels	
(not for closed rims)

Stud-hole flange recommendation refers to series FP or US alternatively!
Furthermore clamping plate 25314 is recommended for gentle clamping of alloy rims.

SUBARU
Tapered ring B	 Tapered ring B	 Tapered ring B	 26446
Tapered ring D	 Tapered ring D	 Tapered ring D	 26448
Tapered ring F	 Tapered ring F	 Tapered ring F	 26450
Tapered ring G	 Tapered ring G	 Tapered ring G	 26451
	 Stud-hole flange FP 4.1	 Stud-hole flange FP 4.1	 4028198
	 Stud-hole flange FP 5.1	 Stud-hole flange FP 5.1	 4028200
	 Stud-hole flange FP 5.2	 Stud-hole flange FP 5.2	 4028201
	 Stud-hole flange US 4	 Stud-hole flange US 4	 4028264
	 Stud-hole flange US 5.1	 Stud-hole flange US 5.1	 4028271
	 Stud-hole flange US 5.2	 Stud-hole flange US 5.2	 4028265

SUZUKI
Tapered ring D	 Tapered ring D	 Tapered ring D	 26448
Tapered ring H	 Tapered ring H	 Tapered ring H	 26452
	 Stud-hole flange FP 4.1	 Stud-hole flange FP 4.1	 4028198
	 Stud-hole flange FP OR	 Stud-hole flange FP OR	 4028204
	 Stud-hole flange US 4	 Stud-hole flange US 4	 4028264
	 Stud-hole flange US 5.2	 Stud-hole flange US 5.2	 4028265

TOYOTA
Tapered ring D	 Tapered ring D	 Tapered ring D	 26448
Tapered ring E	 Tapered ring E	 Tapered ring E	 26449
Tapered ring G	 Tapered ring G	 Tapered ring G	 26451
Tapered ring H	 Tapered ring H	 Tapered ring H	 26452
	 Stud-hole flange FP 4.1	 Stud-hole flange FP 4.1	 4028198
	 Stud-hole flange FP 4.2	 Stud-hole flange FP 4.2	 4028199
	 Stud-hole flange FP 5.1	 Stud-hole flange FP 5.1	 4028200
	 Stud-hole flange FP 5.2	 Stud-hole flange FP 5.2	 4028201
	 Stud-hole flange FP 6	 Stud-hole flange FP 6	 4028203
	 Stud-hole flange US 4	 Stud-hole flange US 4	 4028264
	 Stud-hole flange US 5.1	 Stud-hole flange US 5.1	 4028271
	 Stud-hole flange US 5.2	 Stud-hole flange US 5.2	 4028265
	 Stud-hole flange US 6-8	 Stud-hole flange US 6-8	 4028266
		  For light-truck wheels:
		  Centring cone	 24936
		  Spacer ring	 24937

TRABANT
	 Stud-hole flange FP 4.2		  4028199

TVR
Tapered ring B	 Tapered ring B		  26446
Tapered ring F	 Tapered ring F		  26450
	 Stud-hole flange FP 4.1		  4028198
	 Stud-hole flange FP 5.1		  4028200
	 Stud-hole flange FP 5.2		  4028201
	 Stud-hole flange US 4		  4028264
	 Stud-hole flange US 5.1		  4028271

VAUXHALL
Tapered ring A	 Tapered ring A		  26445
Tapered ring F	 Tapered ring F		  26450
	 Stud-hole flange FP 4.1		  4028198
	 Stud-hole flange FP 5.2		  4028201
	 Stud-hole flange US 4		  4028264
	 Stud-hole flange US 5.1		  4028271

CONTINUED: HOFMANN Recommendation for Car-Specific Clamping Means
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Good centring /	 Perfect centring /	 Perfect centring /	 Ref. no.
car wheels	 car wheels	 car / light truck / SUV / 4WD wheels	
(not for closed rims)

Stud-hole flange recommendation refers to series FP or US alternatively!
Furthermore clamping plate 25314 is recommended for gentle clamping of alloy rims.

VOLKSWAGEN
Tapered ring A	 Tapered ring A	 Tapered ring A	 26445
Tapered ring B	 Tapered ring B	 Tapered ring B	 26446
Tapered ring C	 Tapered ring C	 Tapered ring C	 26447
Tapered ring E	 Tapered ring E	 Tapered ring E	 26449
Tapered ring MB2	 Tapered ring MB2	 Tapered ring MB2	 30669
	 Stud-hole flange VAG	 Stud-hole flange VAG	 4029029
	 Stud-hole flange FP 4.1	 Stud-hole flange FP 4.1	 4028198
	 Stud-hole flange FP 5.1	 Stud-hole flange FP 5.1	 4028200
	 Stud-hole flange FP 5.2	 Stud-hole flange FP 5.2	 4028201
	 Stud-hole flange FP 5.3	 Stud-hole flange FP 5.3	 4028202
	 Stud-hole flange US 4	 Stud-hole flange US 4	 4028264
	 Stud-hole flange US 5.1	 Stud-hole flange US 5.1	 4028271
	 Stud-hole flange US 5.2	 Stud-hole flange US 5.2	 4028265
		  For vans:
		  Centring cone	 24936
		  Spacer ring	 24937
		  Stud-hole flange FP 6	 4028203
		  Stud-hole flange US 6-8	 4028266
		  Threaded centring bolt for light-truck wheels	 29097
	  	 Centring kit VW Crafter	 35382
	  	 Centring kit VW Crafter	 35383

VOLVO
Tapered ring B	 Tapered ring B		  26446
Tapered ring E	 Tapered ring E		  26449
Tapered ring H	 Tapered ring H		  26452
	 Stud-hole flange FP 4.1		  4028198
	 Stud-hole flange FP 5.1		  4028200
	 Stud-hole flange US 4		  4028264
	 Stud-hole flange US 5.2		  4028265

WARTBURG
	 Stud-hole flange FP 4.2		  4028199

CONTINUED: HOFMANN Recommendation for Car-Specific Clamping Means
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ACCESORIOS GENERALES PARA DESMONTADORA DE NEUMÁTICOS DE COCHE
CEPILLO 1419

	► DESCRIPCIÓN
Para la lubricación de los neumáticos

	► COMPATIBILIDAD
Todos

	► €  1 1 . 0 0

ACCESORIOS GENERALES PARA DESMONTADORA DE NEUMÁTICOS DE COCHE
SOPORTE PARA CUBO DE LUBRICANTE DE NEUMÁTICOS (5 KG) 4025460

	► DESCRIPCIÓN
5 kg 

	► COMPATIBILIDAD
De serie en todas las 
desmontadoras de neumáticos 
para coches, excepto en las 
monty® 1270 smart, 3300-20 
smart y 8300 smartSpeed™

	► €  8 3 . 0 0

ACCESORIOS GENERALES PARA DESMONTADORA DE NEUMÁTICOS DE COCHE
SOPORTE PARA CUBO DE LUBRICANTE DE NEUMÁTICOS (MAGNÉTICO) EAK0317G95A

	► DESCRIPCIÓN
Solución flexible para colocar el cubo en el lugar 
más cómodo posible
- Para utilizar en todas las desmontadoras de 
neumáticos

	► COMPATIBILIDAD 	► €  1 8 0 . 0 0

ACCESORIOS GENERALES PARA DESMONTADORA DE NEUMÁTICOS DE COCHE
PORTAHERRAMIENTAS MAGNÉTICO EAK0317G96A

	► DESCRIPCIÓN
Solución flexible para colocar las herramientas 
pequeñas en el lugar más cómodo posible - 
Para utilizar en todas las desmontadoras de 
neumáticos

	► COMPATIBILIDAD 	► €  5 7 . 0 0

ACCESORIOS GENERALES PARA DESMONTADORA DE NEUMÁTICOS DE COCHE
TABLA DE RODILLOS 4026290

	► DESCRIPCIÓN
Tabla de rodillos

	► COMPATIBILIDAD
monty® 2300, 3300/GP, 3300 2-speed/
GP, 3300-20 2-speed/GP, 3300-22/GP, 
3300-22 2-speed/GP, 3300-24 2-speed/
GP, 3300 racing/GP, 3300 racing AT/GP 
y 3550/GP, nueva generación smart y 
smartSpeed™

	► €  3 6 1 . 0 0

ACCESORIOS GENERALES PARA DESMONTADORA DE NEUMÁTICOS DE COCHE
CUCHILLA DESTALONADORA PARA RUEDAS TODOTERRENO 4028111

	► DESCRIPCIÓN
Cuchilla destalonadora para ruedas todoterreno

	► COMPATIBILIDAD
Para monty® 1170, 1270, 2300, 3300/
GP, 3300 2-speed/GP, 3300-20 2-speed/
GP, 3300-22/GP, 3300-22 2-speed/GP, 
3300-24, 2-speed/GP, 3300 racing/GP, 
3300 racing AT/GP, 3550/GP, nueva 
generación smart y smartSpeed™

	► €  1 0 6 . 0 0

ACCESORIOS GENERALES PARA DESMONTADORA DE NEUMÁTICOS DE COCHE
PROTECTOR DE PLÁSTICO PARA CUCHILLA DESTALONADORA 26582

	► DESCRIPCIÓN
Para proteger llantas de aleación

	► COMPATIBILIDAD
 monty® 1000, 1170, 1270, 2300, 3300/
GP, 3300 2-speed/GP, 3300-20 2-speed/
GP, 3300-22/GP, 3300-22, 2-speed/GP, 
3300-24 2-speed/GP, 3300 racing/GP, 
3300 racing AT/GP, 3550/GP, monty® 
8300 smartSpeed™ series; de serie en 
modelos certificados por wdk y modelos 
smartSpeed™

	► €  1 1 . 0 0

ACCESORIOS GENERALES PARA DESMONTADORA DE NEUMÁTICOS DE COCHE
PROTECTOR DE PLÁSTICO PARA CUCHILLA DESTALONADORA 31765

	► DESCRIPCIÓN
Para una manipulación cuidadosa de las llantas 
de aleación, para las desmontadoras fabricadas 
antes de 2004, con una cuchilla destalonadora 
sin agujero

	► COMPATIBILIDAD 	► €  1 7 . 0 0
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ACCESORIOS GENERALES PARA DESMONTADORA DE NEUMÁTICOS DE COCHE
PALANCA DE NEUMÁTICOS WAVE PLUS 34415

	► DESCRIPCIÓN
Palanca de neumáticos certificada por la WDK, 
viene de serie con todas las desmontadoras de 
neumáticos para coches
Alternativa para la antigua palanca de 
neumáticos corta 1418, palanca de neumáticos 
ALU 30660 y palanca de neumáticos WAVE 
25946

	► COMPATIBILIDAD 	► €  6 3 . 0 0

ACCESORIOS GENERALES PARA DESMONTADORA DE NEUMÁTICOS DE COCHE
CUBIERTA DE PLÁSTICO EAC0115G06A

	► DESCRIPCIÓN
Para palanca de neumáticos WAVE Plus 34415

	► COMPATIBILIDAD 	► €  1 1 . 0 0

ACCESORIOS GENERALES PARA DESMONTADORA DE NEUMÁTICOS DE COCHE
PROTECTOR DE PLÁSTICO 24180

	► DESCRIPCIÓN
Para palanca de neumáticos 1418 y 25946

	► COMPATIBILIDAD 	► €  1 1 . 0 0

AYUDAS DE MONTAJE DIVERSAS PARA DESMONTADORAS DE NEUMÁTICOS DE AUTOMÓVIL

PROTECTOR DE PLÁSTICO PARA LLANTA 4026853

	► DESCRIPCIÓN
Tipo clip, para llantas de aleación, para la 
protección contra arañazos, juego de 3

	► COMPATIBILIDAD 	► €  2 2 . 0 0

AYUDAS DE MONTAJE DIVERSAS PARA DESMONTADORAS DE NEUMÁTICOS DE AUTOMÓVIL

PROTECTOR DE PLÁSTICO PARA NEUMÁTICOS, TIPO CLIP EAA0481G31A

	► DESCRIPCIÓN
Para proteger los neumáticos run-flat 
(antipinchazos) cuando se montan en llantas de 
acero, juego de 3

	► COMPATIBILIDAD 	► €  5 6 . 0 0

AYUDAS DE MONTAJE DIVERSAS PARA DESMONTADORAS DE NEUMÁTICOS DE AUTOMÓVIL

PROTECTOR DE LLANTA CORTO CON TOPE PARA HERRAMIENTAS EAA0481G34A

	► DESCRIPCIÓN
Tope de montaje
Juego de 3

	► COMPATIBILIDAD 	► €  8 2 . 0 0

AYUDAS DE MONTAJE DIVERSAS PARA DESMONTADORAS DE NEUMÁTICOS DE AUTOMÓVIL

PROTECTOR DE PLÁSTICO PARA NEUMÁTICOS EAA0408G33A

	► DESCRIPCIÓN
Para neumáticos run-flat (antipinchazos) cuando 
se montan en llantas de acero 
Para todas las desmontadoras de neumáticos 
para coches (1 unidad) 
Viene de serie con el kit plus

	► COMPATIBILIDAD 	► €  5 1 . 0 0

AYUDAS DE MONTAJE DIVERSAS PARA DESMONTADORAS DE NEUMÁTICOS DE AUTOMÓVIL

HERRAMIENTA PARA PRENSAR TALONES 4003444

	► DESCRIPCIÓN
Para facilitar el montaje del talón superior, 
especialmente en
neumáticos de perfil bajo y rígidos

	► COMPATIBILIDAD 	► €  1 2 1 . 0 0
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AYUDAS DE MONTAJE DIVERSAS PARA DESMONTADORAS DE NEUMÁTICOS DE AUTOMÓVIL

ABRAZADERA PARA TALONES 4031295

	► DESCRIPCIÓN
Para facilitar el montaje del talón superior, 
especialmente en neumáticos de perfil bajo y 
rígidos

	► COMPATIBILIDAD 	► €  1 3 7 . 0 0

AYUDAS DE MONTAJE DIVERSAS PARA DESMONTADORAS DE NEUMÁTICOS DE AUTOMÓVIL

SOPORTE PARA TALÓN DE NEUMÁTICO EAC0125G10A

	► DESCRIPCIÓN
Herramienta universal para mantener el talón 
en el centro de la llanta mientras se monta el 
neumático
Para utilizar en todas las desmontadoras de 
neumáticos.

	► COMPATIBILIDAD 	► €  3 6 . 0 0

AYUDAS DE MONTAJE DIVERSAS PARA DESMONTADORAS DE NEUMÁTICOS DE AUTOMÓVIL

RODILLO PRENSADOR DE TALONES 4025966

	► DESCRIPCIÓN
Para montar en el cabezal de montaje

	► COMPATIBILIDAD
monty® 1170, 1270, 2300, 3300/GP, 3300 2-speed/GP, 3300-
20 2-speed/GP, 3300-22/GP, 3300-22 2-speed/GP, 3300-24 
2-speed/GP, 3300 racing/GP, monty® 3550/GP (a partir del 1 de 
enero de 2002); monty® 1270 smart hasta monty® 3300 racing 
smartSpeed™, monty® 8300 smartSpeed™ series

	► €  1 0 2 . 0 0

AYUDAS DE MONTAJE DIVERSAS PARA DESMONTADORAS DE NEUMÁTICOS DE AUTOMÓVIL

COLA ESPACIADORA PARA TALONES - SMART EAA0377G23A

	► DESCRIPCIÓN
Sujeta el talón en 6 puntos en el centro de caída 
durante la operación de montaje del neumático. 
Para ser utilizado junto con el easymont pro 
Viene de serie con el kit plus

	► COMPATIBILIDAD 	► €  1 0 0 . 0 0

AYUDAS DE MONTAJE DIVERSAS PARA DESMONTADORAS DE NEUMÁTICOS DE AUTOMÓVIL

HERRAMIENTA DE MONTAJE EAA0393G89A

	► DESCRIPCIÓN
Herramienta de montaje independiente para 
facilitar la operación con neumáticos run-flat

	► COMPATIBILIDAD
monty® quadriga 1, sólo 
para las series monty® 8300 
smartSpeed™, 8600, 8700 y 
8800 junto con el adaptador 
EAA0426G34A.

	► €  5 5 0 . 0 0

AYUDAS DE MONTAJE DIVERSAS PARA DESMONTADORAS DE NEUMÁTICOS DE AUTOMÓVIL

ADAPTADOR PARA HERRAMIENTA DE MONTAJE EAA0426G34A

	► DESCRIPCIÓN
Adaptador para herramienta de montaje 
independiente EAA0393G89 para facilitar el
operación con neumáticos run-flat.

	► COMPATIBILIDAD
series monty® 8300, 8600, 8700 y 
8800 smartSpeed™

	► €  8 5 . 0 0

AYUDAS DE MONTAJE DIVERSAS PARA DESMONTADORAS DE NEUMÁTICOS DE AUTOMÓVIL

EXTENSIÓN PARA RUEDAS EXTRA GRANDES 4024098

	► DESCRIPCIÓN
Prolongación para destalonadores ajustables

	► COMPATIBILIDAD
monty® 3300-22 2S 
smartSpeed™, 3300-24 2S 
smartSpeed™ y monty® 3300-2 
2S racing smartSpeed™

	► €  1 8 7 . 0 0

CABEZALES DE MONTAJE Y ACCESORIOS PARA DESMONTADORAS DE NEUMÁTICOS DE AUTOMÓVIL

CABEZAL DE MONTAJE REFORZADO 4029196

	► DESCRIPCIÓN
Desde 04.2011

	► COMPATIBILIDAD
monty® 1170, 1270, 2300, 3300/GP, 3300 2-speed/GP, 
3000-20 2-speed/GP, 3300-22/GP, 3300-22 2-speed/
GP, 3300-24 2-speed/GP, 3300 racing/ GP, 3550/GP y 
en la nueva generación 2015: monty® 1270 smart hasta 
monty® 3300 racing smartSpeed™ y monty® 8300 
smartSpeed™ series.

	► €  2 8 9 . 0 0
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CABEZALES DE MONTAJE Y ACCESORIOS PARA DESMONTADORAS DE NEUMÁTICOS DE AUTOMÓVIL

CABEZAL DE MONTAJE DE PLÁSTICO 4024784

	► DESCRIPCIÓN

	► COMPATIBILIDAD
monty® 1170, 1270, 2300, 3300/GP, 3300 
2-speed/GP, 3300-20 2-speed/GP, 3300-22/
GP, 3300-22 2-speed/GP, 3300-24 2-speed/
GP, 3300 racing/GP, 3550/GP; monty® 1270 
smart a monty® 3300 racing smartSpeed™ y 
monty® 8300 smartSpeed™.

	► €  1 6 5 . 0 0

CABEZALES DE MONTAJE Y ACCESORIOS PARA DESMONTADORAS DE NEUMÁTICOS DE AUTOMÓVIL

CABEZAL DE MONTAJE 4029338

	► DESCRIPCIÓN
Para llantas con radios salientes, p. ej. de VW, 
Audi, Ford o Peugeot

	► COMPATIBILIDAD
monty® 1170, 1270, 2300, 3300/GP, 
3300 2-speed/ GP, 3300-20 2-speed/
GP, 3300-22/GP, 3300-22 2-speed/
GP, 3300-24 2-speed/GP, 3300 
racing/GP, 3550/GP; series monty® 
1270 smart hasta monty® 3300 
racing smartSpeed™ y monty® 8300 
smartSpeed™.

	► €  2 8 9 . 0 0

CABEZALES DE MONTAJE Y ACCESORIOS PARA DESMONTADORAS DE NEUMÁTICOS DE AUTOMÓVIL

CABEZAL DE MONTAJE DE PLÁSTICO 4027646

	► DESCRIPCIÓN
Para llantas con radios salientes, p. ej. de VW, 
Audi, Ford, Peugeot

	► COMPATIBILIDAD
monty® 1170, 1270, 2300, 3300/GP, 3300 
2-speed/GP, 3300-20 2 speed/GP, 3300-22/
GP, 3300-22 2-speed/GP, 3300-24 2-speed/GP, 
3300 racing/GP, 3550/GP; series monty® 1270 
smart hasta monty® 3300 racing smartSpeed™ 
y monty® 8300 smartSpeed™.

	► €  1 7 5 . 0 0

CABEZALES DE MONTAJE Y ACCESORIOS PARA DESMONTADORAS DE NEUMÁTICOS DE AUTOMÓVIL

KIT DE CAMBIO RÁPIDO CON HERRAMIENTA DE PLÁSTICO PLEGABLE EAK0341G66A

	► DESCRIPCIÓN
Sólo para brazo oscilante

	► COMPATIBILIDAD
monty® 1270

	► €  2 2 2 . 0 0

CABEZALES DE MONTAJE Y ACCESORIOS PARA DESMONTADORAS DE NEUMÁTICOS DE AUTOMÓVIL

DISPOSITIVO DE INTERCAMBIO RÁPIDO 4029892

	► DESCRIPCIÓN
Sin cabezal de montaje, para un rápido reajuste 
de todo los cabezales de montaje de acero, 
plástico y de motocicleta de las desmontadoras 
de coche Snap-on sin herramientas adicionales

	► COMPATIBILIDAD 	► €  2 3 7 . 0 0

CABEZALES DE MONTAJE Y ACCESORIOS PARA DESMONTADORAS DE NEUMÁTICOS DE AUTOMÓVIL

DISPOSITIVO DE INTERCAMBIO RÁPIDO 4028228

	► DESCRIPCIÓN
Incluido cabezal de montaje de plástico, para 
el reequipamiento rápido de cabezales de 
montaje de acero, plástico y motocicletas sin 
herramientas adicionales.

	► COMPATIBILIDAD
monty® 1170, 1270, 2300, 3300/GP, 
3300 2-speed/GP, 3000-20 2-speed/
GP, 3300-22/GP, 3300-22 2-speed/GP, 
3300-24 2-speed/GP, 3300 racing/GP, 
3550/GP; series monty® 1270 smart a 
monty® 3300 racing smartSpeed™ y 
monty® 8300 smartSpeed™

	► €  2 8 0 . 0 0

CABEZALES DE MONTAJE Y ACCESORIOS PARA DESMONTADORAS DE NEUMÁTICOS DE AUTOMÓVIL

DISPOSITIVO DE INTERCAMBIO RÁPIDO 4028229

	► DESCRIPCIÓN
Incluido cabezal de montaje de plástico para 
ruedas con radios salientes, p. ej. de VW, Audi, 
Ford, Peugeot; para el reequipamiento rápido 
de cabezales de montaje de acero, plástico y 
motocicletas sin herramientas adicionales.

	► COMPATIBILIDAD
monty® 1170, 1270, 2300, 3300/GP, 3300 
2-speed/GP, 3000-20 2-speed/GP, 3300-22/
GP, 3300-22 2-speed/GP, 3300-24 2-speed/GP, 
3300 racing/GP, 3550/GP; monty® 1270 smart 
a monty® 3300 racing smartSpeed™ y monty® 
8300 smartSpeed™ series

	► €  3 0 3 . 0 0

CABEZALES DE MONTAJE Y ACCESORIOS PARA DESMONTADORAS DE NEUMÁTICOS DE AUTOMÓVIL

"""+4"" DISPOSITIVO DE INTERCAMBIO RÁPIDO" 4028629

	► DESCRIPCIÓN
Incluye cabezal de montaje de acero, para 
el reequipamiento rápido de cabezales de 
montaje de acero, plástico y motocicletas sin 
herramientas adicionales, para desmontadoras 
de neumáticos de garras deslizantes.

	► COMPATIBILIDAD
monty® 3300-24 2-speed/GP, 3300 
racing/GP y monty® 3550/GP; monty® 
3300-24 smartSpeed™, monty® 3300 
racing smartSpeed™ y monty® 8300 
smartSpeed™ series.

	► €  3 2 3 . 0 0
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CABEZALES DE MONTAJE Y ACCESORIOS PARA DESMONTADORAS DE NEUMÁTICOS DE AUTOMÓVIL

ADAPTADOR DEL CABEZAL DE MONTAJE PARA EL DISPOSITIVO DE INTERCAMBIO RÁPIDO 4028884

	► DESCRIPCIÓN
Se utiliza cuando el cliente ya posee un 
dispositivo de intercambio rápido y desea utilizar 
un cabezal de montaje adicional

	► COMPATIBILIDAD 	► €  6 8 . 0 0

CABEZALES DE MONTAJE Y ACCESORIOS PARA DESMONTADORAS DE NEUMÁTICOS DE AUTOMÓVIL

VARILLA CON DISCO EAA0426G41A

	► DESCRIPCIÓN
Disco de desplazamiento para mover el disco 
estándar EAA0350G39A
lejos del cabezal de montaje cuando se trabaja 
con neumáticos de perfil muy bajo

	► COMPATIBILIDAD 	► €  2 0 7 . 0 0

CABEZALES DE MONTAJE Y ACCESORIOS PARA DESMONTADORAS DE NEUMÁTICOS DE AUTOMÓVIL

PRENSADOR DE TALONES CON RODILLO DESPLAZADO EAA0440G54A

	► DESCRIPCIÓN
Rodillo desplazado para mover el rodillo 
estándar EAA0332G30A lejos del cabezal de 
montaje cuando se trabaja con neumáticos de 
perfil muy bajo

	► COMPATIBILIDAD 	► €  5 1 . 0 0

CABEZALES DE MONTAJE Y ACCESORIOS PARA DESMONTADORAS DE NEUMÁTICOS DE AUTOMÓVIL

PROTECTORES DE PLÁSTICO PARA CABEZAL DE MONTAJE EAA0372G24A

	► DESCRIPCIÓN
5 juegos de protectores de plástico de llanta 
para cabezales de montaje de coches y 
motocicletas 4029196, 4029337 y 4013706, 
compuesto por 5 protectores de llanta, 10 
protectores traseros, 5 protectores de llanta de 
motocicleta, 2 tornillos hexagonales, 2 clavijas 
ranuradas

	► COMPATIBILIDAD 	► €  5 1 . 0 0

CABEZALES DE MONTAJE Y ACCESORIOS PARA DESMONTADORAS DE NEUMÁTICOS DE AUTOMÓVIL

PROTECTORES DE PLÁSTICO PARA CABEZAL DE MONTAJE 4030319

	► DESCRIPCIÓN
5 Juegos de protectores de llanta de plástico 
para cabezales de montaje de coche y 
m/c 4029196 y 4013706, compuesto por 5 
protectores de llanta, 5 protectores traseros, 2 
tornillos de hexágono interior.

	► COMPATIBILIDAD
De serie en monty® moto 
smartSpeed™

	► €  3 6 . 0 0

CABEZALES DE MONTAJE Y ACCESORIOS PARA DESMONTADORAS DE NEUMÁTICOS DE AUTOMÓVIL

PROTECTORES DE PLÁSTICO PARA CABEZAL DE MONTAJE 4030767

	► DESCRIPCIÓN
Juego de protectores de plástico de llanta para 
el cabezal de montaje 4029338, compuesto 
por 4 protectores de plástico para  llanta y 2 
pasadores ranurados

	► COMPATIBILIDAD 	► €  4 6 . 0 0

CABEZALES DE MONTAJE Y ACCESORIOS PARA DESMONTADORAS DE NEUMÁTICOS DE AUTOMÓVIL

PROTECTORES DE PLÁSTICO PARA CABEZAL DE MONTAJE EAK0317G35A

	► DESCRIPCIÓN
5 juegos de protectores de plástico de llanta 
para el 
Cabezal de montaje EAA0392G68A, que consta 
de 5 protectores delanteros, 5 protectores 
traseros, 2 tornillos hexagonales

	► COMPATIBILIDAD 	► €  3 6 . 0 0

CABEZALES DE MONTAJE Y ACCESORIOS PARA DESMONTADORAS DE NEUMÁTICOS DE AUTOMÓVIL

PROTECTORES DE PLÁSTICO PARA CABEZAL DE MONTAJE EAK0315G48A

	► DESCRIPCIÓN
Juego de 5 protectores de plástico de llanta 
para el cabezal de montaje 4029196

	► COMPATIBILIDAD 	► €  2 8 . 4 6
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CABEZALES DE MONTAJE Y ACCESORIOS PARA DESMONTADORAS DE NEUMÁTICOS DE AUTOMÓVIL

RODILLO DE ACERO PARA CABEZAL DE MONTAJE EAA0376G54A

	► DESCRIPCIÓN
Juego de 3 rodillos de acero y tornillos para los 
cabezales de montaje 4029196 y 4013706

	► COMPATIBILIDAD 	► €  3 0 . 0 0

CABEZALES DE MONTAJE Y ACCESORIOS PARA DESMONTADORAS DE NEUMÁTICOS DE AUTOMÓVIL

PROTECTORES DE PLÁSTICO PARA EL CABEZAL DE MONTAJE AUTOMÁTICO 4030887

	► DESCRIPCIÓN
Set= 10 unidades de 34812 y 10 de 
EAC0102G90A+ tornillos

	► COMPATIBILIDAD 	► €  5 1 . 0 0

CABEZALES DE MONTAJE Y ACCESORIOS PARA DESMONTADORAS DE NEUMÁTICOS DE AUTOMÓVIL

KIT PROTECTOR DE LA HERRAMIENTA SUPERIOR POWERMONT™ EAK0341G32A

	► DESCRIPCIÓN
Juego de 10 EAC0126G25A

	► COMPATIBILIDAD
Equipo estándar de las 
series monty® 8700 y 8800 
smartSpeed™. A partir 
de marzo de 2019 o para 
máquina actualizada con la 
nueva herramienta reforzada 
EAM0161G88A

	► €  4 2 . 0 0

CABEZALES DE MONTAJE Y ACCESORIOS PARA DESMONTADORAS DE NEUMÁTICOS DE AUTOMÓVIL

POWERMONT™ KIT PROTECTOR DE HERRAMIENTA INFERIOR EAK0330G58A

	► DESCRIPCIÓN
Juego de 10 EAM0068G23A

	► COMPATIBILIDAD
Equipo estándar de las series monty® 
8700 + 8800 smartSpeed™

	► €  2 4 . 0 0

CABEZALES DE MONTAJE Y ACCESORIOS PARA DESMONTADORAS DE NEUMÁTICOS DE AUTOMÓVIL

CUBIERTAS DE PLÁSTICO PARA LAS MORDAZAS DE SUJECIÓN 4027870

	► DESCRIPCIÓN
Para proteger las llantas de aleación
1 juego = 4 unidades

	► COMPATIBILIDAD
monty® 1170, 1270; equipamiento 
de serie en monty® 2300, 3300, 
3300 2-speed/GP antes del 
11.01.2010 y en monty® 3300 GP 
antes del 07.06.2010; para monty® 
1000

	► €  5 1 . 0 0

CABEZALES DE MONTAJE Y ACCESORIOS PARA DESMONTADORAS DE NEUMÁTICOS DE AUTOMÓVIL

CUBIERTAS DE PLÁSTICO PARA LAS MORDAZAS DE SUJECIÓN - SÓLO FRONTAL 4030646

	► DESCRIPCIÓN
Para proteger las llantas de aleación
1 juego = 4 off

	► COMPATIBILIDAD
monty® 1270, monty® 1270 smart y 
3300-20 smart; equipamiento de serie 
en monty® 2300, 3300 a partir del 
11.01.2010 y monty® 3300 GP a partir 
del 07.06.2010; monty® 300020/GP 
2-speed, 3300-22/GP, 3300-22 2-speed/
GP, monty® 330020 smart plus, monty® 
3300-22 smartSpeed™

	► €  5 1 . 0 0

CABEZALES DE MONTAJE Y ACCESORIOS PARA DESMONTADORAS DE NEUMÁTICOS DE AUTOMÓVIL

CUBIERTAS DE PLÁSTICO PARA LAS MORDAZAS DE SUJECIÓN - DELANTERAS Y TRASERAS 4030647

	► DESCRIPCIÓN
Para proteger las llantas de aleación
1 juego = 4 tapas delanteras y 4 traseras

	► COMPATIBILIDAD
monty® 1270, monty® 1270 smart y 3300-20 
smart; equipamiento de serie en monty® 2300, 
3300 a partir de 11.01.2010 y monty® 3300 GP 
a partir del 07.06.2010; monty® 300020/GP de 
2-speed, 3300-22/GP, 3300-22 de 2-speed/GP, 
monty® 330020 smart plus, monty® 3300-22 
smartSpeed™.

	► €  8 3 . 0 0

CABEZALES DE MONTAJE Y ACCESORIOS PARA DESMONTADORAS DE NEUMÁTICOS DE AUTOMÓVIL

CUBIERTAS DE PLÁSTICO PARA LAS MORDAZAS DE SUJECIÓN 4027645

	► DESCRIPCIÓN
Para proteger las llantas de aleación
1 juego = 4 off

	► COMPATIBILIDAD
monty® 3300-24 2 speed/GP, 3300 racing/
GP, 3550/GP

	► €  5 1 . 0 0



45

DE
SM

ON
TA

DO
RA

S D
E N

EU
MÁ

TIC
OS

CABEZALES DE MONTAJE Y ACCESORIOS PARA DESMONTADORAS DE NEUMÁTICOS DE AUTOMÓVIL

CUBIERTAS DE PLÁSTICO PARA LAS MORDAZAS DE SUJECIÓN - DELANTERAS Y TRASERAS EAK0317G12A

	► DESCRIPCIÓN
Para proteger las llantas de aleación.
Para mordazas deslizantes de tipo central con 
nuevo perfil redondeado delante + detrás
1 juego = 8 off

	► COMPATIBILIDAD
de serie en monty® 3300-24 
smartSpeed™ y 3300 racing 
smartSpeed™

	► €  5 1 . 0 0

CABEZALES DE MONTAJE Y ACCESORIOS PARA DESMONTADORAS DE NEUMÁTICOS DE AUTOMÓVIL

PROTECTORES DE LLANTA DE ALEACIÓN LIGERA - SÓLO DELANTERA EAK0329G86A

	► DESCRIPCIÓN
Para mordazas deslizantes de tipo central con el 
nuevo perfil redondeado del smartSpeed™ TC

	► COMPATIBILIDAD 	► €  3 5 . 0 0

CABEZALES DE MONTAJE Y ACCESORIOS PARA DESMONTADORAS DE NEUMÁTICOS DE AUTOMÓVIL

"+6"" ADAPTADORES" 4029446

	► DESCRIPCIÓN
"Para aumentar el rango de apriete exterior en 
6""
1 juego = 4 unidades"

	► COMPATIBILIDAD
monty® 1170, 1270, 2300, 3300, 
3300 de 2-speed/GP antes del 
11.01.2010 y en monty® 3300 GP 
antes del 07.06.2010; para monty® 
1000, monty®

	► €  4 6 3 . 0 0

CABEZALES DE MONTAJE Y ACCESORIOS PARA DESMONTADORAS DE NEUMÁTICOS DE AUTOMÓVIL

"+6"" ADAPTADORES" 4030649

	► DESCRIPCIÓN
"Para aumentar el rango de sujeción exterior 
en 6""
1 juego = 4 unidades"

	► COMPATIBILIDAD
monty® 1270, 2300, 3300 a partir del 
11.01.2010 y monty® 3300 GP a partir del 
07.06.2010; monty® 3300-20 2-speed/
GP, 3300-22/GP, 3300-22 2-speed/GP; 
monty® 1270 smart, 3300-20 smart y 
3300-22 smartSpeed™.

	► €  4 6 3 . 0 0

CABEZALES DE MONTAJE Y ACCESORIOS PARA DESMONTADORAS DE NEUMÁTICOS DE AUTOMÓVIL

"+4"" ADAPTADORES PARA MORDAZAS DESLIZANTES" 4029455

	► DESCRIPCIÓN
"Para aumentar el rango de apriete exterior en 
4"", reduciendo al mismo tiempo la anchura 
máxima de la llanta en 1 1/2"".
1 juego = 4 unidades"

	► COMPATIBILIDAD
monty® 3300 racing/GP, 3300, 3550/ 
GP fabricados a partir de agosto de 
2004; monty® 3300-24 2-speed/GP a 
partir del 01.02.2010; monty® 3300-24 
smartSpeed™ y monty® 3000 racing 
smartSpeed™

	► €  4 4 0 . 0 0

CABEZALES DE MONTAJE Y ACCESORIOS PARA DESMONTADORAS DE NEUMÁTICOS DE AUTOMÓVIL

"ADAPTADORES PARA RUEDAS DE CAMIONES LIGEROS DE 17,5""" 4030651

	► DESCRIPCIÓN
"Para placa giratoria de tipo central de 20"" y 
22"" con mordazas fijas
1 juego = 4 off"

	► COMPATIBILIDAD
monty® 1270, 2300, 3300 a partir del 
11.01.2010 y monty® 3300 GP a partir del 
07.06.2010; monty® 3300-20 2-speed/
GP, 3300-22/GP, 3300-22 2-speed/GP, 
monty® 1270 smart, 3300-20 smart y 
3300-22 smartSpeed™

	► €  5 9 4 . 0 0

CABEZALES DE MONTAJE Y ACCESORIOS PARA DESMONTADORAS DE NEUMÁTICOS DE AUTOMÓVIL

"ADAPTADORES PARA RUEDAS DE CAMIONES LIGEROS DE 17,5""" 4027629

	► DESCRIPCIÓN
1 juego = 4 off

	► COMPATIBILIDAD
monty® 3300-24 2-speed/GP, 3300 
racing/GP, 3300 racing AT/GP, 3550/
GP; monty® 3300-24 smartSpeed™ and 
monty® 3000 racing smartSpeed™

	► €  7 3 0 . 0 0

CABEZALES DE MONTAJE Y ACCESORIOS PARA DESMONTADORAS DE NEUMÁTICOS DE AUTOMÓVIL

KIT DE REEQUIPAMIENTO: MORDAZAS DE SUJECIÓN ATORNILLADAS 4029001

	► DESCRIPCIÓN
Retrofit sólo en máquinas antiguas, de serie en 
máquinas fabricadas a partir de septiembre de 
2004; 1 juego = 4 off

	► COMPATIBILIDAD
monty® 3300 racing

	► €  3 8 2 . 0 0
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CABEZALES DE MONTAJE Y ACCESORIOS PARA DESMONTADORAS DE NEUMÁTICOS DE AUTOMÓVIL

EASYCLAMP II EAA0377G98A

	► DESCRIPCIÓN
"Adaptadores universales de mordazas de 
sujeción. Juego combinado de adaptadores 
de rueda de carro, scooter, motocicleta + 
camión ligero, rango de sujeción 5-23"", con 
revestimiento de goma resistente para sujetar 
llantas de aleación por el interior.
Para utilizar en TC de coche con cuatro 
mordazas y nuevo plato giratorio de 20"" / 22""."

	► COMPATIBILIDAD
monty® 1270, monty® 2300, monty® 3300, monty® 3300 
2-speed / GP a patir del 11.01.2010; monty® 3300 GP a 
partir del 07.06.2010; monty® 3300-20 2-speed/GP, 3300-
22/GP, 3300-22 2-speed/GP; monty® 1270 smart, monty® 
3300-20 smart, monty® 3300-22 smartSpeed™ series

	► €  1 0 1 7 . 0 0

CABEZALES DE MONTAJE Y ACCESORIOS PARA DESMONTADORAS DE NEUMÁTICOS DE AUTOMÓVIL

PROTECTORES DE PLÁSTICO PARA EASYCLAMP II EAK0317G34A

	► DESCRIPCIÓN
Consta de:
2x8 protectores de plástico para las mordazas 
easyclamp II (2 juegos de piezas de desgaste; 
cada mordaza easyclamp requiere 2 
protectores)

	► COMPATIBILIDAD 	► €  8 8 . 0 0

ACCESORIOS PARA RUEDAS DE MOTOCICLETA EN LAS DESMONTADORAS DE COCHE DE MESA

CONJUNTO DE CABEZAL DE MONTAJE PARA RUEDAS DE MOTOCICLETA 4013706

	► DESCRIPCIÓN

	► COMPATIBILIDAD
monty® 1170, 1270, 2300, 3300/
GP, 3300 2-speed/GP, 3300-24 
2-speed/GP, 3300 racing/GP, 3550/
GP, smart y smartSpeed™ series; 
de serie en desmontadoras de 
motocicletas.

	► €  2 8 9 . 0 0

CABEZALES DE MONTAJE Y ACCESORIOS PARA DESMONTADORAS DE NEUMÁTICOS DE AUTOMÓVIL

PROTECTORES DE PLÁSTICO PARA CABEZAL DE MONTAJE 4030319

	► DESCRIPCIÓN
5 Juegos de protectores de llanta de plástico 
para cabezales de montaje de coche y 
m/c 4029196 y 4013706, compuesto por 5 
protectores de llanta, 5 protectores traseros, 2 
tornillos de hexágono interior.

	► COMPATIBILIDAD
De serie en monty® moto 
smartSpeed™

	► €  3 6 . 0 0

CABEZALES DE MONTAJE Y ACCESORIOS PARA DESMONTADORAS DE NEUMÁTICOS DE AUTOMÓVIL

PROTECTORES DE PLÁSTICO PARA CABEZAL DE MONTAJE EAK0315G48A

	► DESCRIPCIÓN
Juego de 5 protectores de plástico de llanta 
para el cabezal de montaje 4029196

	► COMPATIBILIDAD 	► €  2 8 . 4 6

ACCESORIOS PARA RUEDAS DE MOTOCICLETA EN LAS DESMONTADORAS DE COCHE DE MESA

PROTECTORES DE PLÁSTICO PARA CABEZAL DE MONTAJE 4030668

	► DESCRIPCIÓN
5 juegos de protectores de plástico de llanta 
para el cabezal de montaje m/c 4029337, 
compuesto por 5 protectores traseros, 5 
protectores de llanta de motocicleta, 2 tornillos 
hexagonales

	► COMPATIBILIDAD
0

	► €  5 8 . 0 0

ACCESORIOS PARA RUEDAS DE MOTOCICLETA EN LAS DESMONTADORAS DE COCHE DE MESA

"ADAPTADORES ATV (8"")" 4029448

	► DESCRIPCIÓN
1 juego = 4 unidades

	► COMPATIBILIDAD
monty® 1170, 1270, 2300, 3300, 
3300 2-speed/GP antes del 
11.01.2010 y en monty® 3300 GP 
antes del 07.06.2010; para monty® 
1000

	► €  4 9 7 . 0 0

ACCESORIOS PARA RUEDAS DE MOTOCICLETA EN LAS DESMONTADORAS DE COCHE DE MESA

"MORDAZAS DE SUJECIÓN DE 8""" EAA0410G87A

	► DESCRIPCIÓN
Nueva forma también para llantas especiales; 
1 Juego = 4 unidades

	► COMPATIBILIDAD
monty® moto smartSpeed™, monty® 
1270 smart, monty® 3300-20 smart, 
monty® 3300-22 smartSpeed™ y otras 
desmontadoras Hofmann® monty® con 
mordazas de tipo central fabricadas a 
partir del 11.01.2010

	► €  4 9 7 . 0 0
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ACCESORIOS PARA RUEDAS DE MOTOCICLETA EN LAS DESMONTADORAS DE COCHE DE MESA

KIT DE ADAPTADORES DE MOTO UNIVERSALES EAK0375G47A

	► DESCRIPCIÓN
Para mordazas centrales fijas. (4 adaptadores 
EAA0534G80A)

	► COMPATIBILIDAD 	► €  3 6 1 . 0 0

ACCESORIOS PARA RUEDAS DE MOTOCICLETA EN LAS DESMONTADORAS DE COCHE DE MESA

"MKIT DE ADAPTADORES UNIVERSALES DE 8""" EAK0375G48A

	► DESCRIPCIÓN
Para mordazas centrales deslizantes. (4 
adaptadores EAA0534G81A)

	► COMPATIBILIDAD 	► €  6 6 2 . 0 0

ACCESORIOS PARA RUEDAS DE MOTOCICLETA EN LAS DESMONTADORAS DE COCHE DE MESA

"KIT DE ADAPTADORES UNIVERSALES DE 26""" EAK0375G40A

	► DESCRIPCIÓN
Para mordazas centrales deslizantes. (4 
adaptadores EAA0535G18A)

	► COMPATIBILIDAD 	► €  6 6 2 . 0 0

CABEZALES DE MONTAJE Y ACCESORIOS PARA DESMONTADORAS DE NEUMÁTICOS DE AUTOMÓVIL

EASYCLAMP II EAA0377G98A

	► DESCRIPCIÓN
"Adaptadores universales de mordazas de 
sujeción. Juego combinado de adaptadores 
de rueda de carro, scooter, motocicleta + 
camión ligero, rango de sujeción 5-23"", con 
revestimiento de goma resistente para sujetar 
llantas de aleación por el interior.
Para utilizar en TC de coche con cuatro 
mordazas y nuevo plato giratorio de 20"" / 22""."	► COMPATIBILIDAD

monty® 1270, monty® 2300, monty® 3300, 
monty® 3300 2-speed / GP a patir del 
11.01.2010; monty® 3300 GP a partir del 
07.06.2010; monty® 3300-20 2-speed/GP, 
3300-22/GP, 3300-22 2-speed/GP; monty® 
1270 smart, monty® 3300-20 smart, 
monty® 3300-22 smartSpeed™ series

	► €  1 0 1 7 . 0 0

CABEZALES DE MONTAJE Y ACCESORIOS PARA DESMONTADORAS DE NEUMÁTICOS DE AUTOMÓVIL

PROTECTORES DE PLÁSTICO PARA EASYCLAMP II EAK0317G34A

	► DESCRIPCIÓN
Consta de:
2x8 protectores de plástico para las mordazas 
easyclamp II (2 juegos de piezas de desgaste; 
cada mordaza easyclamp requiere 2 
protectores)

	► COMPATIBILIDAD 	► €  8 8 . 0 0

ACCESORIOS PARA RUEDAS DE MOTOCICLETA EN LAS DESMONTADORAS DE COCHE DE MESA

CUCHILLA DESTALONADORA PARA MOTOCICLETAS 4008755

	► DESCRIPCIÓN
Para ruedas de motocicletas y ruedas de coches 
pequeños.

	► COMPATIBILIDAD
monty® 1000, 1170, 1270, 2300, 3300/GP, 
3300 2-speed/GP, monty® 3300-20 2-speed/
GP, 3300-22/GP, 3300-22 2-speed/GP, 3300-
24 2-speed/GP, 3300 racing/GP; series smart 
y smartSpeed™ 2015 así como monty® moto 
smartSpeed™.
No para monty® 3300 racing AT y monty® 
3550/GP

	► €  8 3 . 0 0

ACCESORIOS PARA RUEDAS DE MOTOCICLETA EN LAS DESMONTADORAS DE COCHE DE MESA

HERRAMIENTA DE CALZADO 4029113

	► DESCRIPCIÓN
Para el destalonado en ruedas estrechas de 
motocicletas y automóviles.
No para monty® 3300 racing AT -

	► COMPATIBILIDAD
De serie en monty® moto 
smartSpeed™

	► €  2 3 3 . 0 0

ACCESORIOS PARA DESMONTADORES DE NEUMÁTICOS DE COCHE DE POSTE CENTRAL

KIT DE LLANTA CENTRAL CERRADA EAA0410G88A

	► DESCRIPCIÓN
Para sujetar llantas de centro cerrado, incluido 
el dispositivo de sujeción compacto.

	► COMPATIBILIDAD
monty® 8300 / 8800 smartSpeed™ series

	► €  1 3 9 2 . 0 0
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ACCESORIOS PARA DESMONTADORES DE NEUMÁTICOS DE COCHE DE POSTE CENTRAL

KIT DE LLANTA CENTRAL CERRADA 4030515

	► DESCRIPCIÓN
Para sujetar llantas de centro cerrado con 
sistema de montante central manual, incluido 
dispositivo de sujeción compacto.

	► COMPATIBILIDAD
monty® universal 2 / GP y 8600 
/ 8700; series monty® 8300 / 
8800 smartSpeed™ sólo en 
combinación con EAA0410G89A

	► €  1 2 6 2 . 0 0

ACCESORIOS PARA DESMONTADORES DE NEUMÁTICOS DE COCHE DE POSTE CENTRAL

CONJUNTO DE EJE ROSCADO EAA0410G89A

	► DESCRIPCIÓN
Para 4030515 (kit de llantas de centro cerrado) 
cuando se utiliza en el sistema de sujeción 
quickLOK™.

	► COMPATIBILIDAD
monty® 8300 / 8800 smartSpeed™

	► €  2 1 3 . 0 0

ACCESORIOS PARA DESMONTADORES DE NEUMÁTICOS DE COCHE DE POSTE CENTRAL

KIT DE LLANTA CENTRAL CERRADA 4031036

	► DESCRIPCIÓN
Para sujetar llantas de centro cerrado, incluido 
el dispositivo de sujeción compacto

	► COMPATIBILIDAD
monty® quadriga 1 / GP

	► €  1 3 9 2 . 0 0

ACCESORIOS PARA DESMONTADORES DE NEUMÁTICOS DE COCHE DE POSTE CENTRAL

PERNOS EAA0363G30A

	► DESCRIPCIÓN
Para el alojamiento de ruedas, para AUDI Q5 y 
Q7 en combinación con el kit de 
EAA0410G88A / 4030515 / 4031036; diámetro 
del cabezal esférico de 28 mm; 
1 Juego= 5 unidades

	► COMPATIBILIDAD
monty® universal 2 / GP, 
monty® 8300, 8600, 8700, 8800 
smartSpeed™ y  quadriga 1 series 

	► €  3 9 8 . 0 0

ACCESORIOS PARA DESMONTADORES DE NEUMÁTICOS DE COCHE DE POSTE CENTRAL

PERNOS EAA0363G40A

	► DESCRIPCIÓN
Para el alojamiento de ruedas, para AUDI A7 
y A8 en combinación con el kit de sujeción 
4030515 / 4031036; diámetro del cabezal 
esférico de 25,6 mm; 1 Juego= 5 unidades

	► COMPATIBILIDAD
monty® universal 2 / GP, 
monty® 8300, 8600, 8700, 8800 
smartSpeed™ y  quadriga 1 series

	► €  3 9 8 . 0 0

ACCESORIOS PARA DESMONTADORES DE NEUMÁTICOS DE COCHE DE POSTE CENTRAL

KIT DE RUEDAS PARA CAMIONES LIGEROS 4030486

	► DESCRIPCIÓN
Para sujetar las ruedas de pick-ups y camiones 
ligeros

	► COMPATIBILIDAD
monty® universal 2 / GP, monty® 
8300, 8700 y 8800 smartSpeed™ 
series

	► €  8 7 4 . 0 0

ACCESORIOS PARA DESMONTADORES DE NEUMÁTICOS DE COCHE DE POSTE CENTRAL

KIT DE RUEDAS PARA CAMIONES LIGEROS 4031033

	► DESCRIPCIÓN
Para sujetar las ruedas de pick-ups y camiones 
ligeros

	► COMPATIBILIDAD
monty® quadriga 1 / GP

	► €  6 5 9 . 0 0

ACCESORIOS PARA DESMONTADORES DE NEUMÁTICOS DE COCHE DE POSTE CENTRAL

KIT DE RUEDAS PARA MONTAJE INVERTIDO 4031245

	► DESCRIPCIÓN
Para sujetar las ruedas montadas inversamente

	► COMPATIBILIDAD
monty® universal 2 / GP, monty® 
8300, 8600, 8700 y 8800 
smartSpeed™ series

	► €  1 0 8 8 . 0 0
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ACCESORIOS PARA DESMONTADORES DE NEUMÁTICOS DE COCHE DE POSTE CENTRAL

KIT DE RUEDAS PARA MONTAJE INVERTIDO 4031040

	► DESCRIPCIÓN
Para sujetar las ruedas montadas inversamente

	► COMPATIBILIDAD
monty® quadriga 1 / GP

	► €  1 1 0 1 . 0 0

ACCESORIOS PARA DESMONTADORES DE NEUMÁTICOS DE COCHE DE POSTE CENTRAL

PERNOS EAA0364G48A

	► DESCRIPCIÓN
Longitud 110 mm
5 x Pernos con vértice cilíndrico
5 x Pernos con vértice cónico
Para el kit de ruedas montadas inversamente 
4031245 / 4031040

	► COMPATIBILIDAD
monty® universal 2 / GP, 8300, 
8600, 8700, 8800 smartSpeed™ y 
quadriga 1 series

	► €  4 2 2 . 0 0

ACCESORIOS PARA DESMONTADORES DE NEUMÁTICOS DE COCHE DE POSTE CENTRAL

PERNOS EAA0440G50A

	► DESCRIPCIÓN
Para kit de ruedas montadas inversamente 
4031245 / 4031040
5 Pernos con vértice cilíndrico, 19 mm de 
diámetro
Longitud 110 mm

	► COMPATIBILIDAD
monty® universal 2 / GP, 8300, 
8600, 8700, 8800 smartSpeed™ y 
quadriga 1 series

	► €  2 1 3 . 0 0

ACCESORIOS PARA DESMONTADORES DE NEUMÁTICOS DE COCHE DE POSTE CENTRAL

PERNOS EAA0384G83A

	► DESCRIPCIÓN
Para el alojamiento de ruedas para Land Rover 
Defender
5 Pernos con vértice cónico
Longitud total 100 mm, diámetro del vértice 
cónico. 36 mm
Para el kit de ruedas montadas inversamente 
4031245 / 4031040

	► COMPATIBILIDAD
monty® universal 2 / GP, 8300, 
8600, 8700, 8800 smartSpeed™ y 
quadriga 1 series

	► €  4 5 3 . 0 0

ACCESORIOS PARA DESMONTADORES DE NEUMÁTICOS DE COCHE DE POSTE CENTRAL
KIT DE SUJECIÓN PARA BMW EAA0392G80A

	► DESCRIPCIÓN
Para ruedas de montaje estándar y de montaje 
inverso, que consiste en:
- Juego de 5 pasadores de vértice cónicos
longitud total 110 mm, ref. EAM0076G53A
- Juego de 5 clavijas de vértice cilíndricas
longitud total 80 mm, ref. EAM0122G27A
- Brida BMW con 5 pernos - diá. 112 mm y 120 
mm
Nº de ref. EAM0091G90A
- Brida MINI con 4 pernos - dia.100 mm,
Nº de ref. EAM0103G97A
- Adaptador, ref. EAM0103G97A

	► COMPATIBILIDAD
para utilizar con monty® 8600 
BMW y monty® quadriga 1 BMW.
Opcional para uso en monty® 
8300, 8600, 8700, 8800 
smartSpeed™ y quadriga 1 series

	► €  1 2 9 6 . 0 0

ACCESORIOS PARA DESMONTADORES DE NEUMÁTICOS DE COCHE DE POSTE CENTRAL

KIT DE SUJECIÓN MB EAK0330G20A

	► DESCRIPCIÓN
Para ruedas de montaje estándar y reversible.
Compuesto de:
Juego de 5 pasadores cilíndricos de vértice 
longitud total 100 mm (ref. nº EAM0147G39A)
Brida MB con 5 pasadores diá. 112 mm y 120 
mm (ref. EAM0091G90A)
Adaptador para uso con monty® 8300 / 
8600 / 8700 / 8800 smartSpeed™ (ref. nº 
EAM0103G97A)	► COMPATIBILIDAD

Opcional para su uso en las series 
monty® 8300, 8600, 8700 y 8800 
smartSpeed™

	► €  1 2 2 9 . 0 0

ACCESORIOS PARA DESMONTADORES DE NEUMÁTICOS DE COCHE DE POSTE CENTRAL

KIT DE CONOS DE 64 MM EAK0317G75A

	► DESCRIPCIÓN
Diámetro de 64 mm, para sujeción de ruedas

	► COMPATIBILIDAD
Opción parA series monty® 8300 
smartSpeed™ y 8600, de serie 
en las series monty® 8700 y 8800 
smartSpeed™.

	► €  4 6 . 0 0

ACCESORIOS PARA DESMONTADORES DE NEUMÁTICOS DE COCHE DE POSTE CENTRAL

KIT DE CONOS DE 75 MM EAK0317G76A

	► DESCRIPCIÓN
75 mm de diámetro, para sujeción de ruedas

	► COMPATIBILIDAD
Opción para series monty® 8300 
smartSpeed™ y 8600, de serie 
en las series monty® 8700 y 8800 
smartSpeed™

	► €  5 2 . 0 0
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ACCESORIOS PARA DESMONTADORES DE NEUMÁTICOS DE COCHE DE POSTE CENTRAL

KIT DE CONOS DE 126 MM EAK0317G77A

	► DESCRIPCIÓN
126 mm de diámetro, para sujeción de ruedas

	► COMPATIBILIDAD
Opción para monty® 8300 
smartSpeed™ y serie 8600, de 
serie en monty® 8700 y 8800 
smartSpeed™ series

	► €  1 0 2 . 0 0

ACCESORIOS PARA DESMONTADORES DE NEUMÁTICOS DE COCHE DE POSTE CENTRAL

KIT DE CONOS DE 145 MM EAK0317G78A

	► DESCRIPCIÓN
145 mm de diámetro, para sujeción de ruedas

	► COMPATIBILIDAD
Opción para: monty® 8300 
smartSpeed™ y serie 8600, de 
serie en monty® 8700 y 8800 
smartSpeed™ series

	► €  1 1 5 . 0 0

ACCESORIOS PARA DESMONTADORES DE NEUMÁTICOS DE COCHE DE POSTE CENTRAL

KIT DE CONOS 42-85 MM EAK0317G32A

	► DESCRIPCIÓN
Consiste en 1 cono de acero para centrar las 
ruedas de acero/aleación y 3 protectores de 
plástico para usar sólo con llantas de aleación.

	► COMPATIBILIDAD
monty® 8300, 8600, 8700 y 8800 
ssmartSpeed™ series

	► €  1 2 5 . 0 0

ACCESORIOS PARA DESMONTADORES DE NEUMÁTICOS DE COCHE DE POSTE CENTRAL

KIT DE CONOS 42-85 MM EAA0373G84A

	► DESCRIPCIÓN
Consiste en 1 cono de acero para centrar las 
ruedas de acero/aleación y 5
protectores de plástico para usar sólo con 
llantas de aleación.

	► COMPATIBILIDAD
monty® quadriga 1

	► €  1 2 5 . 0 0

ACCESORIOS PARA DESMONTADORES DE NEUMÁTICOS DE COCHE DE POSTE CENTRAL

CONO ESPECIAL - MONTY® QUADRIGA 1 EAM0091G24A

	► DESCRIPCIÓN
Cono de poliamida, ideal para llantas de 
aleación, por ejemplo, de Audi, BMW, Porsche

	► COMPATIBILIDAD
monty®  quadriga 1

	► €  7 8 . 0 0

ACCESORIOS PARA DESMONTADORES DE NEUMÁTICOS DE COCHE DE POSTE CENTRAL

CONO ESPECIAL PARA LLANTAS DE ALEACIÓN MONTY® 8800 Y MONTY® 8700 EAM0146G66A

	► DESCRIPCIÓN
Cono de poliamida, ideal para llantas de 
aleación, por ejemplo de Audi, BMW, Porsche

	► COMPATIBILIDAD
monty® 8800 y monty® 8700

	► €  7 3 . 0 0

ACCESORIOS PARA DESMONTADORES DE NEUMÁTICOS DE COCHE DE POSTE CENTRAL

PROTECTORES DE PLÁSTICO 85 MM EAK0317G33A

	► DESCRIPCIÓN
Diámetro del cono 85 mm
1 Juego = 10 unidades
El kit contiene 10 protectores de plásticO.

	► COMPATIBILIDAD
monty® 8600 y quadriga 1

	► €  3 6 . 0 0

ACCESORIOS PARA DESMONTADORES DE NEUMÁTICOS DE COCHE DE POSTE CENTRAL

PROTECTORES DE PLÁSTICO DE 120 MM EAK0317G73A

	► DESCRIPCIÓN
Diámetro del cono 120 mm
1 Juego = 10 unidades

	► COMPATIBILIDAD
monty® quadriga 1

	► €  3 6 . 0 0
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ACCESORIOS PARA DESMONTADORES DE NEUMÁTICOS DE COCHE DE POSTE CENTRAL

PROTECTORES DE PLÁSTICO 145 MM EAK0317G74A

	► DESCRIPCIÓN
Diámetro del cono 145 mm
1 Juego = 10 unidades

	► COMPATIBILIDAD
monty® quadriga 1

	► €  3 6 . 0 0

ACCESORIOS PARA DESMONTADORES DE NEUMÁTICOS DE COCHE DE POSTE CENTRAL

ANILLO DE SOPORTE EAM0079G58A

	► DESCRIPCIÓN
Para mejorar la sujeción de llantas de acero con 
un diámetro central de 40 - 59 mm

	► COMPATIBILIDAD
monty® quadriga 1 / BS

	► €  3 1 . 0 0

ACCESORIOS PARA DESMONTADORES DE NEUMÁTICOS DE COCHE DE POSTE CENTRAL

KIT DE SUJECIÓN PARA LLANTAS DE ACERO EAK0329G94A

	► DESCRIPCIÓN
Para bloquear llantas de acero con pestaña fina. 
El espaciador garantiza un contacto de la llanta 
con la pestaña de la rueda

	► COMPATIBILIDAD
monty® 8700 y 8800 
smartSpeed™ series

	► €  6 0 . 0 0

ACCESORIOS PARA DESMONTADORES DE NEUMÁTICOS DE COCHE DE POSTE CENTRAL

DISTANCIADOR DE 61 MM EAK0317G84A

	► DESCRIPCIÓN
El espaciador eleva la rueda reduciendo las 
deflexiones de la torre cuando se trabaja con 
neumáticos de flancos extremadamente rígidos

	► COMPATIBILIDAD
monty® 8600

	► €  5 0 0 . 0 0

ACCESORIOS PARA DESMONTADORES DE NEUMÁTICOS DE COCHE DE POSTE CENTRAL

KIT DE ESPACIADORES EAA0377G15A

	► DESCRIPCIÓN
Para llantas especiales - anillo interior

	► COMPATIBILIDAD
monty® quadriga 1/ GP

	► €  6 0 . 0 0

ACCESORIOS PARA DESMONTADORES DE NEUMÁTICOS DE COCHE DE POSTE CENTRAL
CAJA DE HERRAMIENTAS PARA LAS SERIES MONTY®  8700 / 8800 SMARTSPEED™ SERIES EAA0481G79A

	► DESCRIPCIÓN
Con cuatro bolsillos para guardar cómodamente 
accesorios y herramientas:
Clavijas para centrar los conos
Alojamiento para ejes
Soportes para cubo de lubricante y botella de 
jabón Requiere una mayor superficie de apoyo

	► COMPATIBILIDAD
monty®  8700 / 8800 smartSpeed 
series

	► €  5 5 8 . 0 0

ACCESORIOS PARA EASYMONT PRO BEAD ASSIST PARA DESMONTADORAS DE NEUMÁTICOS DE COCHE

EASYMONT PRO SWING 6027702

	► DESCRIPCIÓN
Ayuda neumática para talón para montar en 
desmontadoras de brazo oscilante

	► COMPATIBILIDAD
monty® 1270 smart

	► €  2 5 4 5 . 0 0

ACCESORIOS PARA EASYMONT PRO BEAD ASSIST PARA DESMONTADORAS DE NEUMÁTICOS DE COCHE

EASYMONT PRO 6027703

	► DESCRIPCIÓN
Asistencia neumática de talón para montar en las 
desmontadoras de poste basculante. Ayuda ideal 
para el cambio de neumáticos, especialmente 
con neumáticos anchos con flancos rígidos, e 
indispensable para sistemas de neumáticos run-flat 
como PAX, CSR, RFT, eufori@, EMT, DSST, SSR 
y ZeroP
Dispositivo neumático integrado de sujeción del 
talón, que gira 360° con la rueda
Rodillo de accionamiento neumático, directamente 
en el cabezal de montaje	► COMPATIBILIDAD

monty® 2300, 3300/GP, 3300-20 
2-speed/GP, monty® 3300-22, monty® 
3300-22 2-speed, 3300-24 2-speed/GP 
y 3300 racing/GP. De serie en monty® 
3300 racing AT plus/GP, monty® 3550/
GP y todas las desmontadoras plus

	► €  2 5 4 5 . 0 0
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ACCESORIOS PARA EASYMONT PRO BEAD ASSIST PARA DESMONTADORAS DE NEUMÁTICOS DE COCHE

MH MID TIER TILT EAA0382G97A

	► DESCRIPCIÓN
Asistencia neumática de talón para montar 
en las desmontadoras de poste basculante. 
Ayuda ideal para el cambio de neumáticos, 
especialmente con neumáticos anchos con 
flancos rígidos

	► COMPATIBILIDAD 	► €  1 3 0 0 . 0 0

ACCESORIOS PARA EASYMONT PRO BEAD ASSIST PARA DESMONTADORAS DE NEUMÁTICOS DE COCHE

ACCESORIOS PLUS PARA EASYMONT PRO EAK0329G93A

	► DESCRIPCIÓN
Contiene las herramientas para los modelos PLUS tal y como 
se solicita para el WDK certificación:
- EAA0350G39A Herramienta para talones RF PLUS
- EAC0097G24A Herramienta para empujar los talones RF 
PLUS
- 4029326 Disco destalonador ajustable

	► COMPATIBILIDAD 	► €  4 7 3 . 0 0

ACCESORIOS PARA EASYMONT PRO BEAD ASSIST PARA DESMONTADORAS DE NEUMÁTICOS DE COCHE

PROLONGACIÓN PARA AYUDA AL MONTAJE MH 310 PRO / 320 PRO NECESARIO PARA SUJETAR 
LLANTAS CON IMPORTANTE 4026913

	► DESCRIPCIÓN
Prolongación para ayuda al montaje easymont 
pro
Necesario para sujetar llantas con importante

	► COMPATIBILIDAD 	► €  1 1 3 . 0 0

ACCESORIOS PARA EASYMONT PRO BEAD ASSIST PARA DESMONTADORAS DE NEUMÁTICOS DE COCHE

VARILLA CON RODILLO CÓNICO 4029326

	► DESCRIPCIÓN
Para 6027704 / 6027703 (producción a partir de 
06.06); Diámetro de la varilla 35 mm

	► COMPATIBILIDAD 	► €  1 5 2 . 0 0

ACCESORIOS PARA EASYMONT PRO BEAD ASSIST PARA DESMONTADORAS DE NEUMÁTICOS DE COCHE

DISCO DESTALONADOR DE PLÁSTICO 4029261

	► DESCRIPCIÓN
Para destalonado superior cuando la rueda está
sujetada en la palca giratoria de la 
desmontadora de neumáticos; sólo en 
combinación con 6027704 / 6027703

	► COMPATIBILIDAD 	► €  3 9 8 . 0 0

ACCESORIOS PARA EASYMONT PRO BEAD ASSIST PARA DESMONTADORAS DE NEUMÁTICOS DE COCHE

KIT DE TRACTOR PARA EASYMONT PRO 6027703 EAA0393G08A

	► DESCRIPCIÓN
Incluye funda, tornillo y cordón

	► COMPATIBILIDAD
Para easymont pro 6027703

	► €  1 1 7 . 0 0

ACCESORIOS PARA EASYMONT PRO BEAD ASSIST PARA DESMONTADORAS DE NEUMÁTICOS DE COCHE

KIT DE TRACTOR PARA EASYMONT PRO 6027703 EAA0393G08A

	► DESCRIPCIÓN
Incluye funda, tornillo y cordón

	► COMPATIBILIDAD
Para easymont pro 6027703

	► €  1 1 7 . 0 0

ACCESORIOS PARA EASYMONT PRO BEAD ASSIST PARA DESMONTADORAS DE NEUMÁTICOS DE COCHE

CW1015 ELEVADOR DE RUEDAS EAK0279G89A

	► DESCRIPCIÓN
Elevador de ruedas

	► COMPATIBILIDAD
monty® 3300, 3300-20, 3300-22, 
3300-24 así como monty® 3000-20 
smart, 3300-22 smartSpeed™ y 
3300-24 smartSpeed™ así como 
monty® moto smartSpeed™

	► €  1 4 7 6 . 0 0
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ACCESORIOS PARA EASYMONT PRO BEAD ASSIST PARA DESMONTADORAS DE NEUMÁTICOS DE COCHE

CW1025 ELEVADOR DE RUEDAS EAK0279G86A

	► DESCRIPCIÓN
Elevador de ruedas

	► COMPATIBILIDAD
monty® 3300 racing y 3300 racing 
smartSpeed™

	► €  1 4 7 6 . 0 0

ACCESORIOS PARA EASYMONT PRO BEAD ASSIST PARA DESMONTADORAS DE NEUMÁTICOS DE COCHE

CW1025 ELEVADOR DE RUEDAS EAK0279G87A

	► DESCRIPCIÓN
Elevador de ruedas

	► COMPATIBILIDAD
monty® 3550

	► €  1 4 7 6 . 0 0

ACCESORIOS PARA EASYMONT PRO BEAD ASSIST PARA DESMONTADORAS DE NEUMÁTICOS DE COCHE

HOFMANN®-LOGO 19995

	► DESCRIPCIÓN
Para sustituir el logotipo en el panel frontal de 
los elevadores de ruedas CW 1015, CW 1025 y 
CW 1035 respectivamente.

	► COMPATIBILIDAD 	► €  2 6 . 1 2

ACCESORIOS PARA EASYMONT PRO BEAD ASSIST PARA DESMONTADORAS DE NEUMÁTICOS DE COCHE

KIT DE PROTECCIÓN PARA LA ELEVACIÓN DE LAS RUEDAS EAM0161G56A

	► DESCRIPCIÓN
Para los elevadores de ruedas CW1015 y 
CW1035, para mejorar protección de las llantas 
de aleación

	► COMPATIBILIDAD 	► €  8 5 . 0 0

ACCESORIOS PARA EASYMONT PRO BEAD ASSIST PARA DESMONTADORAS DE NEUMÁTICOS DE COCHE

PROTECTOR DE PLÁSTICO PARA EL BRAZO DEL ELEVADOR DE RUEDAS EAC0115G26A

	► DESCRIPCIÓN
Se engancha en el brazo para proteger las 
llantas de arañazos

	► COMPATIBILIDAD
monty®  8300 smartSpeed™

	► €  2 4 . 0 0

ACCESORIOS PARA EASYMONT PRO BEAD ASSIST PARA DESMONTADORAS DE NEUMÁTICOS DE COCHE

ELEVADOR NEUMÁTICO DE RUEDAS ACCIONADO POR PEDAL EAA0377G29A

	► DESCRIPCIÓN
Elevador neumático de ruedas accionado por 
pedal

	► COMPATIBILIDAD
Opción para los modelos monty® 
8600 Advanced y Gold, monty® 
8700 series y monty® 8800b, 
8800s, 8800g; de serie en monty® 
8600 Platinum y monty® 8800p

	► €  7 4 8 . 0 0

ACCESORIOS PARA DESMONTADORAS DE NEUMÁTICOS PARA CAMIONES
PALANCA DE NEUMÁTICOS CORTA 1418

	► DESCRIPCIÓN
Palanca de neumáticos corta

	► COMPATIBILIDAD 	► €  4 7 . 0 0

ACCESORIOS PARA DESMONTADORAS DE NEUMÁTICOS PARA CAMIONES
PALANCA DE NEUMÁTICOS LARGA 4004461

	► DESCRIPCIÓN
Palanca de neumáticos larga

	► COMPATIBILIDAD 	► €  1 4 9 . 0 0
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ACCESORIOS PARA DESMONTADORAS DE NEUMÁTICOS PARA CAMIONES

ADAPTADOR 202 MM 4023775

	► DESCRIPCIÓN
Para centrar llantas con un diámetro interior de 
202 mm

	► COMPATIBILIDAD
monty® 3650

	► €  4 5 3 . 0 0

ACCESORIOS PARA DESMONTADORAS DE NEUMÁTICOS PARA CAMIONES

ADAPTADOR 176 MM 23506

	► DESCRIPCIÓN
Para centrar llantas con un diámetro interior de 
176 mm

	► COMPATIBILIDAD
monty® 3650

	► €  1 9 5 . 0 0

ACCESORIOS PARA DESMONTADORAS DE NEUMÁTICOS PARA CAMIONES

CONO 135-167 MM 4021247

	► DESCRIPCIÓN
Para centrar llantas con diámetros interiores de 
135-167 mm

	► COMPATIBILIDAD
monty® 3650

	► €  4 8 6 . 0 0

ACCESORIOS PARA DESMONTADORAS DE NEUMÁTICOS PARA CAMIONES

PALANCA DE EMPUJE DE TALONES 4002354

	► DESCRIPCIÓN
Para mantener el talón en el centro de la llanta 
durante la operación de montaje.

	► COMPATIBILIDAD
Standard on monty® 4250/, 
4400/R y 5800 serie

	► €  1 3 9 . 0 0

ACCESORIOS PARA DESMONTADORAS DE NEUMÁTICOS PARA CAMIONES

ABRAZADERA DE MONTAJE PARA LLANTAS DE ACERO 4009472

	► DESCRIPCIÓN
Para ayudar en las operaciones de montaje;

	► COMPATIBILIDAD
De serie en todas las 
desmontadoras de camiones

	► €  1 7 5 . 0 0

ACCESORIOS PARA DESMONTADORAS DE NEUMÁTICOS PARA CAMIONES

ABRAZADERA PARA LLANTAS DE ALEACIÓN LIGERA 4021852

	► DESCRIPCIÓN
Para todas las desmontadoras de camiones

	► COMPATIBILIDAD
De serie en todas las 
desmontadoras de camiones

	► €  4 2 6 . 0 0

ACCESORIOS PARA DESMONTADORAS DE NEUMÁTICOS PARA CAMIONES

ABRAZADERA OTR PARA LLANTAS DE ANILLO PARTIDO 4007611

	► DESCRIPCIÓN
Para facilitar el destalonado en las llantas de 
anillo partido de las ruedas OTR

	► COMPATIBILIDAD
De serie en todas las 
desmontadoras de camiones

	► €  5 5 6 . 0 0

ACCESORIOS PARA DESMONTADORAS DE NEUMÁTICOS PARA CAMIONES

KIT DE PROTECCIÓN DE MORDAZAS EAK0315G66A

	► DESCRIPCIÓN
Compuesto por 4 protectores de llanta de 
aleación, 4 separadores de plástico 25 / 22 / 19 / 
16,5 / 5 mm cada uno.

	► COMPATIBILIDAD
monty® 3850 y monty® 4250/R 
(estándar)

	► €  1 9 0 . 0 0
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ACCESORIOS PARA DESMONTADORAS DE NEUMÁTICOS PARA CAMIONES
KIT DE PROTECTORES DE LLANTA DE ALEACIÓN EAK0315G67A

	► DESCRIPCIÓN
Consta de 4 protectores de llanta de aleación.

	► COMPATIBILIDAD
monty® 3850 y monty® 4250/R 
(estándar)

	► €  1 5 8 . 0 0

ACCESORIOS PARA DESMONTADORAS DE NEUMÁTICOS PARA CAMIONES
KIT DE SEPARADORES DE PLÁSTICO EAK0315G68A

	► DESCRIPCIÓN
Consta de 4 separadores de plástico de 25 / 22 / 
19 / 16,5 / 5 mm cada uno.

	► COMPATIBILIDAD
monty® 3850 y monty® 4250/R 
(estándar)

	► €  5 8 . 0 0

ACCESORIOS PARA DESMONTADORAS DE NEUMÁTICOS PARA CAMIONES
"ADAPTADOR 445 MM - 17,5""" 4014913

	► DESCRIPCIÓN
Para llantas de aleación de 17,5 de diámetro, 1 
unidad (4 unidades requeridos)

	► COMPATIBILIDAD
monty® 3850 y monty® 4250/R

	► €  4 7 . 0 0

ACCESORIOS PARA DESMONTADORAS DE NEUMÁTICOS PARA CAMIONES
"ADAPTADOR 495 MM- 19.5""" 4020582

	► DESCRIPCIÓN
Para llantas de aleación de 19,5 de diámetro, 1 
unidad (4 unidades requeridos)

	► COMPATIBILIDAD
monty® 3850 y monty® 4250/R

	► €  9 9 . 0 0

ACCESORIOS PARA DESMONTADORAS DE NEUMÁTICOS PARA CAMIONES
"ADAPTADOR 572 MM-  22,5""" 4014914

	► DESCRIPCIÓN
Para llantas de aleación de Ø 572 mm, 1 off (4 
off necesarios)

	► COMPATIBILIDAD
monty® 3850 y monty® 4250/R 
(de serie)

	► €  6 4 . 0 0

ACCESORIOS PARA DESMONTADORAS DE NEUMÁTICOS PARA CAMIONES
MORDAZAS ADICIONALES 280 MM 4008264

	► DESCRIPCIÓN
Para llantas de aleación de 280 mm de diámetro 
central, 1 juego

	► COMPATIBILIDAD
monty® 4400/R

	► €  1 4 2 . 0 0

ACCESORIOS PARA DESMONTADORAS DE NEUMÁTICOS PARA CAMIONES
MORDAZAS ADICIONALES 220-280 MM 4008257

	► DESCRIPCIÓN
Para llantas de aleación con un diámetro central 
de 220-280 mm, 1 juego

	► COMPATIBILIDAD
monty® 4400/R

	► €  5 1 4 . 0 0

ACCESORIOS PARA DESMONTADORAS DE NEUMÁTICOS PARA CAMIONES
MORDAZAS ADICIONALES 4030013

	► DESCRIPCIÓN
Para llantas de aleación, 1 set = 4 unidades

	► COMPATIBILIDAD
monty® 5800B / BA / WL

	► € 421.00
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ACCESORIOS PARA DESMONTADORAS DE NEUMÁTICOS PARA CAMIONES
RODILLO DE MONTAJE PARA NEUMÁTICOS SIN CÁMARA DE AIRE 4022287

	► DESCRIPCIÓN
Para monty® 3850, 4250R y 4400

	► COMPATIBILIDAD
monty® 3850, 4250R y 4400

	► € 594.00

ACCESORIOS PARA DESMONTADORAS DE NEUMÁTICOS PARA CAMIONES
RODILLO DE MONTAJE PARA NEUMÁTICOS SIN CÁMARA DE AIRE 4023741

	► DESCRIPCIÓN
Para monty® 4250

	► COMPATIBILIDAD
monty® 4250

	► € 594.00

ACCESORIOS PARA DESMONTADORAS DE NEUMÁTICOS PARA CAMIONES
RODILLO DE MONTAJE PARA NEUMÁTICOS SIN CÁMARA DE AIRE EAA0373G89A

	► DESCRIPCIÓN
Para monty® 4400/R y 5800

	► COMPATIBILIDAD
monty® 4400/R y 5800

	► €  5 9 4 . 0 0

ACCESORIOS PARA DESMONTADORAS DE NEUMÁTICOS PARA CAMIONES
"EXTENSIONES DEL RANGO DE SUJECIÓN 32"" - 56""" 4024715

	► DESCRIPCIÓN
Juego de 4

	► COMPATIBILIDAD
monty® 4250/R

	► €  1 1 0 0 . 0 0

ACCESORIOS PARA DESMONTADORAS DE NEUMÁTICOS PARA CAMIONES
"EXTENSIONES DEL RANGO DE SUJECIÓN 44"" - 56""" 4019161

	► DESCRIPCIÓN
Para monty® 4400/R

	► COMPATIBILIDAD
monty® 4400/R

	► €  1 2 7 8 . 0 0

ACCESORIOS PARA DESMONTADORAS DE NEUMÁTICOS PARA CAMIONES
EXTENSIONES PARA RUEDAS SÚPER SIMPLES 4028955

	► DESCRIPCIÓN
17,5 y 19,5 (1 juego = 4 de unidades)

	► COMPATIBILIDAD
monty® 4400/R

	► €  1 1 7 5 . 0 0

ACCESORIOS PARA DESMONTADORAS DE NEUMÁTICOS PARA CAMIONES
TUERCA DE MARIPOSA 46X6 4021053

	► DESCRIPCIÓN
Para monty® 3650

	► COMPATIBILIDAD
monty® 3650

	► €  3 0 1 . 0 0

ACCESORIOS PARA DESMONTADORAS DE NEUMÁTICOS PARA CAMIONES
SEPARADOR DE TUERCA DE MARIPOSA 4020596

	► DESCRIPCIÓN
Para monty® 3650

	► COMPATIBILIDAD
monty® 3650

	► €  1 0 6 . 0 0
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ACCESORIOS PARA DESMONTADORAS DE NEUMÁTICOS PARA CAMIONES
SOPORTE PARA CUBO DE LUBRICANTE DE NEUMÁTICOS 4030297

	► DESCRIPCIÓN
Para mantener un cubo de 5 kg al alcance del 
operador 

	► COMPATIBILIDAD
monty® 5800

	► €  9 0 . 0 0

ACCESORIOS PARA DESMONTADORAS DE NEUMÁTICOS PARA CAMIONES
PLATAFORMA ADICIONAL 4017641

	► DESCRIPCIÓN
Para ampliar la plataforma estándar para ruedas 
de camión muy anchas

	► COMPATIBILIDAD
 monty® 5800

	► €  7 3 4 . 0 0

HERRAMIENTAS DE SERVICIO PARA DESMONTADORAS DE NEUMÁTICOS DE AUTOMÓVIL DE MESA

ANILLO PARA EL CONTROL DE LA PLACA GIRATORIA 13549

	► DESCRIPCIÓN
Para coche convencional

	► COMPATIBILIDAD 	► €  3 4 5 . 0 0

HERRAMIENTAS DE SERVICIO PARA DESMONTADORAS DE NEUMÁTICOS DE AUTOMÓVIL DE MESA

KIT DE EXTRACCIÓN DE LA PLACA GIRATORIA EAK0329G83A

	► DESCRIPCIÓN
Consta de un anillo con tornillo central y 4 
bloques

	► COMPATIBILIDAD 	► €  7 3 9 . 0 0

HERRAMIENTAS DE SERVICIO PARA DESMONTADORAS DE NEUMÁTICOS DE AUTOMÓVIL DE MESA

REGULADOR DE PRESIÓN DE AIRE EAA0348G92A

	► DESCRIPCIÓN
Regulador de presión de aire

	► COMPATIBILIDAD 	► €  2 8 2 . 3 6

HERRAMIENTAS DE SERVICIO PARA DESMONTADORAS DE NEUMÁTICOS DE AUTOMÓVIL DE POSTE CENTRAL

HERRAMIENTA DE CALIBRACIÓN EAA0382G24A

	► DESCRIPCIÓN
Para la calibración y el ajuste de las 
herramientas y los rodillos destalonadores

	► COMPATIBILIDAD
monty® quadriga 1 con la versión 
de software 1.2.11 (en caso 
contrario, es necesario actualizar 
el software)

	► €  1 6 1 . 0 0

HERRAMIENTAS DE SERVICIO PARA DESMONTADORAS DE NEUMÁTICOS DE AUTOMÓVIL DE POSTE CENTRAL

CABLE PARA EL CONTROL DEL POTENCIÓMETRO EAW0286G14A

	► DESCRIPCIÓN
Para controlar el potenciómetro

	► COMPATIBILIDAD
Desmontadoras con Tecnología 
smartSpeed™

	► €  8 5 . 0 0

HERRAMIENTAS DE SERVICIO PARA DESMONTADORAS DE NEUMÁTICOS DE AUTOMÓVIL DE POSTE CENTRAL

MEMORIA USB DEL SOFTWARE PERSEO MANAGER 3-89426AP1

	► DESCRIPCIÓN
Memoria USB del software Perseo Manager

	► COMPATIBILIDAD 	► €  5 4 . 0 0
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HERRAMIENTAS DE SERVICIO PARA DESMONTADORAS DE NEUMÁTICOS DE AUTOMÓVIL DE POSTE CENTRAL

CABLE USB PARA ACTUALIZACIÓN DE FIRMWARE 6-20922A

	► DESCRIPCIÓN
Para usar junto con 6-21022A

	► COMPATIBILIDAD 	► €  2 9 . 0 0

HERRAMIENTAS DE SERVICIO PARA DESMONTADORAS DE NEUMÁTICOS DE AUTOMÓVIL DE POSTE CENTRAL

CABLES USB PARA ACTUALIZAR EL FIRMWARE 6-21022A

	► DESCRIPCIÓN
Para utilizar con 6-20922A

	► COMPATIBILIDAD 	► €  3 5 . 0 0

HERRAMIENTAS DE SERVICIO PARA DESMONTADORAS DE NEUMÁTICOS DE AUTOMÓVIL DE POSTE CENTRAL

HERRAMIENTA DE CALIBRACIÓN EAK0341G12A

	► DESCRIPCIÓN
Para sincronizar powerMONT™ y los discos 
destalonadores dinámicos.

	► COMPATIBILIDAD 	► €  1 8 9 . 0 0

HERRAMIENTAS DE SERVICIO PARA DESMONTADORAS DE NEUMÁTICOS DE AUTOMÓVIL DE POSTE CENTRAL

HERRAMIENTA DE CALIBRACIÓN EAM0085G18A

	► DESCRIPCIÓN
Para controlar la alineación de las herramientas 
1 y 2

	► COMPATIBILIDAD
 monty® quadriga 1

	► €  3 0 . 0 0

HERRAMIENTAS DE SERVICIO PARA DESMONTADORAS DE NEUMÁTICOS DE AUTOMÓVIL DE POSTE CENTRAL

HERRAMIENTA DE DESTAPE EAK0330G24A

	► DESCRIPCIÓN
Para descargar fácilmente y con seguridad el 
TC del palet, que consiste en:
1 x EAA0471G92A Gato con rayo - Frontal
1 x EAA0471G93A Gato con viga - Trasero
1 x Instrucción TEAK0330G24A

	► COMPATIBILIDAD 	► €  3 5 6 8 . 0 0

HERRAMIENTAS DE SERVICIO PARA DESMONTADORAS DE NEUMÁTICOS PARA CAMIONES

TUBO DE ACERO PARA MONTAR JUNTAS TÓRICAS 23360

	► DESCRIPCIÓN
Para desmontadora de camión

	► COMPATIBILIDAD

	► €  4 4 . 0 0

HERRAMIENTAS DE SERVICIO PARA DESMONTADORAS DE NEUMÁTICOS PARA CAMIONES
HERRAMIENTA/PASADOR PARA DESMONTAR EL CILINDRO 4013567

	► DESCRIPCIÓN
Para monty® 5800

	► COMPATIBILIDAD
monty® 5800

	► €  1 0 0 . 0 0

HERRAMIENTAS DE SERVICIO PARA DESMONTADORAS DE NEUMÁTICOS PARA CAMIONES

MANÓMETRO CON ADAPTADOR 4006849

	► DESCRIPCIÓN
Para monty® 5800

	► COMPATIBILIDAD
monty® 5800

	► €  2 9 0 . 0 0
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HERRAMIENTAS DE SERVICIO PARA DESMONTADORAS DE NEUMÁTICOS PARA CAMIONES

HERRAMIENTA PARA LA INSTALACIÓN DE JUNTAS Y COLECTORES EAA0383G22A

	► DESCRIPCIÓN
Para monty® 5800

	► COMPATIBILIDAD
monty® 5800

	► €  5 1 6 . 0 0

HERRAMIENTAS DE SERVICIO PARA DESMONTADORAS DE NEUMÁTICOS PARA CAMIONES

HERRAMIENTA DE DESMONTAJE Y MONTAJE EAA0384G59A

	► DESCRIPCIÓN
Para la tuerca frontal en la brida del cilindro del 
mandril

	► COMPATIBILIDAD 	► €  2 3 6 . 0 0

ACCESORIOS PARA EASYMONT PRO BEAD ASSIST PARA DESMONTADORAS DE NEUMÁTICOS DE COCHE ACCESORIOS GENERALES PARA DESMONTADORA DE NEUMÁTICOS DE COCHE

ACCESORIOS GENERALES PARA DESMONTADORA DE NEUMÁTICOS DE COCHE ACCESORIOS GENERALES PARA DESMONTADORA DE NEUMÁTICOS DE COCHE

ACCESORIOS GENERALES PARA DESMONTADORA DE NEUMÁTICOS DE COCHE ACCESORIOS GENERALES PARA DESMONTADORA DE NEUMÁTICOS DE COCHE

CUBIERTAS DE PLÁSTICO PARA LA MORDAZA DE SUJECIÓN PROTECCIÓN DE LA PALETA, DESTALONADOR

BRIDA Ø 280 BRIDA Ø 220-280

AYUDA A LA INSERCIÓN DE LA JUNTA, DESMONTADORA DE CAMIONES "ADAPTADORES PARA RUEDAS DE CAMIONES LIGEROS DE 17,5"""

15115 31158

4021100 4021101

4025450 4027631

	► DESCRIPCIÓN 	► DESCRIPCIÓN

	► DESCRIPCIÓN 	► DESCRIPCIÓN

	► DESCRIPCIÓN 	► DESCRIPCIÓN

Cubiertas de plástico para la mordaza de 
sujeción

Protección de la paleta, Destalonador

Brida Ø 280 Brida Ø 220-280

Ayuda a la inserción de la junta, desmontadora 
de camiones

"Adaptadores para ruedas de camiones ligeros 
de 17,5"""

	► COMPATIBILIDAD 	► COMPATIBILIDAD

	► COMPATIBILIDAD 	► COMPATIBILIDAD

	► COMPATIBILIDAD 	► COMPATIBILIDAD

	► €  1 6 . 0 0 	► €  1 7 . 0 0

	► €  4 5 3 . 0 0 	► €  5 1 4 . 0 0

	► €  5 7 . 0 0 	► €  7 3 1 . 0 0
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ACCESORIOS GENERALES PARA DESMONTADORA DE NEUMÁTICOS DE COCHE
CUBIERTAS DE PLÁSTICO PARA LAS MORDAZAS DE SUJECIÓN 4027908

	► DESCRIPCIÓN
Cubiertas de plástico para las mordazas de 
sujeción

	► COMPATIBILIDAD 	► €  5 1 . 0 0

ACCESORIOS GENERALES PARA DESMONTADORA DE NEUMÁTICOS DE COCHE
"MORSETTO +6"" C/CENTRO" 4029445

	► DESCRIPCIÓN
"MORSETTO +6"" C/CENTRO"

	► COMPATIBILIDAD 	► €  2 0 0 . 0 1

ACCESORIOS GENERALES PARA DESMONTADORA DE NEUMÁTICOS DE COCHE
"MORSETTO 8"" C/CENTRO" 4029447

	► DESCRIPCIÓN
"MORSETTO 8"" C/CENTRO"

	► COMPATIBILIDAD 	► €  1 3 4 . 4 6

ACCESORIOS GENERALES PARA DESMONTADORA DE NEUMÁTICOS DE COCHE
"MORSETTO +6"" C/LATI" 4029449

	► DESCRIPCIÓN
"MORSETTO +6"" C/LATI"

	► COMPATIBILIDAD 	► €  2 0 0 . 0 1

ACCESORIOS GENERALES PARA DESMONTADORA DE NEUMÁTICOS DE COCHE

"MORSETTO SCORREVOLE +4"" C/LATI" 4029454

	► DESCRIPCIÓN
"MORSETTO SCORREVOLE +4"" C/LATI"

	► COMPATIBILIDAD 	► €  1 8 4 . 6 3

ACCESORIOS GENERALES PARA DESMONTADORA DE NEUMÁTICOS DE COCHE
" +4"" ADAPTADORES PARA MORDAZAS DESLIZANTES (DESCENTRADAS)" 4029456

	► DESCRIPCIÓN
" +4"" adaptadores para mordazas deslizantes 
(descentradas)"

	► COMPATIBILIDAD

	► €  4 4 0 . 0 0

ACCESORIOS GENERALES PARA DESMONTADORA DE NEUMÁTICOS DE COCHE

CABLE DE LA UNIDAD DE PEDAL 4030083

	► DESCRIPCIÓN
Cable de la unidad de pedal

	► COMPATIBILIDAD 	► €  8 1 2 . 0 0

ACCESORIOS GENERALES PARA DESMONTADORA DE NEUMÁTICOS DE COCHE

SET RF PLUS 05-001 4030564

	► DESCRIPCIÓN
Set RF Plus 05-001

	► COMPATIBILIDAD 	► €  1 2 2 9 . 0 0
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ACCESORIOS GENERALES PARA DESMONTADORA DE NEUMÁTICOS DE COCHE

ACCESORIOS GENERALES PARA DESMONTADORA DE NEUMÁTICOS DE COCHE

ACCESORIOS GENERALES PARA DESMONTADORA DE NEUMÁTICOS DE COCHE

ACCESORIOS GENERALES PARA DESMONTADORA DE NEUMÁTICOS DE COCHE

GRUPO DE COLA CON SEPARADOR DE TALÓN SMART BAJO

PROTECTOR PARA PALANCA DESTALONADORA PLUS - AMARILLO

"KIT DE PERSONALIZACIÓN, 8100 VERSIÓN ""S"

KIT DE MARCA, VAS 741 079 - NA

EAA0393G04A

EAC0115G95A

EAK0317G81A

EAK0329G98A

	► DESCRIPCIÓN

	► DESCRIPCIÓN

	► DESCRIPCIÓN

	► DESCRIPCIÓN

Grupo de cola con separador de talón smart 
bajo

Protector para palanca destalonadora Plus - 
Amarillo

"Kit de personalización, 8100 versión ""S"

Kit de marca, Vas 741 079 - Na

	► COMPATIBILIDAD

	► COMPATIBILIDAD

	► COMPATIBILIDAD

	► COMPATIBILIDAD

	► €  1 0 0 . 0 0

	► €  1 1 . 0 0

	► €  6 3 . 0 0

	► €  3 2 7 . 0 0

ACCESORIOS GENERALES PARA DESMONTADORA DE NEUMÁTICOS DE COCHE

ACCESORIOS GENERALES PARA DESMONTADORA DE NEUMÁTICOS DE COCHE

ACCESORIOS GENERALES PARA DESMONTADORA DE NEUMÁTICOS DE COCHE

ACCESORIOS GENERALES PARA DESMONTADORA DE NEUMÁTICOS DE COCHE

LUBRICANTE WZ10 (1 KG)

CW1015 -ELEVADOR PARA T3

ACCESORIOS PARA MH320, STD TC

KIT DE MARCA, T7700 NA

EAA0394G10A

EAK0315G75A

EAK0329G92A

EAK0341G25A

	► DESCRIPCIÓN

	► DESCRIPCIÓN

	► DESCRIPCIÓN

	► DESCRIPCIÓN

Lubricante WZ10 (1 Kg)

CW1015 -ELEVADOR PARA T3

Accesorios Para Mh320, Std Tc

Kit de marca, T7700 Na

	► COMPATIBILIDAD

	► COMPATIBILIDAD

	► COMPATIBILIDAD

	► COMPATIBILIDAD

	► €  1 0 4 . 0 0

	► €  1 5 1 7 . 0 0

	► €  1 3 7 . 0 0

	► €  3 5 . 0 0
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ACCESORIOS GENERALES PARA DESMONTADORA DE NEUMÁTICOS DE COCHE
KIT DE MARCA, T7800 NA EAK0341G26A

	► DESCRIPCIÓN
Kit de marca, T7800 Na

	► COMPATIBILIDAD 	► €  3 5 . 0 0

ACCESORIOS GENERALES PARA DESMONTADORA DE NEUMÁTICOS DE COCHE
KIT DE MARCA, MONTY 8700 EAK0341G27A

	► DESCRIPCIÓN
Kit de marca, Monty 8700

	► COMPATIBILIDAD 	► €  3 5 . 0 0

ACCESORIOS GENERALES PARA DESMONTADORA DE NEUMÁTICOS DE COCHE
KIT DE MARCA, MONTY 8800 EAK0341G28A

	► DESCRIPCIÓN
Kit de marca, Monty 8800

	► COMPATIBILIDAD 	► €  3 5 . 0 0

ACCESORIOS GENERALES PARA DESMONTADORA DE NEUMÁTICOS DE COCHE
TARGA HOFMANN EASYMONT PRO EAL0425G65A

	► DESCRIPCIÓN
TARGA HOFMANN EASYMONT PRO

	► COMPATIBILIDAD 	► €  2 1 . 6 1
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General Accessories

Roller board
4026290 • • • • •
Add. bead breaker blade 
off road - 4028111 • • • • • •
Plast. protector/bead breaker blade
26582 • * * * * * * -/*
Miscellaneous Mounting Aids

Plastic rim protector
4026853 • •/* * * * * * * * * *
Plastic tyre protector, clip-on
EAA0481G31A * *
Short rim protector
EAA0481G34A * *
Plastic tyre protector
EAA0408G33A • •/* •/* •/* •/* •/* * * * * *
Bead depressor
4003444 • • • • • • • • •
Bead clamp
4031295 • •/* •/* •/* •/* •/* * * * * •
Tyre bead holder
EAC0125G10A • • • • • • • • • • •
Bead pressing roller
4025966 • • • • • • •
Smart Bead Spacer
EAA0377G23A • •/* •/* •/* •/* •/* * * * * *
Mounting tool
EAA0393G89A •
Adaptor for mounting tool
EAA0426G34A • • • •
Extension for extra large wheels
4024098 • • •
Quick Exchange Kit with enfolding 
plastic tool 
EAK0341G66A

• • • • • •

Machine

Accessory
Ref. No

• Can be used
* Is part of standard equipment

AT A GLANCE - Car Tyre Changers
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Mounting Heads & Accessories

Mounting head 
4029196 * * * * * *
Plastic mounting head 
4024784 • • • • • •
Mounting head VW/Ford 
4029338 • • • • • •
Plastic mounting head VW/Ford
4027646 • • • • • •
Quick exchange device 
4029892 • • • • • •
Quick exchange device 
4028228 • • • • • •
Quick exchange device VW/Ford
4028229 • • • • • •
+4 Quick exchange device 
4028629 • • •
Mounting head adaptor 
4028884 • • • • • •
Plastic protectors 
for mounting head • • • • • •
Plastic protectors for automatic 
mounting head - 4030887 •
Plastic Caps & Jaw Adaptors

Plastic cap for jaws 
4030646 • * *
Plastic cap for jaws 
4027645 *
Plastic cap for jaws 
EAK0317G12A * *
“+6ʺ  adaptors 
4030649 • • •
“+4ʺ  adaptors 
4029455 • • •
LT adaptors
4030651 • • •
LT adaptors
4027629 • • •
easyclamp II 
EAA0377G98A • • •

Machine

Accessory
Ref. No

• Can be used
* Is part of standard equipment

AT A GLANCE - Car Tyre Changers
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Motorcycle Wheel 
Accessories
Motorcycle mounting head
4013706 • • • • • •
8ʺ jaws
EAA0410G87A • • •
Mot. jaws 
4030648 • • •
Mot. & ATV jaws
4028568 • • •
26ʺ Motorcycle adaptor kit
EAK0330G55A • •
easyclamp II
EAA0377G98A • • •
Add. Bead breaker blade

• • • • •
Slip-on shoe
4029113 •
Centring & Clamping 
Accessories
Closed centre rim kit
EAA0410G88A •
Closed centre rim kit 4030515; 
on 8300 and 8800 in conjunction 
with EAA0410G89A only*

• • •*
Threaded shaft assembly
EAA0410G89A •
Closed centre rim kit
4031036 •
Bolts
EAA0363G30A • • • •
Bolts
EAA0363G40A • • • •
Light-truck kit
4030486 • •
Light-truck kit
4031033 •

Machine

Accessory
Ref. No

• Can be used
* Is part of standard equipment

AT A GLANCE - Car Tyre Changers
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Reverse mounted wheel kit
4031245 • • •
Reverse mounted wheel kit
4031040 •
Bolts
EAA0364G48A • • • •
Bolts
EAA0440G50A • • • •
Bolts
EAA0384G83A • • • •
BMW clamping kit
EAA0392G80A • • • •
MB clamping kit
EAK0330G20A • • •
Cone kit 64 mm
EAK0317G75A • * *
Cone kit 75 mm
EAK0317G76A • * *
Cone kit 126 mm
EAK0317G77A • * *
Cone kit 145 mm
EAK0317G78A • * *
Cone kit 42-85mm
EAK0317G32A • • •
Cone kit 42-85mm
EAK0317G84A •
Special cone
EAM0091G24A •
Plastic protectors 85mm
EAK0317G33A •
Plastic protectors 120mm
EAK0317G73A •
Plastic protectors 145mm
EAK0317G74A •
Special
Accessories
Toolbox
EAA0481G79A • •

Machine

Accessory
Ref. No

• Can be used
* Is part of standard equipment

AT A GLANCE - Car Tyre Changers
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Pneumatic Mounting Tools 
& Accessories
easymont pro
6027702 / 6027703 • •/* •/* •/* •/* *
Plus accessories for easymont pro
EAK0329G93A • •/* •/* •/* •/* *
Extension for pneumatic bead assist
4026913 • • • • •/-
Rod with tapered roll 35 mm
4029326 •/* •/* •/* •/* *
Adjustable bead breaker disc
4029261 • • • • •/-
Tractor kit
EAA0393G08A • •/* • • • * *
Accessories for Pneumatic 
Bead Assist
Tractor kit
EAA0393G08A • •/* • • • * *
Wheel Lifts

CW1015
EAK0279G89A • • •
CW1025
EAK0279G86A •
CW1035
EAK0279G87A •
Wheel lift
EAA0377G29A •/* • ** •/* **

Machine

Accessory
Ref. No

• Can be used
* Is part of standard equipment
** monty 8700b and monty 8800s smartSpeed are available w/ and w/o wheel lift

AT A GLANCE - Car Tyre Changers
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Adaptor for rim centre bore dia. 202 mm
4023775 •
Adaptor for rim centre bore dia. 176 mm
23506 •
Adaptor for rim centre bore dia. 135-167 mm
4021247 •
Star flange for rim centre bore dia.164 mm
4020798 •
Bead pushing lever
4002354 * * * * *
Clamp for steel rims
4009472 * * * * * * *
Clamp for alloy rims
4021852 • • • • • • •
Kit for split-ring rims
4024501 •
OTR clamp for split-ring rims
4007611 • • • • • • •
Jaw protection kit
EAK0315G66A * * *
Kit of alloy rim protectors
EAK0315G67A * * *
Kit of plastic spacers
EAK0315G68A * * *
Adaptors 280 mm
4008264 • •
Adaptors 220-280 mm 
4008257 • •
Adaptors
4030013 •
Mounting roll
40022287 • • •
Mounting roll
4023741 •
Mounting roll
EAA0373G89A • • •
Clamping range extension
4024715 • •
Clamping range extension
4019161 • •
Clamping range extension
4028955 • •
Wing nut 46x6
4021053 *
Spacer for wing nut
4020596 *

• Can be used
* Comes standard with the machine

Accessory
Ref. No

Machine

AT A GLANCE - TRUCK Tyre Changers
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ACCESORIOS PARA DUOLIFT® 2500 / 3000 / 3200 / 3500 / 5000 / 5500

PERNOS DE ANCLAJE PARA DUOLIFT® GTE 2500 H6490547

	► DESCRIPCIÓN
M12/100 + HSL-3-G M12/50
(1 juego = 4 + 2 piezas)

	► COMPATIBILIDAD
duolift® GTE 2500

	► €  1 1 4 . 0 0

ACCESORIOS PARA DUOLIFT® 2500 / 3000 / 3200 / 3500 / 5000 / 5500

PLACA DE MONTAJE ESPECIAL H6492077

	► DESCRIPCIÓN
Para Volvo y Mercedes-Benz (= 4 piezas)

	► COMPATIBILIDAD
duolift® 3000, 3200 y 3500 / 4500

	► €  9 6 5 . 0 0

ACCESORIOS PARA DUOLIFT® 2500 / 3000 / 3200 / 3500 / 5000 / 5500

ADAPTADOR PARA OPEL INSIGNIA 4026864

	► DESCRIPCIÓN
Para todos los duolift® GT/GTE 2500 y MTF 
3000 / 3000-2 / 3500 / 4500 (= 1 pieza)

	► COMPATIBILIDAD
duolift® MTE 2500 sólo en 
combinación con el adaptador 
H6490763

	► €  3 5 7 . 0 0

ACCESORIOS PARA DUOLIFT® 2500 / 3000 / 3200 / 3500 / 5000 / 5500

ALMOHADILLAS ADICIONALES H6462859

	► DESCRIPCIÓN
Para pastillas de recogida de 120 mm de 
diámetro (1 juego = 4 unidades) 

	► COMPATIBILIDAD
duolift® 2500 / 3000 / 3200 / 3500 / 
4500 / 5000 / 5500

	► €  4 6 3 . 0 0

ACCESORIOS PARA DUOLIFT® 2500 / 3000 / 3200 / 3500 / 5000 / 5500

ADAPTADORES PARA PASTILLAS DE RECOGIDA H6490373

	► DESCRIPCIÓN
Para las pastillas de recogida de los jeeps 
MB (BM 463) Diseñado para las pastillas de 
recogida, ref. H6464299 (1 juego = 4 unidades)

	► COMPATIBILIDAD
duolift® 2500 / 3000 / 3200 / 3500 / 
4500 / 5000 / 5500

	► €  4 5 0 . 0 0

ACCESORIOS PARA DUOLIFT® 2500 / 3000 / 3200 / 3500 / 5000 / 5500

ALMOHADILLAS DE RECOGIDA H6464297

	► DESCRIPCIÓN
Para furgonetas y camiones ligeros
Ajustable verticalmente 1 juego (4)

	► COMPATIBILIDAD
duolift® 2500 / 3000 / 3200 / 3500 
/ 4500

	► €  1 1 2 5 . 0 0

ACCESORIOS PARA DUOLIFT® 2500 / 3000 / 3200 / 3500 / 5000 / 5500

ACCESORIOS PARA EL MONTAJE H6464 299 H6490091

	► DESCRIPCIÓN
Vehículos todo terreno y transportadores MB 
MB-100
1 juego de correas con hebilla de 500 mm de 
longitud, para tensar el 
amarre del montado

	► COMPATIBILIDAD 	► €  1 7 7 . 0 0

ACCESORIOS PARA DUOLIFT® 2500 / 3000 / 3200 / 3500 / 5000 / 5500

BLOQUES DE MONTAJE PARA TESLA (JUEGO DE 4) EAK0339V13A

	► DESCRIPCIÓN
Se pueden reequipar en elevadores de 2 postes 
ya en el taller

	► COMPATIBILIDAD
duolift® MTF 3000 y HL 3500 / 
4500

	► €  2 9 5 . 0 0
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ACCESORIOS PARA DUOLIFT® 2500 / 3000 / 3200 / 3500 / 5000 / 5500

RECEPTÁCULOS ENCHUFABLES DE SEGURIDAD H6490301

	► DESCRIPCIÓN
Con barra de retención ajustable para vagones 
de pasajeros MB (= 1 juego)

	► COMPATIBILIDAD 	► €  1 5 2 5 . 0 0

ACCESORIOS PARA DUOLIFT® 2500 / 3000 / 3200 / 3500 / 5000 / 5500

ESTACIÓN DE ENERGÍA EAK0339V10A

	► DESCRIPCIÓN
Alimentación de aire / 230 V 1 fase, incl. soporte 
de llave de impacto

	► COMPATIBILIDAD
duolift® MTF 3000 / 3000-E / 3500 
/ 4500 / 5000 / 5500

	► €  1 2 9 . 0 0

ACCESORIOS PARA DUOLIFT® 2500 / 3000 / 3200 / 3500 / 5000 / 5500

BANDEJAS PARA HERRAMIENTAS H6492007

	► DESCRIPCIÓN
1 juego = 4 piezas

	► COMPATIBILIDAD
duolift® BT 2500, GTE 2500, BTE 
3200, MSE 5000, MSE5500

	► €  1 2 7 . 0 0

ACCESORIOS PARA DUOLIFT® 2500 / 3000 / 3200 / 3500 / 5000 / 5500

BANDEJA DE HERRAMIENTAS H6491099

	► DESCRIPCIÓN
1 juego = 2 piezas

	► COMPATIBILIDAD
duolift® MTF 3000

	► €  1 4 8 . 0 0

ACCESORIOS PARA DUOLIFT® 2500 / 3000 / 3200 / 3500 / 5000 / 5500

JUEGO DE ACCESORIOS H6492006

	► DESCRIPCIÓN
Central eléctrica con 1 x 230 V CA, 1 x conexión 
de aire comprimido, bandejas para herramientas 
y soporte para llave de impacto

	► COMPATIBILIDAD
duolift® BT 2500, GTE 2500, BTE 
3200, MSE 5000, MSE 5500

	► €  5 5 3 . 0 0

ACCESORIOS PARA DUOLIFT® 2500 / 3000 / 3200 / 3500 / 5000 / 5500

JUEGO DE ACCESORIOS H6491098

	► DESCRIPCIÓN
Central eléctrica con 1 x 230 V CA, 1 x conexión 
de aire comprimido, bandejas para herramientas 
y soporte para llave de impacto

	► COMPATIBILIDAD
duolift® serie MTF 3000

	► €  5 8 1 . 0 0

ACCESORIOS PARA DUOLIFT® 2500 / 3000 / 3200 / 3500 / 5000 / 5500

BASTIDOR DE SOPORTE (BASTIDOR BASE) H6490864

	► DESCRIPCIÓN
Para uso en condiciones de suelo desfavorables 

	► COMPATIBILIDAD
duolift® serie MTF 3000

	► €  9 9 5 . 0 0

ACCESORIOS PARA DUOLIFT® 2500 / 3000 / 3200 / 3500 / 5000 / 5500

BASTIDOR DE SOPORTE H6492126

	► DESCRIPCIÓN
Para uso en condiciones de suelo desfavorables

	► COMPATIBILIDAD
duolift® MSE 5000, MSE 5500

	► €  2 5 7 0 . 0 0
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ACCESORIOS PARA DUOLIFT® 2500 / 3000 / 3200 / 3500 / 5000 / 5500
BRAZOS DE SOPORTE CORTOS PARA CARRETILLA ELEVADORA (200 MM) H6490871

	► DESCRIPCIÓN
Altura de giro inferior de sólo 55 mm; 
1 juego = 4 piezas Incluye 4 soportes para 
carretillas elevadoras H6469123 

	► COMPATIBILIDAD
duolift® MSE 5000, MSE 5500

	► €  3 4 1 6 . 0 0

ACCESORIOS PARA DUOLIFT® 2500 / 3000 / 3200 / 3500 / 5000 / 5500

JUEGO DE ADAPTADORES DE ZAPATA 36208

	► DESCRIPCIÓN
Adaptadores para patines en forma de U, 
1 juego = 4 piezas

	► COMPATIBILIDAD
duolift® MSE 5000, MSE 5500

	► €  4 5 1 . 0 0

ACCESORIOS PARA DUOLIFT® 2500 / 3000 / 3200 / 3500 / 5000 / 5500

ADAPTADOR DE MONTAJE PARA SPRINTER 34772

	► DESCRIPCIÓN
Para MB Sprinter / VW Crafter con batalla larga, 
rango de ajuste 140-265 mm
1 juego = 2 piezas

	► COMPATIBILIDAD
duolift® MSE 5000, MSE 5500

	► €  6 5 3 . 0 0

ACCESORIOS PARA DUOLIFT® 2500 / 3000 / 3200 / 3500 / 5000 / 5500

JUEGO DE ACCESORIOS PARA MB SPRINTER H6492029

	► DESCRIPCIÓN
2 x altura de receptáculo: 170-250 mm con 
superficie de receptáculo cuadrada
2 x receptáculo medio: 120-250 mm
2 x receptáculo corto: 85-170 mm
2 x casquillo reductor

	► COMPATIBILIDAD
duolift® MSE 5000, MSE 5500

	► €  1 5 4 4 . 0 0

ACCESORIOS PARA DUOLIFT® 2500 / 3000 / 3200 / 3500 / 5000 / 5500

JUEGO DE ACCESORIOS PARA VW LT2 H6490808

	► DESCRIPCIÓN
2 x patines altos: 170-250 mm
2 x patines medianos: 120-250 mm
2 x patines cortos: 80-170 mm
2 x zapatas enchufables con prisma (en la parte 
trasera, en la carcasa de la clavija)
2 x manguitos de reducción para patines altos: 2 
x correas de seguridad

	► COMPATIBILIDAD
duolift® MSE 5000, MSE 5500

	► €  2 1 3 2 . 0 0

ACCESORIOS PARA DUOLIFT® 2500 / 3000 / 3200 / 3500 / 5000 / 5500

JUEGO DE ACCESORIOS PARA FURGONETAS Y CAMIONES LIGEROS H6490860

	► DESCRIPCIÓN
Altura regulable 139 – 289 mm
(1 juego = 4 piezas)

	► COMPATIBILIDAD
duolift® MSE 5000, MSE 5500

	► €  1 0 9 0 . 0 0

ACCESORIOS PARA DUOLIFT® 2500 / 3000 / 3200 / 3500 / 5000 / 5500

MANGUITO DE REDUCCIÓN DE Ø 55 A Ø 45 H6490902

	► DESCRIPCIÓN
Para el uso de los antiguos accesorios duolift® 
GS 5.0 en el duolift® MSE 5000 (1 juego = 4 
piezas)

	► COMPATIBILIDAD
duolift® MSE 5000, MSE 5500

	► €  1 8 5 . 0 0

ACCESORIOS PARA DUOLIFT® 2500 / 3000 / 3200 / 3500 / 5000 / 5500

PLACA DE FIJACIÓN PARA TRANSPORTER MB-100 H6490514

	► DESCRIPCIÓN
155 – 240 mm
(1 juego = 4 piezas)

	► COMPATIBILIDAD
duolift® MSE 5000, MSE 5500

	► €  5 1 7 . 0 0
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ACCESORIOS PARA DUOLIFT® 2500 / 3000 / 3200 / 3500 / 5000 / 5500

PINZA PARA LEVANTAR LAS RUEDAS H6470432

	► DESCRIPCIÓN
"(1 juego = 4 piezas)
Diámetro mínimo de la llanta 13"", 
Diámetro exterior del neumático máx. 900 mm 
Fácil montaje y desplazamiento gracias a los 
elementos de rodillo adicionales en la parte inferior
Adecuado para furgonetas con una distancia entre 
ejes larga de hasta 4.400 mm"

	► COMPATIBILIDAD
duolift® MSE 5000, MSE 5500

	► €  5 3 3 4 . 0 0

ACCESORIOS PARA DUOLIFT® 2500 / 3000 / 3200 / 3500 / 5000 / 5500

PERNOS DE ANCLAJE PARA DUOLIFT® MSE 5500 H6492124

	► DESCRIPCIÓN
HIT-HY 200 + HIT-V (5.8) M20
1 juego (10)

	► COMPATIBILIDAD
duolift® MSE 5500

	► €  4 0 5 . 0 0

ACCESORIOS PARA DUOLIFT® 2500 / 3000 / 3200 / 3500 / 5000 / 5500

PERNOS DE ANCLAJE PARA DUOLIFT® GTE 2500 H6490547

	► DESCRIPCIÓN
M12/100 + HSL-3-G M12/50
(1 juego = 4 + 2 piezas)

	► COMPATIBILIDAD
duolift® GTE 2500

	► €  1 1 4 . 0 0

ACCESORIOS ESPECIALES PARA DUOLIFT® HL 3500 / 4500
EXTENSIONES DE COLUMNA EAK0339V01A

	► DESCRIPCIÓN
Incluida prolongación de mangueraVolumen de 
suministro

	► COMPATIBILIDAD
duolift® HL 3500 TALL (estándar) 
(opción para duolift HL 3500 STD)

	► €  5 4 9 . 0 0

ACCESORIOS ESPECIALES PARA DUOLIFT® HL 3500 / 4500
UNIDAD DE CONTROL PARA COLUMNA SECUNDARIA EAK0339V02A

	► DESCRIPCIÓN
Para acoplar a la columna secundaria

	► COMPATIBILIDAD
duolift® HL 3500 / 4500

	► €  6 1 8 . 0 0

ACCESORIOS ESPECIALES PARA DUOLIFT® HL 3500 / 4500
SOPORTE PARA ADAPTADOR DE MONTAJE EAK0339V05A

	► DESCRIPCIÓN
Juego= 2 piezas

	► COMPATIBILIDAD
duolift® HL 3500 / 4500

	► €  1 3 2 . 0 0

ACCESORIOS PARA DUOLIFT® 2500 / 3000 / 3200 / 3500 / 5000 / 5500

BLOQUES DE MONTAJE PARA TESLA (JUEGO DE 4) EAK0339V13A

	► DESCRIPCIÓN
Se pueden reequipar en elevadores de 2 postes 
ya en el taller

	► COMPATIBILIDAD
duolift® MTF 3000 y HL 3500 / 
4500

	► €  2 9 5 . 0 0

ACCESORIOS ESPECIALES PARA DUOLIFT® HL 3500 / 4500
ALMACENAMIENTO PARA TUERCAS DE RUEDA, ETC. EAA0431V16A

	► DESCRIPCIÓN
Se sujeta a los brazos de elevación con un imán

	► COMPATIBILIDAD
duolift® MTF 3000 y HL 3500 / 
4500

	► €  7 1 . 0 0
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ACCESORIOS ESPECIALES PARA DUOLIFT® HL 3500 / 4500
EXTENSIONES DE ALMOHADILLA DE RECOGIDA EAK0339V04A

	► DESCRIPCIÓN
75 mm

	► COMPATIBILIDAD
duolift MTF 3000 und HL 3500 / 
4500

	► €  2 0 0 . 0 0

ACCESORIOS ESPECIALES PARA DUOLIFT® HL 3500 / 4500
EXTENSIONES DE ALMOHADILLA DE RECOGIDA EAK0339V09A

	► DESCRIPCIÓN
150 mm 

	► COMPATIBILIDAD
duolift® MTF 3000 und HL 3500 
/ 4500

	► €  2 5 6 . 0 0

ACCESORIOS ESPECIALES PARA DUOLIFT® HL 3500 / 4500
KIT DE MANGUERAS HIDRÁULICAS EAK0339V15A

	► DESCRIPCIÓN
4 unidades

	► COMPATIBILIDAD
HL/JLT3500 STANDARD

	► €  1 6 4 . 0 0

ACCESORIOS ESPECIALES PARA DUOLIFT® HL 3500 / 4500
KIT DE MANGUERAS HIDRÁULICAS EAK0339V16A

	► DESCRIPCIÓN
4 unidades

	► COMPATIBILIDAD
 HL/JLT 3500 TALL

	► €  1 8 6 . 0 0

ACCESORIOS ESPECIALES PARA DUOLIFT® HL 3500 / 4500
KIT DE MANGUERAS HIDRÁULICAS EAK0357V08A

	► DESCRIPCIÓN
4 unidades

	► COMPATIBILIDAD
HL/JLT 4500 STANDARD

	► €  2 0 7 . 0 0

ACCESORIOS ESPECIALES PARA DUOLIFT® HL 3500 / 4500
KIT DE MANGUERAS HIDRÁULICAS EAK0357V09A

	► DESCRIPCIÓN
4 unidades

	► COMPATIBILIDAD
HL/JLT 4500 TALL

	► €  2 1 8 . 0 0

ACCESORIOS ESPECIALES PARA DUOLIFT® HL 3500 / 4500
PERNOS DE ANCLAJE PARA DUOLIFT® HL 3500 EAK0339V03A

	► DESCRIPCIÓN
Consta de pernos de anclaje de alta resistencia
1-08489A HILTI HSA M16/182
1 juego (14)

	► COMPATIBILIDAD
duolift® HL 3500

	► €  2 7 5 . 0 0

ACCESORIOS ESPECIALES PARA DUOLIFT® HL 3500 / 4500
PERNOS DE ANCLAJE PARA DUOLIFT® HL 3500 EAK0339V03A

	► DESCRIPCIÓN
Consta de pernos de anclaje de alta resistencia
1-08489A HILTI HSA M16/182
1 juego (14)

	► COMPATIBILIDAD
duolift® HL 3500

	► €  2 7 5 . 0 0
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ACCESORIOS PARA ELEVADORES DE DOBLE TIJERA
KIT DE RAMPA DE ACCESO EAK0344T05A

	► DESCRIPCIÓN
Incl. rampas de acceso para vehículos 
rebajados
Altura 4

	► COMPATIBILIDAD
variolift® 3500

	► €  1 2 3 6 . 0 0

ACCESORIOS PARA ELEVADORES DE DOBLE TIJERA
KIT PARA INSTALACIÓN A RAS DE SUELO EAK0344T08A

	► DESCRIPCIÓN
Kit para instalación a ras de suelo

	► COMPATIBILIDAD
variolift® 3500

	► €  6 4 5 . 0 0

ACCESORIOS PARA ELEVADORES DE DOBLE TIJERA
BLOQUES DE MONTAJE APILABLES EAK0344T03A

	► DESCRIPCIÓN
Bloques de montaje 44 mm (juego = 4 piezas)

	► COMPATIBILIDAD
variolift® 3500

	► €  8 7 . 0 0

ACCESORIOS PARA QUATTROLIFT® 4000 WA
VIGA DE ELEVACIÓN EELS727A

	► DESCRIPCIÓN
- Capacidad de elevación 3000 kg (7000LBS.)
- Carrera máxima de 450 mm
- Estructura de transporte de tijera duradera y 
compacta
- Anchura ajustable entre las ruedas de apoyo para 
adaptarse a diferentes anchos entre las pistas
- Extensiones de las almohadillas de soporte para 
varias distancias entre ruedas
- Con bloqueo mecánico de seguridad de liberación 
manual
- Los rodillos motrices de acero con rodamientos de 
bolas se mueven con facilidad y suavidad sobre la pista
Funcionamiento neumático

	► COMPATIBILIDAD
quattrolift® 4000

	► €  2 8 9 5 . 0 0

ACCESORIOS PARA QUATTROLIFT® 4000 WA
KIT DE RAMPAS DE ACCESO PARA INSTALACIÓN EMPOTRADA EAK0361V48A

	► DESCRIPCIÓN
Kit de rampas de acceso para instalación empotrada
Incluye 2 piezas.
Para una aplicación de paso se necesitan 2 kits

	► COMPATIBILIDAD
quattrolift® 4000

	► €  5 2 2 . 0 0

ACCESORIOS PARA QUATTROLIFT® 4000 WA

ELEVADOR ELECTROMECÁNICO

JUEGO DE CUBIERTAS PARA PLACAS GIRATORIAS

KIT DE ILUMINACIÓN RECARGABLE 

EAK0361V52A

EAK0361V64A

	► DESCRIPCIÓN

	► DESCRIPCIÓN

Juego de cubiertas para placas giratorias
Kit de 2 piezas para quattrolift® 4000 WA

Carga de batería por USB
Sensor de movimiento integrado
Imanes fuertes dobles
Diseño giratorio de 360°

	► COMPATIBILIDAD

	► COMPATIBILIDAD

quattrolift® 4000

Todos elevadores

	► €  2 2 9 . 0 0

	► €  1 4 6 . 0 0
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Special pick-up pads Volvo / MB
H6492077 • • • • •
Pick-up pad Opel Insignia
4026864 • • • • •
Pick-up pads f. MB jeep/van
H6464299 • • •
Add-on pads 120 mm Ø
H6462859 • • • • • • •
Add-on pad MB-100
H6490514 •
Accessory for MB jeep/van
H6490091 • • •
Accessory kit for vans / LT
H6464297 • • • • • • •
Adaptor set
36208 •
Adaptor set for MB Sprinter
34772 •
Accessory kit for MB Sprinter
H6492029 •
Accessory kit for VW LT2
H6490808 •
Accessory kit for vans / LT
H6490860 •
Short arms / fork-lift truck
H6490871 •
Safety plug-in adaptor
H6490301 • • •
Safety means f. MB A class
H1951510 • • •
Energy station
EAK0339V10A •/* •/* • • •/*
Tool trays
H6492007 • •/* •/*
Tool trays
H6491099 •/* •
Accessory kit: energy station + tool trays
H6492006 • • •
Accessory kit: energy station + tool trays
H6491098 • •
Supporting frame
H6490864 • •

Accessory
Ref. No

• Can be used
* Is part of standard equipment

Machine

AT A GLANCE - Accessories for duolift®
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Supporting frame
H6492126 •
Reducing sleeve Ø 55 > 45
H6490902 •
Wheel grips
H6470432 •
Column extension kit
EAK0339V01A •/*
Control box kit for secondary column
EAK0339V02A • •
Holder for pick-up pad adaptors
EAM0119V48A • •
Storage for wheel nuts etc
EAA0431V16A • • •
Pick-up pad extensions 75 mm
EAK0339V04A • • •
Pick-up pad extensions 150 mm
EAK0339V09A • • •
Tesla pickup pads  
EAK0339V13A • • •

Accessory
Ref. No

• Can be used
* Is part of standard equipment

Machine

AT A GLANCE - Accessories for duolift®
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ACCESORIOS PARA H4PRO
REFRIGERANTE LRA5 - 5 LITROS 8-02315A

	► DESCRIPCIÓN
Refrigerante LRA5 - 5 litros

	► COMPATIBILIDAD
H4PRO

	► €  1 2 0 . 0 0

ACCESORIOS PARA H4PRO
CABEZAL DE INDUCCIÓN - ACODADO EAK0375G89A

	► DESCRIPCIÓN
Cabezal de inducción - acodado

	► COMPATIBILIDAD
H4PRO

	► €  4 1 6 . 0 0

ACCESORIOS PARA H4PRO ACCESORIOS PARA H4PRO

ACCESORIOS PARA H4PRO ACCESORIOS PARA H4PRO

CABEZAL DE INDUCCIÓN - RECTO BASIC TROLLEY FOR H4PRO

REPAIR KIT ANGLED INDUCTION HEAD REPAIR KIT STRAIGHT INDUCTION HEAD

EAK0375G90A EAK0390G08A

EAK0390G09A EAK0390G10A

	► DESCRIPCIÓN 	► DESCRIPCIÓN

	► DESCRIPCIÓN 	► DESCRIPCIÓN

Cabezal de inducción - recto BASIC TROLLEY FOR H4PRO

REPAIR KIT ANGLED INDUCTION HEAD REPAIR KIT STRAIGHT INDUCTION HEAD

	► COMPATIBILIDAD 	► COMPATIBILIDAD

	► COMPATIBILIDAD 	► COMPATIBILIDAD

H4PRO H4PRO

H4PRO H4PRO

	► €  4 4 8 . 0 0 	► €  5 1 5 . 0 0

	► €  9 4 . 0 0 	► €  9 4 . 0 0
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